
1

Obsah

Záštity 3

Slovo úvodem 5

Vážení návštěvníci Noci kostelů 6

Dear visitors 8

Mapy 10

Seznam kostelů 16

Programy kostelů Praha 22

Programy kostelů Středočeský kraj 76

Programy kostelů Ústecký kraj 120

Tematické okruhy 122



32

Záštitu nad Nocí kostelů 2016 převzali:

Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda vlády ČR
Mgr. Daniel Herman, ministr kultury ČR

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR
Jan Hamáček, předseda  

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Ing. Miloš Petera, hejtman Středočeského kraje
Mgr. Adriana Krnáčová, MBA, primátorka hl. m. Prahy

Pavel Bartík, MBA, starosta obce Soběhrdy
Miloš Čapek, starosta městyse Štěchovice

Mgr. Ondřej Kolář, starosta městské části Praha 6
Mgr. Vladimír Kořen, starosta města Říčany

Mgr. Josef Krombholz, starosta města Zásmuky
Dr. Ing. Jiří Peřina, starosta města Hořovice

Ing. Jiří Štyler, starosta městské části Praha 11
Ing. Zuzana Vejvodová, starosta městské části 

Praha-Zbraslav

Záštitu převzali čelní představitelé církví:

kardinál Dominik Duka OP, arcibiskup pražský 
a předseda ČBK

Ing. Daniel Fajfr, M.Th., předseda Rady CB a ERC



54

Slovo úvodem

Milí přátelé,
mám radost, že během Noci kostelů při-
jímáte již tradičně naše pozvání a navště-
vujete místa, kde se my křesťané setkává-
me při bohoslužbách a modlitbách. Jsme 
šťastni, že máme tuto příležitost ukázat 
vám, co nás vede životem a komu za něj 
děkujeme. Je skvělé, že se nám podařilo 
najít způsob, jak nejviditelnější symboly 
křesťanství otevřít lidem, kteří nejsou je-
jich běžnými návštěvníky. Pozitivní rovněž 
je, že se při tom ukazuje také naše dobrá 
spolupráce s městy, obcemi, nejrůznějšími 
spolky a  institucemi. Rád bych vás tedy 
do našich kostelů pozval i letos. Já osobně 

se chci podívat na místa spojená s Otcem vlasti Karlem IV., od jehož 
narození letos uplyne 700 let.

Dominik kardinál Duka OP
arcibiskup pražský a předseda ČBK

Vážení a milí návštěvníci Noci kostelů,
opět vás rádi přivítáme v  křesťanských 
chrámech, kostelech a  modlitebnách a  to 
nejen v  Praze, ale v  celé České republice. 
Tentokrát se tak stane 10. června 2016, 
v den, kdy si připomínáme vyhlazení Lidic. 
Jsou to právě sakrální budovy, které jsou 
němými svědky událostí dnů obyčejných, 
všedních, ale také slavnostních a  radost-
ných, jako jsou křty, svatby nebo křesťan-
ské svátky. Chrámy, kostely a  modlitebny 
jsou ale také místem Boží blízkosti, kam se 
lidé utíkají ve chvílích, kdy prožívají bolest, 

smutek či ztráty, ať už osobní, nebo ty osudové, jako je vypálení Lidic, 
které se trvale vepsaly do  vědomí celé společnosti. V  tom se odráží 
něco z významu sakrálních budov, které mají v křesťanské Evropě ne-
zastupitelné místo a jsou součástí našich dějin a kultury. V nich se také 
odehrává osobní zápas člověka, který má to všední, radostné i smutné 
jaksi namícháno ze samé podstaty bytí. Přeji vám, abyste mimo vše 
pěkné, co uvidíte a uslyšíte, zakusili něco z onoho Božího požehnání, 
bez kterého je naše lidské namáhání marné.

Ing. Daniel Fajfr, M.Th.
předseda Rady CB a předseda ERC

ThDr.  Tomáš Butta, Th.D.
patriarcha Církve 
československé husitské

ThLic. Michal Dandár, 
Ph.D., arcibiskup 
pražský a českých zemí 
Pravoslavné církve

ThMgr. Dušan Hejbal
biskup Starokatolické 
církve

Mons. Ladislav 
Hučko, biskup Církve 
řeckokatolické

Martin Moldan, MBA
biskup Apoštolské 
církve

Marek Prosner 
 předseda rady Církve 
Křesťanská společenství 

Milan Kern
předseda Bratrské 
jednoty baptistů

ThMgr. Jan Klas 
biskup Jednoty bratrské

Mgr. Daniel Ženatý 
synodní senior 
Českobratrské církve 
evangelické

Mgr. Jan Wacławek
biskup Slezské církve 
evangelické a. v.

Mgr. Marián Čop
superintendent 
Evangelické církve 
augsburského vyznání



76

Seznam církví, které se podílejí na letošní Noci kostelů
(v závorce používaná zkratka)

Armáda spásy (AS)
Bratrská jednota baptistů (BJB)
Církev adventistů sedmého dne (CASD)
Církev bratrská (CB)
Církev československá husitská (CČSH)
Církev řeckokatolická (ŘecKC)
Církev římskokatolická (ŘKC)
Českobratrská církev evangelická (ČCE)
Evangelická církev augsburského vyznání v České republice (ECAV)
Evangelická církev metodistická (ECM)
Pravoslavná církev v českých zemích (PCR)
Starokatolická církev (SKC)
 
Česká biskupská konference (ČBK)
Ekumenická rada církví (ERC)

Vážení návštěvníci Noci kostelů, 

s radostí vám nabízíme průvodce, který vám pomůže zorientovat 
se v bohaté nabídce kostelů a modliteben, jež se pro vás tuto noc 
otevírají v Praze a ve Středočeském a Ústeckém kraji. Každý kostel 
v brožuře má své pořadové číslo, které najdete i na mapě vpředu či 
na navržených trasách v zadní části brožury. U každého kostela je 
také velké písmeno označující mapu (A, B, C), na které lze místo najít. 
Lze se také orientovat pomocí adresy (mnohé staré chrámy nemají 
popisné číslo) nebo je možné využít navigace GPS. Pod adresou je 
uveden stručný program (změny vyhrazeny). Více informací lze na-
jít na stránkách www.nockostelu.cz v záložce kostely. Přejeme vám 
společně se stovkami dobrovolníků, aby pro vás tato noc byla ra-
dostným setkáním s tím, co nás přesahuje, jako to křesťané po staletí 
zažívají s Bohem.

koordinační tým Noci kostelů 2016  
v Praze a ve středních Čechách

Modlitba za Noc kostelů
Dobrý Bože, ty jsi pro člověka tajemstvím, a přeci se dáváš poznat 
každému, kdo tě hledá s upřímným srdcem. Prosíme tě, požehnej 
letošní Noci kostelů. Dotkni se svojí milostí každého člověka, který 
vstupuje do některé z posvátných prostor. Poodhal svoji tvář a dovol 
nám zakusit tvé milosrdenství, které je nezměrné. Prosíme tě o to 
skrze tvého Syna Ježíše Krista. Amen.



98

Brief glossary of terms 

Celovečerní – Full-length
Čtení – Reading
Děti – Children
Divadlo – Theater
Duše – Soul
Hra – Playing
Hřbitov – Cemetery
Hudba – Music
Chrám – Church/cathedral
Kavárna – Coffee shop
Komentovaná prohlídka – Guided tour
Kostel – Church
Modlitba – Prayer
Možnost – Opportunity
Mše svatá – Mass
Občerstvení – Refreshments
Pěvecký sbor – Choir
Pobožnost – Devotion
Pořad – Program
Pošta – Post
Požehnání – Benediction
Prohlídka – Tour
Promítání – Screening
Promluva – Speech (homily)
Prostor – Space
Přednáška – Lecture
Představení – Presentation
Přivítání – Welcome
Rozhovor – Interview
Sbor – Choir
Setkání – Meeting
Seznámení – Getting acquainted
Slavnost – Festival
Slovo – Word
Soutěž – Contest
Starý a Nový zákon – Old and New Testament
Varhanní – Organ
Večer – Evening
Věž – Tower
Výstava – Exhibition
Vystoupení – Appearance/performance
Zahájení – Opening
Zakončení – Closing
Zamyšlení – Devotional
Závěr – Conclusion
Zpěv – Singing
Zpřístupnění – Access
Ztišení – Quiet time
Zvonění zvonů – Ringing the bells

Dear visitors,

Noc kostelů (The Night of Churches) is an open invitation to come 
and visit churches and cathedrals and freely admire their spiritual 
and artistic riches. This night is not only about enjoying beautiful 
architecture, art and music, though; it is also about contemplating 
what inspired the people who built the churches and what has been 
bringing Christians to them for the past two thousand years. 

“I believe that the most powerful aspect of Noc kostelů is 
the faith of the people who open up their churches, chapels and 
houses of worship – free of charge and with such unprecedented 
enthusiasm and joy – to introduce themselves to visitors. Jesus 
Christ is not present only in places of worship, but anywhere that 
people are gathered in his name. Just as God opens up his heart 
to man, may everyone who seeks find open hearts in all those who 
call themselves Christians,” commented Cardinal Dominik Duka, 
Archbishop of Prague.

Noc kostelů presents visitors with Christianity as an inspiration for 
their lives and faith as a fundamental feature of human existence. 
It showcases the diversity of Christian churches and religious 
expression. It aims to display churches as an important part of the 
community’s social life. Some areas of the churches that are not 
normally accessible will be open free of charge, such as the organs, 
sacristy, towers, crypts and monastery gardens. Noc kostelů operates 
based on voluntary participation from parishes, churches, church 
choirs, orders and other Christian church organizations. 

The first Noc kostelů (in German, Lange Nacht der Kirchen) was 
held in Vienna in 2005 and over the next four years spontaneously 
spread to the rest of Austria. In 2009 it “went international” with 
participation from churches in Brno and Plzeň. Last year more than 
1,400 churches took place in the event, with more than 450,000 
visitors demonstrating the extraordinary interest from the public. 
For more information, please see www.nockostelu.cz. 

We are pleased to offer you a guide to help you get your bearings 
in the wide array of churches and houses of worship that will be 
open on this night in Prague and the Central Bohemian Region. 
Every church in the brochure has a number, which you will also see 
on the map in front or on the suggested routes in the back of the 
brochure. Each church is also marked with a letter indicating the 
map (A, B, C) where you can find it. You can also use the church’s 
address, although many older churches do not have a regular 
number (č.p.). Or, if you prefer, you can use GPS. A brief program is 
listed under the address (subject to change). For more information, 
please see www.nockostelu.cz under the “Churches” tab. We and the 
hundreds of volunteers involved hope that this night will be a joyous 
opportunity for you to interact with something that goes beyond all 
of us: what Christians have been experiencing for centuries in their 
relationship with God.

Coordinating team for Noc kostelů 2016  
in Prague and Central Bohemia



A

Praha / centrum



B

Praha / širší okolí



C

Středočeský kraj



1716

 63 Praha 4 – Braník, kostel ČCE B
 64 Praha 4 – Krč, kaple sv. Anny B
 65 Praha 4 – Krč, kaple sv. Václava, Thomayerova nemocnice B
 66 Praha 4 – Krč, kostel sv. Františka z Assisi, Habrovka B
 67 Praha 4 – Lhotka, kostel Panny Marie Královny míru B
 68 Praha 4 – Michle, Sbor Alberta Schweitzera A
 69 Praha 4 – Nusle, Husův sbor A
 70 Praha 4 – Nusle, kostel ČCE A
 71 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Pankráce A
 72 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Václava A
 73 Praha 4 – Podolí, kostel sv. Michaela Archanděla A
 74 Praha 4 – Záběhlice, kostel sv. Anežky České a sv. patronů českých B
 75 Praha 5 – Hlubočepy, kostel sv. Filipa a Jakuba A
 76 Praha 5 – Košíře, kaple Nanebevzetí Panny Marie, Klamovka A
 77 Praha 5 – Košíře, kostel sv. Jana Nepomuckého B
 78 Praha 5 – Smíchov, kostel ČCE A
 79 Praha 5 – Smíchov, kostel Nejsvětější Trojice A
 80 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Gabriela A
 81 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Václava A
 82 Praha 5 – Smíchov, modlitebna CASD, Na Malvazinkách A
 83 Praha 5 – Smíchov, modlitebna CB A
 84 Praha 5 – Smíchov, sbor a komunitní centrum Armády spásy A
 85 Praha 6 – Břevnov, bazilika sv. Markéty B
 86 Praha 6 – Břevnov, kaple Panny Marie Andělské, Šlajferka A
 87 Praha 6 – Bubeneč, kostel sv. Gotharda A
 88 Praha 6 – Dejvice, Husův sbor A
 89 Praha 6 – Dejvice, kostel sv. Matěje B
 90 Praha 6 – Liboc, kostel sv. Fabiána a Šebestiána B
 91 Praha 6 – Střešovice, kostel ČCE A
 92 Praha 6 – Střešovice, kostel sv. Norberta A
 93 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Antonína Paduánského A
 94 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Klimenta A
 95 Praha 8 – Bohnice, kostel sv. Petra a Pavla B
 96 Praha 8 – Bohnice, kostel sv. Václava B
 97 Praha 8 – Karlín, kaple sv. Karla Boromejského A
 98 Praha 8 – Karlín, kostel sv. Cyrila a Metoděje A
 99 Praha 8 – Kobylisy, kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše B
 100 Praha 8 – Kobylisy, kostel U Jákobova žebříku B
 101 Praha 8 – Libeň, Husova kaple B
 102 Praha 8 – Libeň, kaple Neposkvrněného početí Panny Marie, zámek B
 103 Praha 8 – Libeň, kostel sv. Vojtěcha a sv. Anežky B
 104 Praha 10 – Strašnice, kostel Bét-el B
 105 Praha 10 – Strašnice, kostel Neposkvrněného Početí Panny Marie B
 106 Praha 10 – Vinohrady, Husův sbor A
 107 Praha 10 – Vršovice, Husův sbor A
 108 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Mikuláše A
 109 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Václava A
 110 Praha 10 – Vršovice, sbor ČCE B
 111 Praha 10 – Záběhlice, kostel Narození Panny Marie B
 112 Praha 11 – Chodov, kostel Matky Terezy B
 113 Praha 11 – Chodov, kostel Milíče z Kroměříže B
 114 Praha 11 – Chodov, kostel sv. Františka z Assisi B
 115 Praha 11 – Chodov, modlitebna CB B
 116 Praha 13 – Stodůlky, kostel sv. Jakuba Staršího B
 117 Praha 13 – Stodůlky, kostel sv. Prokopa B
 118 Praha 14 – Kyje, kostel sv. Bartoloměje B
 119 Praha 15 – Hostivař, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B
 120 Praha 16 – Radotín, kostel sv. Petra a Pavla B
 121 Praha 16 – Radotín, modlitebna Karla Farského B
 122 Praha 17 – Řepy, kostel Panny Marie Vítězné, Bílá Hora B
 123 Praha 17 – Řepy, kostel sv. Martina B
 124 Praha 19 – Kbely, kostel sv. Alžběty Durynské B
 125 Praha 20 – Horní Počernice, kostel sv. Ludmily, Chvaly B
 126 Praha 20 – Horní Počernice, Modlitebna ECM B
 127 Praha 22 – Uhříněves, kostel Všech svatých B
 128 Praha 22 – Uhříněves, sbor ČCE B
 129 Praha-Čakovice, kostel sv. Remigia B

Seznam kostelů:
Praha, hl. m.
 1 Praha 1 – Holešovice, kaple sv. Máří Magdalény A
 2 Praha 1 – Hradčany, katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha, Pražský hrad A
 3 Praha 1 – Hradčany, kostel Narození Páně, pražská Loreta A
 4 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Benedikta A
 5 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Jana Nepomuckého A
 6 Praha 1 – Malá Strana, katedrální chrám sv. Vavřince A
 7 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie pod řetězem A
 8 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie Vítězné  
  a sv. Antonína Paduánského A
 9 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Jana Křtitele Na Prádle A
 10 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Josefa A
 11 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Karla Boromejského A
 12 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Mikuláše A
 13 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Tomáše A
 14 Praha 1 – Nové Město, kostel Nejsvětější Trojice A
 15 Praha 1 – Nové Město, kostel Panny Marie Sněžné A
 16 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Josefa A
 17 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Klimenta A
 18 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Michala v Jirchářích A
 19 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Petra Na Poříčí A
 20 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Vojtěcha A
 21 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Voršily A
 22 Praha 1 – Nové Město, modlitebna CB A
 23 Praha 1 – Nové Město, školní kaple Boží Lásky,  
  Veselá škola – CZŠ a ZUŠ A
 24 Praha 1 – Staré Město, bazilika sv. Jakuba Staršího A
 25 Praha 1 – Staré Město, chrám Matky Boží před Týnem A
 26 Praha 1 – Staré Město, kostel Nejsvětějšího Salvátora A
 27 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Bartoloměje A
 28 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Františka z Assisi A
 29 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Haštala A
 30 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Havla A
 31 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Jiljí A
 32 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Martina ve zdi A
 33 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Mikuláše A
 34 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Šimona a Judy A
 35 Praha 1 – Staré Město, kostel Svatého Ducha A
 36 Praha 1 – Staré Město, kostel U Salvátora A
 37 Praha 1 – Staré Město, rotunda Nalezení sv. Kříže A
 38 Praha 2 – Nové Město, kaple sv. Zdislavy A
 39 Praha 2 – Nové Město, katedrální chrám sv. Cyrila a Metoděje A
 40 Praha 2 – Nové Město, kostel ECM A
 41 Praha 2 – Nové Město, kostel Nejsvětější Trojice A
 42 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Apolináře A
 43 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Ignáce A
 44 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce A
 45 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Kosmy a Damiána A
 46 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Štěpána A
 47 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Václava Na Zderaze A
 48 Praha 2 – Nové Město, rotunda sv. Longina A
 49 Praha 2 – Vinohrady, kostel CASD A
 50 Praha 2 – Vinohrady, kostel ČCE A
 51 Praha 2 – Vinohrady, kostel sv. Ludmily A
 52 Praha 2 – Vyšehrad, bazilika sv. Petra a Pavla A
 53 Praha 2 – Vyšehrad, rotunda sv. Martina A
 54 Praha 3 – Vinohrady, kostel Nejsvětějšího Srdce Páně A
 55 Praha 3 – Vysočany, kaple sv. Vojtěcha B
 56 Praha 3 – Žižkov, Betlémská kaple A
 57 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Anny B
 58 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Prokopa A
 59 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie A
 60 Praha 3 – Žižkov, sbor CB A
 61 Praha 3 – Žižkov, sbor ČCE, Jarov B
 62 Praha 3 – Žižkov, Žižkův sbor B



1918

 191 Slaný, modlitebna ECM C
 192 Slaný, sbor Dr. Karla Farského C
 193 Smečno, kostel Nejsvětější Trojice C
 194 Svárov, kostel sv. Lukáše C
 195 Velvary, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 196 Zákolany-Kováry, kostel sv. Petra a Pavla, Budeč B

okres Kolín
 197 Český Brod, kostel Svaté Trojice, městský park C
 198 Horní Kruty, kostel sv. Václava C
 199 Kolín I, katedrála sv. Bartoloměje C
 200 Kolín IV, kostel Nejsvětější Trojice C
 201 Kolín V, kostel sv. Víta C
 202 Nová Ves I, kostel sv. Václava C
 203 Pečky, kostel sv. Václava C
 204 Poříčany, kostel Narození Panny Marie C
 205 Skvrňov, kostel sv. Havla, hřbitov C
 206 Starý Kolín, kostel sv. Ondřeje C
 207 Tismice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 208 Tuklaty, kostel Narození sv. Jana Křtitele, hřbitov C
 209 Velim, evangelický kostel, hřbitov C
 210 Velim, kostel sv. Vavřince C
 211 Zásmuky, kostel Stigmatizace sv. Františka, klášter C

okres Kutná Hora
 212 Chlístovice – Svatý Jan t. Krsovice, kostel sv. Jana Křtitele C
 213 Petrovice II, kostel sv. Martina C
 214 Rašovice-Jindice, kostel sv. Václava C
 215 Soběšín-Otryby, kostel sv. Havla C
 216 Soběšín, kostel sv. Michaela Archanděla C
 217 Suchdol-Solopysky, kostel sv. Bartoloměje C
 218 Uhlířské Janovice, Husův sbor C
 219 Uhlířské Janovice, kostel sv. Aloise C
 220 Uhlířské Janovice, kostel sv. Jiljí C
 221 Úžice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C

okres Mělník
 222 Hostín u Vojkovic, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 223 Kojetice, kostel sv. Víta C
 224 Kralupy nad Vltavou – Minice, kostel sv. Jakuba Většího C
 225 Libiš, kostel sv. Jakuba Staršího C
 226 Libiš, kostel Svaté Trojice C
 227 Neratovice-Lobkovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 228 Neratovice, kostel sv. Vojtěcha C

okres Mladá Boleslav
 229 Všejany, kostel sv. Jana Křtitele C

okres Nymburk
 230 Budiměřice, kostel sv. Prokopa C
 231 Dvory-Veleliby, kostel sv. Václava C
 232 Chleby, evangelický kostel, hřbitov C
 233 Kostomlaty nad Labem, kostel sv. Bartoloměje C
 234 Kounice, kostel sv. Jakuba Většího C
 235 Lysá nad Labem, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 236 Lysá nad Labem, sbor ČCE C
 237 Milovice, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 238 Nymburk, Husův sbor, park Hrdinů C
 239 Nymburk, kaple sv. Jana Nepomuckého C
 240 Nymburk, kostel ČCE C
 241 Nymburk, kostel sv. Jiljí C
 242 Přerov nad Labem, kostel sv. Vojtěcha C
 243 Sadská, kostel sv. Apolináře C
 244 Velenka, kostel sv. Petra v okovech C

okres Praha-východ
 245 Brandýs nad Labem, kostel sv. Vavřince B
 246 Stará Boleslav, bazilika sv. Václava B

 130 Praha-Ďáblice, kostel Nejsvětější Trojice B
 131 Praha-Ďáblice, sbor CČSH B
 132 Praha – Dolní Chabry, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B
 133 Praha – Dolní Počernice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 134 Praha-Dubeč, kostel sv. Petra, Dubeček B
 135 Praha-Klánovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 136 Praha-Kolovraty, kostel sv. Ondřeje B
 137 Praha-Kunratice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 138 Praha-Nebušice, kostel sv. Cyrila a Metoděje B
 139 Praha-Petrovice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 140 Praha – Přední Kopanina, kostel sv. Máří Magdalény B
 141 Praha-Řeporyje, kostel sv. Petra a Pavla B
 142 Praha-Satalice, kaple sv. Anny B
 143 Praha-Slivenec, kostel Všech svatých B
 144 Praha-Šeberov, kostel CB B
 145 Praha-Šeberov, kostel sv. Prokopa, Hrnčíře B
 146 Praha-Troja, kaple sv. Kláry B
 147 Praha – Velká Chuchle, kostel Narození Panny Marie, Malá Chuchle B
 148 Praha-Vinoř, kostel Povýšení sv. Kříže B
 149 Praha-Zbraslav, Husův sbor B
 150 Praha-Zbraslav, kostel sv. Jakuba Staršího, zámek B

okres Benešov
 151 Benešov, kostel sv. Mikuláše C
 152 Čechtice-Jeníkov, kostel sv. Kateřiny C
 153 Čerčany, sbor CČSH C
 154 Divišov-Měchnov, kostel sv. Martina C
 155 Divišov-Zdebuzeves, kostel sv. Anny C
 156 Divišov, kostel sv. Bartoloměje C
 157 Křečovice, kostel sv. Lukáše C
 158 Lštění, kostel sv. Klimenta, Hradiště C
 159 Načeradec, kostel sv. Petra a Pavla C
 160 Neveklov, kostel sv. Havla C
 161 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Havla C
 162 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Petra a Pavla C
 163 Psáře, kostel Nejsvětější Trojice C
 164 Sázava – Černé Budy, kostel sv. Prokopa C
 165 Soběhrdy, evangelický kostel C
 166 Třebešice, kostel Všech svatých, hřbitov C
 167 Vlašim, kostel sv. Jiljí C
 168 Votice, kostel sv. Františka z Assisi C
 169 Vranov, kostel sv. Václava C

okres Beroun
 170 Beroun, sbor ČCE C
 171 Hořovice, sbor ČCE C
 172 Osov, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 173 Svatý Jan pod Skalou, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 174 Tetín, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 175 Tetín, kostel sv. Ludmily C
 176 Zdice, kostel Narození Panny Marie C
 177 Žebrák, kostel sv. Vavřince C

okres Kladno
 178 Běleč, kostel sv. Mikuláše C
 179 Bratronice, kostel Všech svatých C
 180 Kladno-Dubí, kostel Narození sv. Jana Křtitele, Dříň C
 181 Kladno-Kročehlavy, modlitebna CASD C
 182 Kladno-Rozdělov, kostel sv. Václava C
 183 Kladno-Vrapice, kostel sv. Mikuláše C
 184 Kladno, Husův sbor C
 185 Kladno, kostel ČCE C
 186 Kladno, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 187 Libušín, kostel sv. Jiří, hradiště C
 188 Libušín, kostel sv. Prokopa C
 189 Slaný, kostel Nejsvětější Trojice C
 190 Slaný, kostel sv. Gotharda C



20

 247 Stará Boleslav, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 248 Čelákovice, Husův sbor C
 249 Čelákovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 250 Čelákovice, modlitebna CB C
 251 Jirny, kostel sv. Petra a Pavla B
 252 Klecany, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 253 Mnichovice, Husův sbor B
 254 Říčany, kostel sv. Petra a Pavla B
 255 Stříbrná Skalice, kostel sv. Jakuba Většího, hřbitov C
 256 Stříbrná Skalice, kostel sv. Jana Nepomuckého C
 257 Svémyslice, kostel sv. Prokopa B
 258 Úvaly, Husova kaple C
 259 Zápy, kostel sv. Jakuba Staršího, hřbitov B

okres Praha-západ
 260 Černošice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 261 Černošice, modlitebna CB B
 262 Dobřichovice, kaple sv. Judy Tadeáše, zámek B
 263 Hostivice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 264 Hostivice, sbor Dr. Alberta Schweitzera B
 265 Hvozdnice, Husův dům C
 266 Jílové u Prahy, kostel Božího Těla, hřbitov B
 267 Jílové u Prahy, kostel sv. Vojtěcha B
 268 Lichoceves-Noutonice, kostel sv. Jana Křtitele, hřbitov B
 269 Mníšek pod Brdy, kostel sv. Václava C
 270 Psáry – Dolní Jirčany, kostel sv. Václava B
 271 Roztoky – Levý Hradec, kostel sv. Klimenta B
 272 Rudná-Hořelice, kostel Stětí sv. Jana Křtitele C
 273 Řevnice, kostel sv. Mořice B
 274 Středokluky, kostel sv. Prokopa B
 275 Štěchovice, kostel sv. Jana Nepomuckého C
 276 Tachlovice, kostel sv. Jakuba Staršího, hřbitov B
 277 Třebotov, kostel sv. Martina B
 278 Tuchoměřice, kostel sv. Víta, zámek B
 279 Všenory – Horní Mokropsy, kostel sv. Václava B
 280 Zlatníky, kostel sv. Petra a Pavla B
 281 Zvole, kostel sv. Markéty B

okres Příbram
 282 Dobříš, kostel ČCE C
 283 Dobříš, kostel Nejsvětější Trojice C
 284 Dolní Hbity, kostel sv. Jana Křtitele na poušti C
 285 Jince, kostel sv. Mikuláše C
 286 Kamýk nad Vltavou, kostel Narození Panny Marie C
 287 Pečice, kostel sv. Vavřince C
 288 Příbram I, kostel sv. Jakuba Staršího C
 289 Příbram II – Svatá Hora, bazilika Nanebevzetí Panny Marie C
 290 Příbram VI – Březové Hory, sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra C
 291 Sedlčany, kostel sv. Martina C

okres Rakovník
 292 Křivoklát, kostel sv. Petra, Amalín C
 293 Lišany, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 294 Lužná, Husův sbor C
 295 Nové Strašecí, kostel Narození Panny Marie C
 296 Zbečno, kostel sv. Martina C

okres Litoměřice (Ústecký kraj)
 297 Roudnice nad Labem, kostel Narození Panny Marie C

okres Louny (Ústecký kraj)
 298 Peruc, kostel sv. Petra a Pavla C
 299 Slavětín, kostel sv. Jakuba Většího C
 300 Smolnice, kostel sv. Bartoloměje C



22 23

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

20:15–20:30 Otevřený kůr – komentované prohlídky loretánských 
varhan s ukázkami varhanní hudby

21:00–21:45 Komentovaná prohlídka kostela a kaplí ambitu
22:00–22:40 Koncert komorního souboru Societas Musicalis
22:45–23:00 Závěrečné ztišení, prostor k modlitbě a zakončení

 4 kostel sv. Benedikta
 A Praha 1 – Hradčany, Hradčanské nám. 184/3

	 	 GPS:	50°5‘20.723“N,	14°23‘44.731“E
	 	 www.bosekarmelitky.cz
	 ~a 	 tram	22	–	zastávka	Pražský	hrad	

(dále	cca	600	m	pěšky)
19:00–19:20 Modlitba nešpor
19:30–20:00 Možnost tiché modlitby
20:00–21:00 Varhanní koncert (Vladimír Roubal)
21:00–21:30 Možnost tiché modlitby

 5 kostel sv. Jana Nepomuckého
 A Praha 1 – Hradčany, Kanovnická 72/5

	 	 GPS:	50°5‘25.091“N,	14°23‘36.391“E
	 	 www.kaplani.army.cz
	 ~a 	 tram	22	–	zastávka	Brusnice	

(dále	cca	300	m	pěšky)
18:00–18:05 Zahájení programu ve vojenském 

kostele
18:05–18:20 Vystoupení kvintetu Hudby 

Hradní stráže
18:20–18:25 Modlitba za padlé a zemřelé
18:30–18:45 Komentovaná prohlídka kostela (o historii a freskách)
19:00–19:20 Vystoupení kvintetu Hudby Hradní stráže
19:30–19:45 Duchovní služba Armády České republiky a práce 

vojenských kaplanů (služba vojenského kaplana v ČR 
a v zahraničních operacích)

20:00–20:05 Varhanní hudba
20:05–20:20 Komentovaná prohlídka kostela (o historii a freskách)
20:20–20:30 Varhanní hudba
20:45–20:50 Komunita kříže z hřebů a modlitba za smíření
21:00–21:05 Varhanní hudba
21:05–21:20 Duchovní služba Armády České republiky a práce 

vojenských kaplanů (služba vojenského kaplana v ČR 
a v zahraničních operacích)

22:00–22:10 Modlitba za mír a závěrečné požehnání
22:20–22:22 Uzavření kostela
Celovečerní Setkání s vojenskými kaplany; Svíce za naše padlé; 

Ukázka předmětů, které používají vojenští kaplani

 1 kaple sv. Máří Magdalény
 A Praha 1 – Holešovice, nábř. Edvarda Beneše

	 	 GPS:	50°5‘36.679“N,	14°24‘57.071“E
	 	 www.facebook.com/kaplemagdalena
	 	 metro	A	–	stanice	Malostranská	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	207	–	zastávka	Právnická	fakulta	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 tram	5,	17	–	zastávka	Čechův	most

18:00–23:00 Otevřená kaple (v programu 
prohlídka s komentářem a koncert)

Celovečerní Občerstvení v kryptě

 2 katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha

 A Praha 1 – Hradčany, Pražský hrad – III. nádvoří

	 	 GPS:	50°5‘26.403“N,	14°23‘59.858“E
	 	 www.katedralasvatehovita.cz
	 	 tram	22	–	zastávka	Pražský	hrad	

(dále	cca	350	m	pěšky)
18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:05–18:50 Mše svatá (P. Ondřej Pávek)
19:00–19:15 Přivítání návštěvníků  

(P. Ondřej Pávek)
19:15–19:35 Koncert dómského varhaníka 

(Josef Kšica)
19:35–19:50 Život v katedrále během roku (P. Ondřej Pávek)
20:00–20:15 Přivítání návštěvníků v katedrále pražským arcibiskupem 

kardinálem Dominikem Dukou
20:15–20:45 Houslový koncert (Jaroslav Svěcený)
20:45–21:00 Člověk a víra – představení projektu (Roman Albrecht)
21:00–21:30 Vystoupení pěveckého sboru z Rychnova nad Kněžnou
21:30 Konec programu
Celovečerní Možnost získání poutnického razítka; Prohlídka 

interiéru katedrály; Prohlídka zvonice a zvonů (od 19:00); 
Svatováclavská kaple – pouze k nahlédnutí

 3 kostel Narození Páně
 A Praha 1 – Hradčany, pražská Loreta, Loretánské nám. 100/7

	 	 GPS:	50°5‘21.592“N,	14°23‘31.384“E
	 	 www.loreta.cz
	 ~a 	 tram	22	–	zastávka	Pohořelec	

(dále	cca	350	m	pěšky)
18:00–18:45 Mše svatá, modlitba nešpor
19:00–19:15 Společné zahájení a uvítání – 

představení místní kapucínské 
komunity

19:15–19:30 Koncert loretánské zvonohry
19:30–20:00 Komentovaná prohlídka kostela a kaplí ambitu
20:00–20:15 Večery u kapucínů – představení benefičních koncertů



24 25

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 9 kostel sv. Jana Křtitele Na Prádle
 A Praha 1 – Malá Strana, Říční

	 	 GPS:	50°4‘55.290“N,	14°24‘23.192“E
	 	 huskampa.cz
	 	 tram	6,	9,	12,	20,	22,	58,	59	–	zastávka	

Újezd	
 Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 10 kostel sv. Josefa
 A Praha 1 – Malá Strana, Josefská

	 	 GPS:	50°5‘17.689“N,	14°24‘21.989“E
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	

Malostranské	náměstí
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 11 kostel sv. Karla Boromejského
 A Praha 1 – Malá Strana, Vlašská 336/36

	 	 GPS:	50°5‘12.991“N,	14°23‘46.201“E
	 	 facebook.com/KostelKarlaBoromejskeho
	 	 bus	192	–	zastávka	Nemocnice	

pod	Petřínem
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	

Malostranské	náměstí		
(dále	cca	650	m	pěšky)

18:00–24:00 Kostel otevřený k zastavení 
a meditaci

18:30–18:50 Nešpory
20:30–21:30 Slib milosrdenství (filmový dokument o životě 

boromejek – připravil A. Šimůnek)
23:55–00:10 Modlitba před spaním – poslední část modlitby breviáře

 6 katedrální chrám sv. Vavřince
 A Praha 1 – Malá Strana, Petřínské sady

	 	 GPS:	50°4‘58.955“N,	14°23‘46.061“E
	 	 www.starokatolici.cz
	 	 tram	6,	9,	12,	20,	22,	58,	59	–	zastávka	

Újezd	(dále	cca	30	min.	pěšky)
	 	 lanová	dráha	–	zastávka	Petřín	

(dále	cca	5	min.	pěšky	směrem	
k	Petřínské	rozhledně)

18:00–19:00 Eucharistická slavnost
19:00–19:50 Dábrlíbap (Filip Beneš)
19:50–20:00 Prohlídka kostela
20:00–20:50 Klíma Duet (Richard a Lukáš Klímovi – klasická, jazzová 

i rocková hudba)
20:50–21:10 Prohlídka kostela
21:10–21:40 BesHarmonie (Libor Sládek)

 7 kostel Panny Marie pod řetězem
 A Praha 1 – Malá Strana, Lázeňská

	 	 GPS:	50°5‘11.660“N,	14°24‘23.540“E
	 	 www.maltezskyrad.cz
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	

Malostranské	náměstí
17:30–18:30 Mše svatá
19:00–19:30 Koncert
22:20–22:35 Kompletář
22:45–22:50 Závěr

 8 kostel Panny Marie Vítězné  
 A a sv. Antonína Paduánského
  Praha 1 – Malá Strana, Karmelitská

	 	 GPS:	50°5‘8.390“N,	14°24‘12.392“E
	 	 www.pragjesu.cz
	 	 tram	12,	20,	22	–	zastávka	Hellichova

19:00–24:00 Dialog prostorů (netradiční cesta 
z ulice až do prostoru za oltářem 
kostela)

Celovečerní Eugen Kukla: Fotografie 
(netradiční výstava instalovaná 
na podlaze kostela); Otmar 
Oliva: prohlídka oltáře, ambónu, křtitelnice a kříže 
vytvořených v roce 2015; Zrnka dialogu – vytvořte 
z písku vzkaz, který se v reálném čase promítá na plátno 
u vstupu do kostela!



26 27

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

19:45–20:25 Prohlídka kostela
20:30–21:20 Mariánský Akathist (hymnus oslavující Bohorodičku)
21:20–21:50 Prohlídka kostela
22:00–23:00 Vystoupení mužského pěveckého sboru 
Celovečerní Zapalte svíčku – starý zvyk, zapálit v kostele svíčku 

za někoho blízkého i dalekého, zesnulého i živého

 15 kostel Panny Marie Sněžné
 A Praha 1 – Nové Město, Jungmannovo nám.

	 	 GPS:	50°4‘59.091“N,	14°25‘25.536“E
	 	 www.pms.ofm.cz
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	třída

18:00–18:45 Mše svatá
18:45–19:00 Nešpory s bratry františkány 

(Michaelská kaple)
18:00–22:00 Knihkupectví Paulínky
19:00–23:00 Kavárna v Klubu PMS – 

Františkova kafírna
19:05–19:20 Zahájení Noci kostelů 2016 (P. Antonín a varhanní doprovod)
19:20–21:00 Výtvarný program pro děti
20:00–20:05 Františkánské čtení
20:05–20:40 Prohlídka kostela s výkladem (sraz na nádvoří 

před kostelem)
20:45–21:05 Koncert
21:15–21:45 Prohlídka kůru a varhan
22:00–22:05 Františkánské čtení
22:05–22:40 Prohlídka kostela s výkladem
22:45–23:05 Koncert
23:15–23:40 Prohlídka kůru a varhan
23:45–24:00 Půlnoční modlitba a zpěvy
00:00–01:00 Ticho v kostele
01:00  Zakončení Noci kostelů
Celovečerní Setkání s františkánem; Výstava fotografií – ze života 

farnosti; Výstava relikviáře 14 umučených bratří

 16 kostel sv. Josefa
 A Praha 1 – Nové Město, nám. Republiky

	 	 GPS:	50°5‘19.681“N,	14°25‘45.273“E
	 	 kapucini.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Náměstí	Republiky
	 	 tram	5,	8,	14,	26	–	zastávka	Náměstí	

Republiky
18:00–18:45 Mše svatá u kapucínů
19:30–22:30 Možnost rozhovoru s řeholníky
20:00–22:30 Ikonopisecký workshop
20:30–21:30 Koncert hoboje a varhan (Jiří Sejkora a Vladimír Jelínek) 

s následnou prohlídkou varhan a s výkladem 
(Vladimír Jelínek)

20:30–21:30 Možnost prohlídky varhan

 12 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 1 – Malá Strana, Malostranské nám.

	 	 GPS:	50°5‘16.688“N,	14°24‘10.891“E
	 	 www.stnicholas.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Malostranská	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 tram	12,	20,	22,	57	–	zastávka	

Malostranské	náměstí	
18:00–19:00 Koncert duchovní hudby
19:00–24:00 Volná prohlídka kostela

 13 kostel sv. Tomáše
 A Praha 1 – Malá Strana, Josefská

	 	 GPS:	50°5‘19.292“N,	14°24‘19.360“E
	 	 www.augustiniani.cz
	 	 bus	292	–	zastávka	Malostranské	náměstí
	 	 tram	12,	20,	22,	57	–	zastávka	

Malostranské	náměstí
17:50–18:00 Zvonění čtyř zvonů
18:00–23:00 Pivo sv. Tomáše a klášterní 

legendy (v ambitu kláštera)
18:00–24:00 Rok milosrdenství
18:00–19:00 „Hledejte důležité symboly v kostele a v klášteře!“  

(soutěž pro děti a jejich rodiče/prarodiče)
18:00–23:00 „Hledej něco v kostele, buď součástí historie a můžeš 

něco vyhrát!“ (soutěž pro dospělé)
18:30–23:45 „Chceš, aby se někdo za Tebe a s Tebou modlil?“ 

(možnost rozhovoru s knězem; kaple sv. Doroty)
19:00–19:30 Prohlídka kostela (In English – Tour to the Church 

and Monastery of St. Thomas)
19:30–20:00 Prohlídka kostela (En espaňol – Visita a la iglesia 

y monasterio de santo Tomás)
20:00–21:00 Svatotomášský sbor (koncert klasické hudby)
20:00–24:00 Pouť světla přes Karlův most (průvod s rozsvícenými 

svícemi z kostela sv. Tomáše na Malé Straně přes 
Karlův most do kostela Nejsvětějšího Salvátora 
na Křižovnickém nám.)

23:30–23:45 Kompletář a závěrečné požehnání

 14 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 1 – Nové Město, Spálená 6

	 	 GPS:	50°4‘46.488“N,	14°25‘11.453“E
	 	 trojica.reckokat.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Národní	třída	
	 	 tram	3,	9,	14,	24	–	zastávka	Lazarská
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	třída

18:00–18:50 Svatá liturgie Jana Zlatoústého 
(katolická eucharistická bohoslužba 
byzantsko-slovanského obřadu)



28 29

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

18:00–21:00 Program pro děti (kreslení na dané téma, vybarvování, 
omalovánky, dílnička – výroba růženců a přívěsků, 
soutěže, doplňovačky, tajenky, poznávání kostela)

18:00–22:45 Prohlídka kostelní věže a zvonů
18:00–23:00 Výstava mešních rouch, křižovnického hábitu 

a historických bohoslužebných knih
18:30–19:00 Koncert sboru MáTa
19:30–20:00 Prohlídka kostela s odborným výkladem
20:00–20:15 Komentovaná prohlídka kůru a varhan
20:30–21:00 Koncert místního chrámového sboru
21:30–22:00 Prohlídka kostela s odborným výkladem
22:30–23:00 Varhanní koncert
23:00  Společná modlitba a závěr

 20 kostel sv. Vojtěcha
 A Praha 1 – Nové Město, Vojtěšská

	 	 GPS:	50°4‘43.190“N,	14°24‘54.889“E
	 	 tram	6,	9,	17,	18,	22	–	zastávka	

Národní	divadlo
	 	 tram	14	–	zastávka	Myslíkova	

18:00–18:10 Úvodní slovo (P. Richard) 
18:10–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
19:00–19:30 Varhanní koncert 
19:30–20:15 Komentovaná prohlídka kostela
20:15–20:45 Varhanní koncert 
20:45–21:15 Prohlídka kostela s výkladem 
21:15–21:30 Krátké preludium na varhany 
21:30–22:00 Prohlídka kostela s výkladem
22:00–23:00 Individuální prohlídka kostela
23:00–23:05 Noční požehnání

 21 kostel sv. Voršily
 A Praha 1 – Nové Město, Národní

	 	 GPS:	50°4‘52.908“N,	14°24‘57.236“E
	 	 www.vorsilky.cz
	 	 tram	6,	9,	17,	18,	22	–	zastávka	

Národní	divadlo
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 17 kostel sv. Klimenta
 A Praha 1 – Nové Město, Klimentská

	 	 GPS:	50°5‘31.137“N,	14°25‘44.030“E
	 	 kliment.evangnet.cz
	 	 bus	207	–	zastávka	Dlouhá	třída	
	 	 tram	5,	8,	24,	26	–	zastávka	Dlouhá	třída

17:30–19:00 Výstup věží pod zvon (vstup z ulice 
Novomlýnská)

18:00–19:00 Prohlídka kostela
19:15–19:45 Z historie kostela a sboru 

u Klimenta (Jan Šplíchal, Jiří Maxa, 
Aleš Dvořák aj.)

19:45–20:15 Varhanní koncert (Jiřina Dvořáková)

 18 kostel sv. Michala v Jirchářích
 A Praha 1 – Nové Město, V Jirchářích

	 	 GPS:	50°4‘48.489“N,	14°25‘4.789“E
	 	 www.ecav.cz
	 	 tram	3,	9,	14,	24	–	zastávka	Lazarská
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	třída

17:00–20:00 „Ježíš přítel dětí“ (program pro děti)
18:00 Zvonění, zahájení programu
18:10–18:50 Varhanní koncert  

(MgA. Michelle Hradecká)
18:50–19:00 Děti Afriky
19:00–19:35 Pěvecký sbor při Slovenském církevním sboru ECAV v ČR
19:40–20:00 Augšpurská konfese: Co může dát člověku dnes?
20:00–20:30 Pěvecký sbor Vocalica
20:30–21:00 Varhanní koncert (MgA. Vladimír Kopáčik)
21:00–21:40 Ensemble Mathesius a hosté (Orlando di Lasso: Missa)
21:45–22:15 Pěvecký sbor Vocalica
22:20–22:50 Pěvecký sbor při Slovenském církevním sboru ECAV v ČR
22:50–23:30 Závěr programu se ztišením a modlitbou

 19 kostel sv. Petra Na Poříčí
 A Praha 1 – Nové Město, Biskupská

	 	 GPS:	50°5‘28.389“N,	14°26‘3.189“E
	 	 www.svatypetr.webnode.cz
	 	 metro	B,	C	-	stanice	Florenc	

(dále	cca	500	m	pěšky)
	 	 bus	194,	207,	509	–	zastávka	Bílá	labuť
	 	 tram	3,	8,	14,	21,	52	–	zastávka	Bílá	labuť

16:30–17:00 Mše svatá
18:00–18:10 Zahájení Noci kostelů (zvony)
18:00–21:00 Možnost zapálit si svíčku 

u sv. Anežky
18:00–19:00 Ochutnávka mešního vína (do vyčerpání zásob)



30 31

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 25 chrám Matky Boží před Týnem
 A Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

	 	 GPS:	50°5‘15.739“N,	14°25‘20.712“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	194,	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Staroměstská

15:00–16:00 Mše svatá
16:00–16:45 Stavební vývoj Týnského chrámu 

(PhDr. Michal Patrný)
17:00–18:00 Vybrané heraldické památky 

Týnského chrámu (Ing. Jan Loch)
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:10–19:00 Komentovaná prohlídka chrámu
18:30–19:00 Severní portál Týnského chrámu (Mgr. Jana Peroutková)
19:00–20:00 Koncert sboru Notre Dame
20:00–20:50 Komentovaná prohlídka chrámu
21:00–21:45 Varhanní koncert (MgA. Petr Čech)
22:00–22:45 Komentovaná prohlídka chrámu
23:00–23:45 Komentovaná prohlídka chrámu
00:05  Ukončení programu

 26 kostel Nejsvětějšího Salvátora
 A Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.

	 	 GPS:	50°5‘10.259“N,	14°24‘53.100“E
	 	 www.farnostsalvator.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Staroměstská	

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 27 kostel sv. Bartoloměje
 A Praha 1 – Staré Město, Bartolomějská

	 	 GPS:	50°4‘58.419“N,	14°25‘1.748“E
	 	 www.sedesestry.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Národní	třída
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	

třída
18:00–18:30 Večerní chvály, litanie 

k Božskému Srdci
19:00–19:15 Varhanní koncert
19:45–20:00 Varhanní koncert
20:15–20:30 Varhanní koncert
20:30–23:00 Možnost tiché modlitby
Celovečerní Výstava o Kongregaci Šedých sester  

(v kryptě pod kostelem)

 22 modlitebna CB
 A Praha 1 – Nové Město, Soukenická 15

	 	 GPS:	50°5‘28.385“N,	14°25‘48.141“E
	 	 www.cb.cz/praha1
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Dlouhá	třída
	 	 tram	5,	8,	24,	26	–	zastávka	Dlouhá	třída

16:30–17:30 Jonáš – vtipné loutky 
(Arjana Shameti a Čestmír Suška)

18:00–19:00 Varhany a soprán 
(Jiřina Dvořáková-Marešová 
a Jana Jedličková)

19:15–20:00 Rozjímání a písně našeho pěveckého sboru
20:30–22:00 Moderní písně chval s aktuálním slovem nejen pro mladé
Celovečerní Seznámení s činností sboru – promítání fotek, 

nástěnky, upoutávky. Okuste alespoň malou 
ochutnávku široké nabídky naší společné práce!

 23 školní kaple Boží Lásky
 A Praha 1 – Nové Město, Veselá škola – CZŠ a ZUŠ, Soukenická 20

	 	 GPS:	50°5‘26.689“N,	14°25‘44.011“E
	 	 www.veselaskola.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Dlouhá	třída
	 	 tram	5,	8,	24,	26	–	zastávka	Dlouhá	třída

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 24 bazilika sv. Jakuba Staršího
 A Praha 1 – Staré Město, Malá Štupartská

	 	 GPS:	50°5‘18.190“N,	14°25‘29.291“E
	 	 praha.minorite.cz
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207,	505,	511	–	zastávka	Náměstí	

Republiky
	 	 tram	5,	8,	24,	26,	51,	54,	56	–	zastávka	

Náměstí	Republiky
19:00–19:30 Mistři baroka a klasicismu z Čech 

a Německa na chórových varhanách z 18. století
19:30–20:00 Svědectví minoritů
20:00–20:30 Koncert Svatojakubského sboru (sbormistr Jan Rezek)
20:30–21:15 „Svatý Jakub není jen uťatá ruka“ (prohlídka baziliky)
21:15–22:00 „Ať zní největší pražské varhany a jejich 8 277 píšťal!“ 

(varhany – Irena Chřibková)
22:00–23:00 Komentovaná prohlídka a instruktáž u chórových 

a velkých svatojakubských varhan, setkání  
pro osobní rozhovory

23:00  Zakončení



32 33

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 31 kostel sv. Jiljí
 A Praha 1 – Staré Město, Husova

	 	 GPS:	50°5‘6.090“N,	14°25‘7.291“E
	 	 praha.op.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	194	–	zastávka	Mariánské	náměstí	
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Karlovy	lázně	

17:40–18:05 Zpívané nešpory
18:30–19:15 Mše svatá
19:30–23:00 Možnost prohlídky části kláštera 

a historické knihovny
20:00–21:00 Koncert duchovní hudby
21:00–22:00 Komentovaná prohlídka kostela

 32 kostel sv. Martina ve zdi
 A Praha 1 – Staré Město, Martinská

	 	 GPS:	50°4‘58.890“N,	14°25‘11.391“E
	 	 www.martinvezdi.eu
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	

třída
18:00–18:30 Uvítací fanfára, zahájení
18:30–19:00 Divadlo
19:00–20:00 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–21:00 Koncert norské skupiny Tunklang vokalensemble
21:00–22:00 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–23:00 (bude upřesněno na www.nockostelu.cz)
23:00–23:10 Závěrečná modlitba

 33 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

	 	 GPS:	50°5‘16.688“N,	14°25‘11.191“E
	 	 www.svmikulas.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Staroměstská

18:00–19:00 Bohoslužba CČSH
19:15–19:30 Varhanní hudba
19:30–20:00 Verše Miroslava Matouše
20:00–20:30 Vystoupení sboru Ensemble Hilaris
20:30–22:00 Varhanní hudba
22:00–23:00 Vystoupení sboru Ensemble Hilaris
23:00–23:30 Varhanní hudba
Celovečerní Prohlídky kostela

 28 kostel sv. Františka z Assisi
 A Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.

	 	 GPS:	50°5‘10.963“N,	14°24‘51.531“E
	 	 www.krizovnici.eu
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	194,	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Staroměstská

18:00–23:45 Výstava insignií velmistra 
Rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou

Celovečerní Komentované prohlídky kostela

 29 kostel sv. Haštala
 A Praha 1 – Staré Město, Haštalské nám.

	 	 GPS:	50°5‘28.516“N,	14°25‘27.931“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Náměstí	Republiky
	 	 bus	207	–	zastávka	Dlouhá	třída
	 	 tram	5,	8,	26	–	zastávka	Dlouhá	třída

17:30–18:30 Dějiny a stavební vývoj kostela 
(PhDr. Michal Patrný)

19:00–19:30 Prohlídka kostela s výkladem
20:00–20:45 Prohlídka kostela s výkladem
21:00–22:00 Koncert duchovních árií (sbor Notre Dame)
22:00–22:05 Modlitba Anděl Páně – ukončení programu

 30 kostel sv. Havla
 A Praha 1 – Staré Město, Havelská

	 	 GPS:	50°5‘8.385“N,	14°25‘19.919“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 metro	A,	B	–	stanice	Můstek

18:00–18:10 Vyzvánění zvonů a slavnostní 
fanfára

18:10–18:30 Koncert Svatohavelského 
sboru Drdoly

18:30–19:30 Komentovaná prohlídka kostela
19:30–20:00 Varhanní koncert
20:15–21:00 Výklad významu svátostí křtu, smíření, prvního 

svatého přijímání, biřmování, svatby (P. Antonín 
Příkaský O.Carm.)

21:00–21:30 Heraldické památky kostela sv. Havla (Ing. Jan Loch)
21:30–22:00 Koncert komorního sboru Radost
22:00–22:30 Harfový koncert
22:30–23:00 Koncert Svatohavelských hudebníků
23:00–23:05 Modlitba Anděl Páně
Celovečerní Modlitba za potřeby každého z nás 

(příležitost anonymně vložit do košíku svůj úmysl 
či prosbu, za které pak bude sloužena mše svatá 
následující neděli)



34 35

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 37 rotunda Nalezení sv. Kříže
 A Praha 1 – Staré Město, Karoliny Světlé

	 	 GPS:	50°4‘58.130“N,	14°24‘53.021“E
	 	 www.starokatolici.cz
	 	 tram	6,	9,	18,	22	–	zastávka	Národní	

divadlo	(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–18:15 Prohlídka rotundy
18:15–18:55 Acant – pěvecký sbor Katolické 

teologické fakulty UK
19:00–20:00 Kytarový koncert (Josef Mazan)
20:00–20:15 Prohlídka rotundy
20:15–20:45 Pueri Gaudentes (sbormistr Libor Sládek)
20:45–21:00 Prohlídka rotundy
21:00–22:00 Koncert post-folkového písničkáře (Franta K. Barták)
22:00–23:00 Pašije – originální film (režie: Monika Mádlová, pastorační 

středisko Communio cca 20 m od rotundy)
23:00–23:50 Modlitba Taizé

 38 kaple sv. Zdislavy
 A Praha 2 – Nové Město, Ječná 527/33

	 	 GPS:	50°4‘32.441“N,	14°25‘35.472“E
	 	 www.skolajecna.cz
	 	 metro	C	–	stanice	I.	P.	Pavlova
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 tram	4,	10,	16,	22	–	zastávka	Štěpánská

15:45–16:00 Korunka k Božímu Milosrdenství
16:00–19:30 Otevřená kaple (možnost uctít 

ostatky sv. Jana Pavla II., sv. Zdislavy 
a Drinských mučednic, krátké 
informační vstupy, hudební vystoupení)

19:30–19:40 Kompletář
20:00  Zakončení a uzavření kaple

 39 katedrální chrám sv. Cyrila 
 A a Metoděje
  Praha 2 – Nové Město, Resslova  9a

	 	 GPS:	50°4‘33.550“N,	14°25‘1.295“E
	 	 www.pamatnik-heydrichiady.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 tram	3,	4,	6,	10,	16,	18,	22,	24	–	

zastávka	Karlovo	náměstí		
(dále	cca	5	min.	pěšky)

	 	 bus	176,	291	–	zastávka	Karlovo	
náměstí	(dále	cca	5	min.	pěšky)

18:00–19:00 Večerní bohoslužba – zpívá sbor chrámu sv. Cyrila 
a Metoděje (chrám)

18:30–18:45 Komentovaná prohlídka (krypta)

 34 kostel sv. Šimona a Judy
 A Praha 1 – Staré Město, Dušní

	 	 GPS:	50°5‘31.089“N,	14°25‘14.390“E
	 	 www.fok.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Nemocnice	

Na	Františku
18:00–18:45 „Milosrdní bratři v Čechách 

a na Moravě“ (promítání filmu)
19:00–19:30 Klavírní recitál (Jan Čmejla)
19:30–20:00 Individuální prohlídka kostela
20:00–20:45 Barokní orchestr Pražské konzervatoře – koncert
20:45–21:15 Individuální prohlídka kostela
21:15–22:00 „Milosrdní bratři v Čechách a na Moravě“  

(promítání filmu)

 35 kostel sv. Ducha
 A Praha 1 – Staré Město, Dušní

	 	 GPS:	50°5‘24.489“N,	14°25‘13.191“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 bus	194	–	zastávka	U	Staré	školy
	 	 bus	207	–	zastávka	Právnická	fakulta
	 	 tram	17	–	zastávka	Právnická	fakulta

17:00–21:00 Možnost prohlídky kostela, 
prostor ke ztišení

 36 kostel U Salvátora
 A Praha 1 – Staré Město, Salvátorská 1045/1

	 	 GPS:	50°5‘20.692“N,	14°25‘14.490“E
	 	 www.salvatorske.info
	 	 metro	A	–	stanice	Staroměstská
	 	 bus	207	–	zastávka	Staroměstská
	 	 tram	17,	18	–	zastávka	Staroměstská

18:30–19:15 Varhanní koncert s hudbou 
J. S. Bacha (J. Krušina)

19:30–20:00 Vystoupení Salvátorského 
pěveckého sboru

20:30–21:00 Varhanní koncert (L. Vendl)
21:30–22:00 Kapela Svatopluk (písně Svatopluka Karáska)
Celovečerní Komentované prohlídky chrámu 

(mimo dobu koncertů)



36 37

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

20:00–21:00 Prohlídka kostela s výkladem, varhanní preludium
21:00–21:05 Modlitba Anděl Páně (ukončení programu)
Celovečerní Možnost prohlídky kostela (prostor ke ztišení a modlitbě)

 42 kostel sv. Apolináře
 A Praha 2 – Nové Město, Apolinářská

	 	 GPS:	50°4‘15.056“N,	14°25‘25.918“E
	 	 www.clonline.cz
	 	 metro	C	–	stanice	I.	P.	Pavlova	

(dále	cca	8	min.	pěšky)
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí	

(dále	cca	8	min.	pěšky)
19:30–20:30 Tvář milosrdenství – svědectví 
20:45–21:30 Adorace

 43 kostel sv. Ignáce
 A Praha 2 – Nové Město, Karlovo nám.

	 	 GPS:	50°4‘31.842“N,	14°25‘15.705“E
	 	 kostelignac.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 bus	176,	291	–	zastávka	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	6,	10,	16,	18,	21,	22,	24	–	

zastávka	Karlovo	náměstí
19:00–19:30 Koncert sboru Čeští madrigalisté
19:00–21:00 „Kostel – místo i pro Tebe“ 

(program pro děti)
19:30–21:00 „Bůh a vesmír“ – přednáška s promítáním  

(RNDr. Jiří Grygar, CSc.)
21:15–22:00 „V koho věřím a proč?“ – přednáška (P. Josef Stuchlý SJ)
22:30–23:00 Komentovaná prohlídka kostela (P. Josef Čunek SJ)
Celovečerní „Dívej se jinak“; „K čemu se to používá?“; „Modlitba 

z krabice“; Možnost rozhovoru; Výstava věnovaná 150 
letům od opětovného příchodu Tovaryšstva Ježíšova 
ke kostelu sv. Ignáce z Loyoly

 44 kostel sv. Jana Nepomuckého  
 A na Skalce
  Praha 2 – Nové Město, Vyšehradská

	 	 GPS:	50°4‘20.302“N,	14°25‘6.589“E
	 	 www.kathprag.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	6,	10,	16,	18,	21,	24	–	

zastávka	Moráň
 Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

18:45–19:00 Ukázka z připravovaného divadelního představení (krypta)
19:00–19:30 Seznámení s pravoslavnými bohoslužebnými předměty (chrám)
19:30–19:45 Komentovaná prohlídka (krypta)
19:45–20:00 Ukázka z připravovaného divadelního představení (krypta)
20:00–20:20 Komentovaná prohlídka (chrám)
20:20–20:35 Ukázka z připravovaného divadelního představení (chrám)
20:30–20:45 Komentovaná prohlídka (krypta)
20:45–21:00 Ukázka z připravovaného divadelního představení (krypta)
21:00–21:20 Komentovaná prohlídka (chrám)
21:20–21:35 Ukázka z připravovaného divadelního představení (chrám)
21:30–21:45 Komentovaná prohlídka (krypta)
21:45–22:00 Ukázka z připravovaného divadelního představení (krypta)
22:00–22:20 Komentovaná prohlídka (chrám)
22:20–22:35 Ukázka z připravovaného divadelního představení (chrám)
22:35–23:00 Chvíle ztišení při svíčkách
00:00  Taneční ukázka z připravovaného divadelního představení 

(nádvoří)
Celovečerní Prostor pro setkání s duchovním (chrám); Promítání 

dokumentárního filmu o heydrichiádě (krypta); Soutěž 
o drobné ceny

 40 kostel ECM
 A Praha 2 – Nové Město, Ječná 545/19

	 	 GPS:	50°4‘32.610“N,	14°25‘24.470“E
	 	 www.umc.cz/praha2
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 metro	C	–	stanice	I.	P.	Pavlova	

(dále	cca	7	min.	pěšky)
	 	 tram	4,	10,	16,	22	–	zastávka	Štěpánská

17:00–21:00 „Dobrodruhem v kostele?“ – 
program Royal-Rangers (pro děti 
od 5 do 105 let)

18:00–19:00 Koncert amerických spirituálů (Let´s Go!)
19:30–23:30 Velká modlitebna – prostor ticha, hudby, zamyšlení 

a modlitby
20:00–21:00 Setkání s hostem v knihkupectví Brána
Celovečerní Výstava historických fotografií kostela; Malé občerstvení 

a posezení v kavárně; Výstava fotografií z Kambodži 
a Barmy Pavla Mothejla; Prohlídka kostela samostatně 
nebo s průvodcem; Ralf Mošt: Báseň jako výtvarný 
experiment – výstava obrazů

 41 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 2 – Nové Město, Trojická

	 	 GPS:	50°4‘14.396“N,	14°25‘4.043“E
	 	 www.tyn.cz
	 	 tram	6,	18,	24	–	zastávka	Botanická	

zahrada
17:00–18:00 Mše svatá  

(Mons. Dominik kardinál Duka OP)



38 39

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

Celovečerní „Mistr Jeroným Pražský“ – výstava k 600. výročí jeho 
upálení v Kostnici; Možnost rozhovoru s místní farářkou 
Mgr. Emanuelou Blažkovou

 48 rotunda sv. Longina
 A Praha 2 – Nové Město, Na Rybníčku

	 	 GPS:	50°4‘35.534“N,	14°25‘32.264“E
	 	 tram	4,	10,	16,	22	–	zastávka	

Štěpánská
16:15–17:15 Otevřený kostel 

(nejen pro sběratele razítek)

 49 kostel CASD
 A Praha 2 – Vinohrady, Londýnská 623/30

	 	 GPS:	50°4‘23.358“N,	14°26‘4.676“E
	 	 www.sborvinohrady.cz
	 	 metro	C	–	stanice	I.	P.	Pavlova	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 metro	A	–	stanice	Náměstí	Míru	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
17:30–18:30 Prezentace dětských programů 

místního kostela (předsálí)
18:00–18:30 Komentovaná prohlídka kostela 

(sraz v předsálí)
18:00–20:00 Hudební vystoupení – Basement Worship Session 

(chvály, místní kavárna)
18:30–19:00 Bohoslužba slova
19:00–19:30 Vonášková Jana – housle (klasika)
19:30–20:15 Koncert Chrámového pěveckého sboru (klasika)
20:30–21:00 Prohlídka kostela s duchovním (sraz v předsálí)
21:00–22:00 Koncert Maranatha Gospel Choir (gospel)
22:00–23:00 Individuální prohlídky

 50 kostel ČCE
 A Praha 2 – Vinohrady, Korunní 1440/60

	 	 GPS:	50°4‘30.857“N,	14°26‘48.815“E
	 	 vinohrady.evangnet.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad
	 	 tram	10,	16	–	zastávka	Šumavská

18:00–18:05 Otevření kostela
18:05–19:00 Dílnička pro děti na téma 

„Otevřené brány“
19:00–19:30 Varhanní hudba (Ester Slaninová)
19:30–20:00 Živé obrazy
20:00–20:30 Koncert pozounového sboru Consonare
20:30–21:00 Živé obrazy

 45 kostel sv. Kosmy a Damiána
 A Praha 2 – Nové Město, Na Slovanech

	 	 GPS:	50°4‘20.750“N,	14°25‘0.500“E
	 	 www.emauzy.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 bus	176,	291	–	zastávka	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	6,	10,	16,	18,	21,	22,	24	–	

zastávka	Karlovo	náměstí
17:00–17:50 Liturgie sv. Jana Zlatoústého (česky)
18:00–19:00 Otevřený kostel (k modlitbě, 

rozjímání, zapálení svíce, osobnímu rozhovoru 
anebo se jenom podívat a na chvilku si sednout 
do lavice)

19:00–19:20 Svěcení darů (následuje skromné agapé)
19:20–20:00 Otevřený kostel
20:00–20:45 Mariánský Akathist (hymnus oslavující Bohorodičku – česky)
21:25–21:30 Krátká modlitba a uzavření kostela

 46 kostel sv. Štěpána
 A Praha 2 – Nové Město, Štěpánská

	 	 GPS:	50°4‘34.968“N,	14°25‘29.050“E
	 	 katalog.apha.cz/web/farnosti/1019
	 	 tram	4,	10,	16,	22	–	zastávka	

Štěpánská
19:00–19:30 Prohlídka varhanního kůru
19:30–20:00 Hudba a slovo
20:00–20:30 Komentovaná prohlídka kostela
20:30–21:00 Hudba a slovo
21:00–21:30 Prohlídka varhanního kůru
21:30–22:00 Hudba a slovo
22:00–22:30 Komentovaná prohlídka kostela
22:30–23:00 Hudba a slovo
23:00–23:30 Prohlídka varhanního kůru
23:30–24:00 Hudba a slovo

 47 kostel sv. Václava Na Zderaze
 A Praha 2 – Nové Město, Resslova

	 	 GPS:	50°4‘32.073“N,	14°24‘57.213“E
	 	 www.zderaz.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Karlovo	náměstí
	 	 bus	176,	291	–	zastávka	Karlovo	náměstí
	 	 tram	3,	4,	6,	10,	16,	18,	21,	22,	24	–	

zastávka	Karlovo	náměstí
	 	 tram	14,	17	–	zastávka	Jiráskovo	

náměstí
18:00–24:00 Volná prohlídka kostela (mimo čas koncertu)
19:00–20:00 Koncert pěveckého sboru Milton High School Choir 

(Georgia, USA)



40 41

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

20:50–22:20 Vyšehradská bazilika očima historika 
(doc. PhDr. Petr Kubín, Ph.D.)

22:30–23:20 Varhanní koncert
23:30–23:45 Zastavení u Vyšehradské Madony
23:45–24:00 Modlitba za českou zemi a její obyvatele
00:00–00:15 Vyšehradská zvonkohra
Celovečerní Možnost osobní modlitby v kapli P. Marie Šancovské; 

Schránka proseb a díků (svěříme je Bohu při společné 
modlitbě); Výstava: Klenotnice vyšehradské baziliky; 
„Zeptejte se“ – informační pult ve vstupní části

 53 rotunda sv. Martina
 A Praha 2 – Vyšehrad, V Pevnosti

	 	 GPS:	50°3‘49.096“N,	14°25‘17.703“E
	 	 www.kkvys.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Vyšehrad	

(dále	cca	15	min.	pěšky	–	po	rovině)
	 	 tram	3,	7,	17,	21,	52	–	zastávka	

Výtoň	(dále	cca	15	min.	pěšky	ulicí	
Vratislavova	–	prudší	stoupání,	nebo	
po	Rašínově	nábřeží	cca	200	m,	pak	
prudké	stoupání	po	schodech	nahoru)

	 	 tram	6,	7,	18,	24,	53,	55	–	zastávka	Albertov	(dále	cca	15	min.	
pěšky	ulicí	Přemyslova	–	prudší	stoupání)	

19:00–21:00 Možnost nahlédnutí do pozůstatků kostela Stětí 
sv. Jana Křtitele, ukrytého v masivu barokní hradby

19:00–21:30 Možnost soukromé modlitby
19:00–22:00 Rozhovory s řádovými sestrami Kongregace 

Milosrdných sester svatého Kříže
21:30–21:45 „Zaposlouchejte se do tónů harmonia“ (minikoncert)

 54 kostel Nejsvětějšího Srdce Páně
 A Praha 3 – Vinohrady, nám. Jiřího z Poděbrad

	 	 GPS:	50°4‘40.812“N,	14°27‘2.665“E
	 	 srdcepane.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad
	 	 tram	11,	13	–	zastávka	Jiřího	z	Poděbrad	

(po	půlnoci	tramvajová	zastávka	
Vinohradská	vodárna	cca	300	m)

16:30–17:30 Prohlídka kostela pro děti
17:30–18:00 Modlitba (není možná 

prohlídka kostela)
18:00–18:50 Mše svatá a pobožnost k Božskému Srdci (Srdcaři, 

P. ThLic. Jan Houkal, Th.D. – není možná prohlídka kostela)
19:00–20:00 Prohlídka kostela pro děti (hlavní loď)
19:10–19:30 Rok milosrdenství, odpustky, podmínky 

(1. patro – videosál)
19:15–01:00 Boží slovo pro tebe (vylosujte si svůj úryvek z Bible)
20:00–20:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
20:45–21:30 Falešné představy o Bohu a církvi  

(1. patro – videosál)

21:00–21:30 Koncert pozounového sboru Consonare
21:30–22:00 „Farář v kriminálu“ – zkušenosti ze služby 

vězeňského kaplana
22:00–22:30 Varhanní hudba (Ester Slaninová)
22:30–23:30 „Můj oblíbený verš, moje oblíbená píseň“
23:30  Uzavření kostela
Celovečerní Cesta evangelickým kostelem; Fotogalerie na motivy 

verše letošní Noci (Zj 21,25 – „Jeho brány zůstanou 
otevřeny…“); Občerstvení; Prezentace života sboru – 
fotografie a krátké texty 

 51 kostel sv. Ludmily
 A Praha 2 – Vinohrady, nám. Míru

	 	 GPS:	50°4‘31.674“N,	14°26‘13.766“E
	 	 ludmilavinohrady.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Náměstí	Míru
	 	 bus	135	–	zastávka	Náměstí	Míru
	 	 tram	4,	10,	16,	22	–	zastávka	Náměstí	

Míru
16:30–17:15 Mše svatá
18:00–18:05 Zahájení – zvonění zvonů
18:05–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
19:00–19:30 Varhanní improvizace
19:30–20:00 Koncert ženské gregoriánské scholy od sv. Ludmily
20:00–20:45 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–21:30 Koncert ženské gregoriánské scholy od sv. Ludmily
21:30–22:00 Varhanní improvizace
22:10  Zakončení

 52 bazilika sv. Petra a Pavla
 A Praha 2 – Vyšehrad, Štulcova

	 	 GPS:	50°3‘52.040“N,	14°25‘4.363“E
	 	 www.kkvys.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Vyšehrad	

(dále	cca	15	min.	pěšky	–	po	rovině)
	 	 tram	3,	7,	17,	21,	52	–	zastávka	

Výtoň	(dále	cca	15	min.	pěšky	ulicí	
Vratislavova	–	prudší	stoupání,	nebo	
po	Rašínově	nábřeží	cca	200	m,	pak	
prudké	stoupání	po	schodech	nahoru)

	 	 tram	6,	7,	18,	24,	53,	55	–	zastávka	Albertov	(dále	cca	15	min.	
pěšky	ulicí	Přemyslova	–	prudší	stoupání)	

16:30–18:00 Dílnička pro děti
17:50–18:00 Vyzvánění zvonů vyšehradské baziliky
18:00–18:45 Mše svatá
18:45–20:00 Dílnička pro děti
19:00–19:45 „Zadními dvířky do království varhaníka“ – 

komentovaná prohlídka 
19:00–21:00 Možnost navštívení pozůstatků baziliky sv. Vavřince
19:55–20:40 Čtení z vyšehradských kronik (doplněno 

hudebním doprovodem)



42 43

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 57 kostel sv. Anny
 B Praha 3 – Žižkov, Tovačovského

	 	 GPS:	50°5‘13.672“N,	14°27‘41.454“E
	 	 www.farnost-zizkov.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Flora	(dále	pěšky	

podél	olšanských	hřbitovů	a	přes	Vrch	
sv.	Kříže)

	 	 bus	133,	136	,	207,	509	–	zastávka	
Černínova

	 	 tram	5,	9,	26,	55,	59	–	zastávka	
Olšanské	náměstí	(dále	pěšky	
přes	Vrch	sv.	Kříže)

	 	 tram	9,	11,	10,	16	–	zastávka	Biskupcova		
(dále	pěšky	ulicí	Jeseniova)

18:00–18:20 Nešpory
19:00–19:30 Výklad o historii kostela
20:00–20:45 Mariánská meditativní modlitba
21:00–21:45 Večerní zastavení s hudbou – koncert pro varhany, 

violoncello a hoboj
22:15–22:30 Litanie ke sv. Anně

 58 kostel sv. Prokopa
 A Praha 3 – Žižkov, Sladkovského nám.

	 	 GPS:	50°5‘3.120“N,	14°27‘0.850“E
	 	 www.farnost-zizkov.cz
	 	 metro	C	–	Hlavní	nádraží	(dále	cca	15	

min.	pěšky)
	 	 metro	A	–	Flora	(dále	cca	15	min.	

pěšky)
	 	 bus	136,	175	–	zastávka	Olšanské	

náměstí	(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 tram	5,	9,	26,	55,	58	–	zastávka	

Lipanská
17:00–17:30 Dětská prohlídka kostela
18:00–18:45 Mše svatá (P. Vít Uher)
18:00–18:05 Zvonění kostelních zvonů
18:45–21:00 „Nechte děti přicházet ke mně“ (tvůrčí dílna pro malé i větší)
19:00–19:45 Duchovní písně (zpěv – Jana a Václav Siberovi, varhany – 

Linda Čechová)
20:00–20:30 Život v semináři
21:00–21:40 Žižkovský chrámový sbor
22:00–22:15 Latinský kompletář se sborem a knězem
22:20–23:00 „Co ví architekt o kostele?“ (Jan Kazimour)
23:00–24:00 Tichý kostel – modlitba při svíčkách

21:00–21:40 Varhanní koncert (Veronika Kohoutová)
21:45–22:00 Troubení z věže kostela (směrem k metru)
22:00–22:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
23:00–23:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
00:00–00:20 Modlitba za město a prosby z Pošty do nebe
00:20–01:00 Prohlídka kostela při svíčkách, prohlídka varhan, krypty
Celovečerní Pošta do nebe (možnost vložit prosby do připravené 

nádoby); Možnost osobního rozhovoru s knězem; 
Opakované prohlídky (s výjimkou časů programů mše, 
hudby a videosálu); Krypta – prostor ke ztišení, hudba; 
Sakristie – kněžské a ministrantské oděvy, liturgické 
nádobí a knihy; Projekce historických dokumentů 
s komentářem

 55 kostel sv. Vojtěcha
 B Praha 3 – Vysočany, Na Balkáně

	 	 GPS:	50°5‘42.313“N,	14°29‘5.980“E
	 	 www.farnost-nabalkane.cz
	 	 tram	1,	9,	11	–	zastávka	Chmelnice

18:00–18:05 Zahájení Noci kostelů (krátká 
společná modlitba)

19:00–19:30 Liturgické předměty
19:30–20:30 Hudební pásmo (smyčcový kvartet 

a farní sbor)
21:00–21:15 Zakončení Noci kostelů (modlitba, ztišení, 

společná adorace)
Celovečerní Doprovodný program pro děti; Možnost občerstvení 

– ochutnávka mešního vína a „balkánských“ specialit; 
„Ze života farnosti“ – prezentace 

 56 Betlémská kaple
 A Praha 3 – Žižkov, Prokopova 216/4, ve dvoře

	 	 GPS:	50°5‘8.870“N,	14°27‘14.166“E
	 	 zizkov1.evangnet.cz
	 	 bus	136,	175	–	zastávka	Rokycanova	

(dále	3	min.	pěšky)
	 	 tram	5,	9,	26	–	zastávka	Lipanská		

(dále	5	min.	pěšky)
18:00–18:15 Zvonění na zvon kaple
18:15–19:00 Yoyo show
19:00–19:45 Koncert pěveckého sboru Jeroným (hudba 15. a 16. 

století, sbormistryně Viktorie Dugranpere)
19:45–20:00 Vernisáž výstavy fotografií Martina Pfanna (Losův sál)
20:00–21:00 Koncert kapely Wunder Bar Band
21:00–22:00 Posezení na kruchtě kaple se zpěváky a hudebníky
Celovečerní Prezentace Diakonie



44 45

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 62 Žižkův sbor
 B Praha 3 – Žižkov, nám. Barikád 1520/1

	 	 GPS:	50°5‘16.570“N,	14°27‘39.995“E
	 	 www.ccshzizkov.estranky.cz
	 	 bus	133,	136,	207	–	zastávka	

Černínova
	 	 tram	9,	10,	16,	55,	58	–	zastávka	

Biskupcova	(dále	cca	10	min.	pěšky)
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 63 kostel ČCE
 B Praha 4 – Braník, Modřanská 1821/118

	 	 GPS:	50°2‘26.946“N,	14°24‘38.118“E
	 ;	 branik.evangnet.cz
	 	 bus	170,	196,	197,	198	–	zastávka	

Přístaviště
	 	 tram	3,	17,	21	–	zastávka	Přístaviště

20:00–20:10 Kdo jsme?
20:30–20:50 Připojte se ke zpěvu křesťanských 

písní s klavírem, kytarou, flétnou, 
foukací harmonikou...

21:00–21:10 Co děláme?
21:30–21:50 Hudební vstup
22:00–22:10 Čemu věříme?
22:30–22:50 Hudební vstup
Celovečerní Prostor pro všechny – rozhovor, komentovaná 

prohlídka kostela, seznámení s aktivitami, zpěv písní 
známých i méně známých

 64 kaple sv. Anny
 B Praha 4 – Krč, Dolnokrčská 1908/1

	 	 GPS:	50°2‘7.859“N,	14°26‘32.816“E
	 	 nokrc.xf.cz
	 	 bus	121,	293	–	zastávka	Nádraží	Krč
	 	 bus	170	–	zastávka	Dolnokrčská

17:00–18:30 Nahlédnutí do života izraelského 
krále Davida – program pro děti

19:00–20:15 Král a císař Karel IV. – přednáška 
(PhDr. Alena Horáčková)

20:30–21:30 Křesťanské písně s kytarou – 
prokládáno básněmi a meditacemi

 59 kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie

 A Praha 3 – Žižkov, Olšanské nám.

	 	 GPS:	50°4‘56.645“N,	14°27‘35.468“E
	 	 www.farnost-zizkov.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Flora	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	136,	175	–	zastávka	Olšanské	

náměstí
	 	 tram	5,	9,	26,	55,	58	–	zastávka	

Olšanské	náměstí
18:00–18:10 Zahájení, otevření kostela
18:30–19:45 Komentovaná prohlídka
20:15–21:00 Smyčcový koncert
21:30–23:00 „Mor v Českých zemích“ – přednáška 

a komentovaná prohlídka
23:00–23:30 Chvíle ztišení při svíčkách

 60 sbor CB
 A Praha 3 – Žižkov, Koněvova 151/24

	 	 GPS:	50°5‘14.834“N,	14°27‘21.428“E
	 	 www.cb.cz/praha3
	 	 bus	133,	207	–	zastávka	Tachovské	

náměstí	(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	175	–	zastávka	Rokycanova	

(dále	cca	2	min.	pěšky)
18:00–22:00 Možnost osobních rozhovorů 

s kazatelem sboru
18:00–23:00 Prohlídka modlitebny 

a prostor sboru
18:00–23:00 Výstava liturgických předmětů
19:00–19:30 Koncert smíšeného Sboru Církve bratrské Žižkov
21:00–21:30 Klavírní sólo (Kornélie Marečková)

 61 sbor ČCE
 B Praha 3 – Žižkov, Jarov, U Kněžské louky 9

	 	 GPS:	50°5‘37.583“N,	14°29‘33.947“E
	 	 jarov.evangnet.cz
	 	 bus	109,	177,	183,	195	–	zastávka	

Balkán	(dále	cca	3	min.	pěšky)
	 	 tram	1,	9,	11	–	zastávka	Kněžská	luka	

(dále	cca	2	min.	pěšky)
17:00–18:00 Vernisáž výstavy
17:00–24:00 Výstava obrazů Petry Fischerové
Celovečerní Prohlídka kostela



46 47

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

00:00–01:00 After party – posezení pro nespavce
Celovečerní Pošta do nebe (vkládání proseb do připravené 

schránky); „Papež František, farář světa“ – výstava; 
Nocí to nekončí! Víkend víry. Zveme na další akce 
v sobotu a v neděli

 68 Sbor Alberta Schweitzera
 A Praha 4 – Michle, U Michelského mlýna 124/27

	 	 GPS:	50°3‘20.743“N,	14°27‘0.309“E
	 	 www.ccshmichle.cz
	 	 bus	124,	139,	150,	188,	196	–	zastávka	

Michelská
	 	 tram	6,	11	–	zastávka	Pod	Jezerkou

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 69 Husův sbor
 A Praha 4 – Nusle, Táborská 317/65

	 	 GPS:	50°3‘46.833“N,	14°26‘32.013“E
	 	 www.husuvsbornusle.estranky.cz
	 	 bus	193	–	zastávka	Nuselská	radnice
	 	 tram	18	–	zastávka	Nuselská	radnice
	 	 tram	6,	11	–	zastávka	Náměstí	Bratří	

Synků
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 70 kostel ČCE
 A Praha 4 – Nusle, Žateckých 1169/11

	 	 GPS:	50°3‘40.439“N,	14°26‘5.157“E
	 	 nusle.evangnet.cz
	 	 bus	193	–	zastávka	Palouček
	 	 tram	18	–	zastávka	Palouček

19:00–19:30 Klavírní koncert  
(Barbora Krištofová-Sejáková)

19:50–20:10 Prohlídka kostela s výkladem
20:20–20:40 Čtení z Bible, modlitba
20:50–21:10 Prohlídka kostela s výkladem

 65 kaple sv. Václava
 B Praha 4 – Krč, Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800

	 	 GPS:	50°1‘53.124“N,	14°27‘23.277“E
	 	 bus	106,	113,	114,	139,	150,	189,	

193,	196,	215,	293,	332,	333,	337	–	
zastávka	Nemocnice	Krč

	 	 (za	vstupní	branou	nemocnice	doleva,	
kaple	cca	200	m,	budova	M)

18:00–18:15 Otevření kaple
18:15–19:15 „O duchovní péči v nemocnici“ – 

beseda (Michal Balek)
19:30–20:30 Koncert smíšeného pěveckého sboru Gabriel
21:00–22:00 Čtení autorských povídek s tématem víry
22:00–22:10 Modlitby za Thomayerovu nemocnici
22:10–22:15 Ukončení večera

 66 kostel sv. Františka z Assisi
 B Praha 4 – Krč, Habrovka, U Habrovky 66/2

	 	 GPS:	50°2‘26.731“N,	14°26‘52.079“E
michlehabrovka.cz,		 	www.michlehabrovka.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Budějovická
	 	 bus	121,	193,	205,	293	–	zastávka	

Poliklinika	Budějovická
17:30–18:15 Mše svatá
18:30–22:55 Rozhovor s knězem
18:30–23:00 Svatý rok milosrdenství – 

komponovaný program 
Celovečerní Farní kavárna – po mši svaté až do závěru programu

 67 kostel Panny Marie Královny míru
 B Praha 4 – Lhotka, Ve Lhotce 330/36

	 	 GPS:	50°1‘13.524“N,	14°26‘15.228“E
	 	 lhoteckafarnost.cz
	 	 bus	121,	139,	150,	157,	197,	501,	510	

–	zastávka	Lhotka
15:00–15:30 Mše svatá
18:00–18:45 Představení lhotecké křížové cesty 

od Karla Stádníka
18:00–18:10 Volání zvonů
18:00–21:00 „Z pastvin do paneláků“ 

(nahlédnutí do kroniky sídlištní farnosti)
19:00–19:45 „Raubíř Lotrando či Anděl Páně?“ – rozhovor (Jiří Strach)
20:00–20:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
21:00–21:30 „Kdo zpívá, dvakrát se modlí!“ – koncert 

chrámového sboru
22:00–22:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
23:30–24:00 „V půlnoční hodinu...“ (modlitba se zpěvy za návštěvníky 

večera a prosby vložené do Pošty do nebe)



48 49

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 74 kostel sv. Anežky České 
 B a sv. patronů českých
  Praha 4 – Záběhlice, Roztylské nám. 2500

	 	 GPS:	50°2‘38.536“N,	14°28‘44.719“E
	 	 farnost-sporilov.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Roztyly		

(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 bus	293	–	zastávka	Roztylské	náměstí
	 	 bus	118,	170,	505	–	zastávka	

Severozápadní
	 	 bus	135,	136,	170,	213	–	zastávka	

Lešanská	(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–19:45 Koncert (varhany – Pavel Čížek a jeho hosté)
20:00–20:50 Komentovaná prohlídka kostela (Michaela Tučková 

a Vít Michalec)
22:00–22:30 Mužský sbor Ten Men (sbormistr Marek Rajnoch)
23:45–24:00 Závěrečná modlitba
Celovečerní Promítání fotografií ze života farnosti (v sále); Rozhovor 

s knězem, modlitba; Výstava o historii kostela – fotografie 
a doprovodné texty

 75 kostel sv. Filipa a Jakuba
 A Praha 5 – Hlubočepy, Na Zlíchově

	 	 GPS:	50°2‘50.470“N,	14°24‘31.771“E
	 	 www.CentrumBarrandov.cz
	 	 bus	120,	128	–	zastávka	Zlíchov
	 	 tram	6,	12,	14,	20	–	zastávka	Zlíchov

18:00–18:30 Mše svatá
19:00–19:15 Varhanní koncert
19:15–19:55 Zlíchov včera i dnes
20:00–20:15 Varhanní koncert
20:30–20:45 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–21:15 Varhanní koncert
21:30–22:00 Tichá meditace
22:00–22:30 Zastavení s harfou (Barbora Váchalová)
Celovečerní Možnost rozhovoru s duchovním nejen na duchovní 

témata; Stavba nového kostela na Barrandově

 71 kostel sv. Pankráce
 A Praha 4 – Nusle, Na Pankráci

	 	 GPS:	50°3‘28.591“N,	14°25‘52.291“E
	 	 www.farnostnusle.websnadno.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Pražského	povstání
	 	 bus	121,	193	–	zastávka	Pražského	

povstání
	 	 tram	18	–	zastávka	Pražského	povstání

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 72 kostel sv. Václava
 A Praha 4 – Nusle, Vladimírova

	 	 GPS:	50°3‘41.499“N,	14°26‘32.988“E
	 	 www.farnostnusle.websnadno.cz
	 	 bus	193	–	zastávka	Nuselská	radnice
	 	 tram	18	–	zastávka	Nuselská	radnice	
	 	 tram	6,	11	–	zastávka	Horky	

16:45–16:50 Otevření kostela
16:50–17:30 Volný vstup do kostela
17:30–17:35 Zvonění zvonu
17:55–18:00 Tichá chvíle
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–19:30 Historie kostela
19:30–20:15 Koncert smíšeného pěveckého sboru Sonaglio 

(sbormistryně Eva Pavelková)
20:15–20:45 Prohlídka kostela
20:45–21:30 Varhanní koncert (Adam Němec)
21:30–22:15 Prohlídka kostela
21:30–22:15 Vyprávění o Čadu
22:15–22:30 Závěr
22:30  Uzavření kostela

 73 kostel sv. Michaela Archanděla
 A Praha 4 – Podolí, Pod Vyšehradem

	 	 GPS:	50°3‘35.888“N,	14°25‘14.789“E
	 	 tram	3,	17,	21	–	zastávka	Podolská	

vodárna
18:00–18:10 Zvonění zvonů a přivítání 
18:10–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
19:00–19:30 Varhanní koncert 
19:30–20:00 Komentovaná prohlídka kostela 
20:00–20:15 Krátké preludium na varhany
20:15–20:45 Komentovaná prohlídka kostela
20:45–21:00 Modlitba a zakončení 



50 51

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 80 kostel sv. Gabriela
 A Praha 5 – Smíchov, Holečkova 10

	 	 GPS:	50°4‘30.224“N,	14°23‘47.026“E
	 	 www.beuron.cz,	www.malakim.cz
	 	 bus	176,	510	–	zastávka	Holečkova

19:40–24:00 Beuronská umělecká škola 

 81 kostel sv. Václava
 A Praha 5 – Smíchov, nám. 14. října

	 	 GPS:	50°4‘24.097“N,	14°24‘16.785“E
	 	 www.farnostsmichov.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Anděl
	 	 bus	123,	167,	191,	501,	504	–	zastávka	

Anděl
	 	 tram	4,	6,	7,	9,	10,	12,	14,	16,	20,	54,	

58,	59	–	zastávka	Anděl
17:30–18:20 Mše svatá
19:00–20:00 Koncert ZUŠ Štefánikova
20:15–21:00 „Okolnosti vzniku kostela sv. Václava“ – přednáška
22:00–22:30 Varhanní nocturno
22:50–23:50 Komentovaná prohlídka kostela
23:55–00:05 Modlitba – uzavření kostela

 82 modlitebna CASD
 A Praha 5 – Smíchov, Peroutkova 2482/57, Na Malvazinkách

	 	 GPS:	50°3‘43.927“N,	14°23‘2.702“E
	 	 www.casdsmichov.cz
	 	 bus	137	–	zastávka	Urbanova

19:00–22:00 Otevřená modlitebna a prohlídky 
s výkladem pro návštěvníky

 76 kaple Nanebevzetí Panny Marie
 A Praha 5 – Košíře, Klamovka, Podbělohorská

	 	 GPS:	50°4‘15.912“N,	14°22‘47.001“E
	 	 www.kosirska.farnost.cz
	 	 bus	123,	149,	167,	191,	565	–	zastávka	

Klamovka
	 	 tram	4,	9,	10,	16,	58,	59	–	zastávka	

Klamovka
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 77 kostel sv. Jana Nepomuckého
 B Praha 5 – Košíře, Nepomucká

	 	 GPS:	50°4‘7.889“N,	14°21‘57.691“E
	 	 www.kosirska.farnost.cz
	 	 bus	123,	167,	565	–	zastávka	Kavalírka
	 	 tram	4,	9,	10,	16,	58,	59	–	zastávka	

Kavalírka
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 78 kostel ČCE
 A Praha 5 – Smíchov, Bieblova

	 	 GPS:	50°3‘56.696“N,	14°23‘58.543“E
	 	 smichov.evangnet.cz
	 	 bus	137	–	zastávka	Santoška

16:30–18:00 Dětský program
18:00–19:00 Čtení
19:00–20:00 Prohlídka kostela a přehlídka 

evangelických koláčů
20:00–21:00 Hudební vystoupení
21:00–22:00 Prohlídka kostela a přehlídka 

evangelických koláčů
22:00  Uzavření kostela

 79 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 5 – Smíchov, U Trojice

	 	 GPS:	50°4‘19.603“N,	14°23‘37.550“E
	 	 www.kosirska.farnost.cz
	 	 tram	4,	9,	10,	16,	58,	59	–	zastávka	

Bertramka
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz



52 53

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 86 kaple Panny Marie Andělské
 A Praha 6 – Břevnov, Šlajferka, Radimova 33/2

	 	 GPS:	50°5‘17.650“N,	14°22‘40.756“E
	 	 www.sestry-osf.cz
	 	 bus	149,	180,	184	–	

zastávka	Na	Petynce
19:00–19:10 Píseň s varhanním doprovodem
19:10–19:45 Historie kláštera a prohlídka kaple 

s výkladem, seznámení s životním 
příběhem a odkazem  
SM Elišky Pretschnerové

19:45–22:00 Sestry františkánky naživo, prostor 
pro přímluvnou modlitbu

22:00–22:10 Kompletář

 87 kostel sv. Gotharda
 A Praha 6 – Bubeneč, Krupkovo nám.

	 	 GPS:	50°6‘14.692“N,	14°24‘29.790“E
	 	 www.farnostbubenec.cz
	 	 bus	131,	515	–	zastávka	Sibiřské	

náměstí
17:30–18:30 Mše svatá (P. Miloš Szabo)
18:30–19:30 Komorní koncert 

hudebního kvarteta
19:30–19:50 Procházka kostelem s výkladem 

historie kostela a jeho okolí 
(dr. Tomáš Šmilauer)

19:50–20:20 Přednáška o umění v kostele spojená s prohlídkou 
varhan (Alice Bartůšková)

20:20–21:20 Koncert farního sboru (sbormistr Oldřich Smola)
21:20–21:45 Chvíle ticha a meditace s hudbou
21:45–22:15 Přednáška o umění v kostele spojená s prohlídkou 

varhan (Alice Bartůšková)
22:15–22:45 Procházka kostelem s výkladem historie kostela a jeho 

okolí (dr. Tomáš Šmilauer)
23:00–00:00 Ukončení Noci kostelů 2016, modlitba s knězem
Celovečerní Hledání malých pokladů v prostorách kostela (pro děti)

 88 Husův sbor
 A Praha 6 – Dejvice, Wuchterlova 523/5

	 	 GPS:	50°5‘52.578“N,	14°23‘50.068“E
	 	 www.dejvickysbor-ccsh.cz
	 	 bus	143,	149,	180	–	zastávka	Kafkova

18:00–23:30 Prostor pro ztišení, modlitbu, 
sdílení i prohlídku kostela

18:00–23:30 Výstava aktivit místního sboru
19:00–20:00 Koncert vážné hudby
23:00–23:30 Duchovní hudba

 83 modlitebna CB
 A Praha 5 – Smíchov, Vrázova 62/4

	 	 GPS:	50°4‘17.090“N,	14°24‘29.221“E
	 	 cb.cz/praha5
	 	 metro	B	–	stanice	Anděl	

(dále	cca	370	m	pěšky)
	 	 tram	4,	7,	10,	14,	16	–	zastávka	

Zborovská
17:30–22:00 Tiché místo poblíž 

křižovatky Anděl
18:30–18:50 „Jak vypadá modlitebna 

v činžovním domě?“ – prohlídka s komentářem
21:15–21:35 „Jak vypadá modlitebna v činžovním domě?“  

– prohlídka s komentářem

 84 sbor a komunitní centrum AS
 A Praha 5 – Smíchov, Lidická 797/18

	 	 GPS:	50°4‘21.223“N,	14°24‘27.629“E
	 	 www.armadaspasypraha.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Anděl
	 	 tram	4,	7,	10,	14,	16	–	zastávka	

Zborovská
18:00–22:00 Možnost posezení u čaje či kávy
18:00–22:00 Prezentace o historii a současnosti 

Armády spásy
18:00–22:00 Tradiční i moderní chvalozpěvy 
22:00–22:05 Slavnostní ukončení programu

 85 bazilika sv. Markéty
 B Praha 6 – Břevnov, Markétská 28/1

	 	 GPS:	50°5‘5.190“N,	14°21‘23.191“E
	 	 www.farnost-brevnov.cz
	 	 metro	A	–	zastávka	Petřiny	

(dále	cca	15	min.	pěšky	okolo	hřbitova)
	 	 bus	180,	184	–	zastávka	Břevnovská	

(dále	cca	7	min.	pěšky)
	 	 tram	22,	25	–	zastávka	Břevnovský	

klášter	(dále	cca	4	min.	pěšky)
19:00–19:45 Unikátní komentovaná prohlídka 

břevnovského hřbitova (sraz u brány z klášterní 
zahrady – kostel nepřístupný)

19:45–20:30 Unikátní komentovaná prohlídka břevnovského 
hřbitova (sraz u brány z klášterní zahrady – 
kostel nepřístupný)

20:30–21:30 Individuální prohlídka kostela doprovázená varhanní 
improvizací (varhany – Marek Čihař)

21:30–22:00 Čtení duchovních textů (P. Prokop Siostrzonek OSB)
22:00–22:15 Ztišení, kompletář, zakončení



54 55

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 92 kostel sv. Norberta
 A Praha 6 – Střešovice, Norbertov

	 	 GPS:	50°5‘29.789“N,	14°22‘40.789“E
	 	 www.farnoststresovice.cz
	 	 bus	108	–	zastávka	Norbertov	
	 	 tram	1,	18	–	zastávka	Ořechovka

17:15–17:55 Mše svatá
17:15–21:25 Pošta do nebe (napiš Bohu svou 

prosbu či díky)
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:15–19:55 Výstup do věže ke zvonům – komentovaná prohlídka
20:00–21:25 Májové akordy (duchovní hudba)
21:30–21:45 Modlitba na závěr dne s čtením Pošty do nebe

 93 kostel sv. Antonína Paduánského
 A Praha 7 – Holešovice, Strossmayerovo nám.

	 	 GPS:	50°5‘55.590“N,	14°26‘6.490“E
	 	 www.svatyantonin.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Vltavská	

(dále	cca	400	m	pěšky)
	 	 bus	156	–	zastávka	Strossmayerovo	

náměstí
	 	 tram	1,	8,	12,	17,	24,	25,	26,	51,	53,	

54,	56	–	zastávka	Strossmayerovo	
náměstí

18:00–18:45 Mše svatá
19:00–23:30 Příležitost k setkání a rozhovoru s knězem
19:00–22:00 Výstup do věží
20:00–20:30 Seznámení s historií a uvedení do liturgického prostoru 
21:00–21:30 Seznámení s historií a uvedení do liturgického prostoru
22:00–22:30 „Evangelium v české kultuře“ – komponovaný 

literárně-hudební pořad
23:30–24:00 Modlitba pro každého se zpěvy z Taizé
Celovečerní Pošta do nebe (vhoďte do schránky svá poděkování 

a prosby k Bohu)

 94 kostel sv. Klimenta
 A Praha 7 – Holešovice, Kostelní

	 	 GPS:	50°5‘50.690“N,	14°25‘55.088“E
	 	 www.svatyantonin.cz
	 	 bus	156	–	zastávka	Strossmayerovo	

náměstí
	 	 tram	1,	8,	12,	17,	24,	25,	26,	51,	53,	

54,	56	–	zastávka	Strossmayerovo	
náměstí

18:00–20:00 „Vítáme vás, milé děti!“ – program 
pro děti

19:00–19:30 Prohlídka kostela s výkladem
19:00–22:00 Setkání s naším živým společenstvím

 89 kostel sv. Matěje
 B Praha 6 – Dejvice, U Matěje 198/2

	 	 GPS:	50°6‘47.585“N,	14°22‘38.710“E
	 	 www.matejstranti.com
	 	 bus	131	–	zastávka	U	Matěje	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–19:00 Mše svatá s hudebním 

doprovodem
19:00–20:00 Koncert profesionálního 

smyčcového kvarteta
19:00–21:00 Možnost výstupu na věž kostela
20:00–22:00 Prohlídka kostela a doprovodný program
22:00–22:15 Závěrečné požehnání
Celovečerní Občerstvení

 90 kostel sv. Fabiána a Šebestiána
 B Praha 6 – Liboc, Libocká

	 	 GPS:	50°5‘13.297“N,	14°19‘44.000“E
	 	 www.rkfliboc.cz
	 	 bus	108,	168,	191	–	zastávka	Libocká
	 	 tram	1,	18	–	zastávka	Sídliště	Petřiny	

(dále	cca	10	min.	pěšky	ulicí	Sestupná	
a	V	domcích)

20:00–20:30 Dveře kostela dokořán
20:30–21:45 Kostel – brána 

Božího milosrdenství
21:45–22:30 Hospodinu vzdejte chválu při citaře
Celovečerní Kavárna a možnost zhlédnout fotografie 

a videoprezentace ze života farnosti 
(farní centrum MALEJOV)

 91 kostel ČCE
 A Praha 6 – Střešovice, nám. Před bateriemi 950/22

	 	 GPS:	50°5‘27.928“N,	14°22‘24.784“E
	 	 evangelik.cz
	 	 bus	108	–	zastávka	Náměstí	

Před	Bateriemi
	 	 tram	1,	18	–	zastávka	Ořechovka

17:00–17:30 Kostel a křesťanství pro děti
17:00–21:30 Vyhlížení z věže
17:45–21:00 Seznámení s knihami 

s křesťanskou tematikou
18:00–19:00 Kdo jsou evangelíci?
19:00–20:00 Čtení z evangelií – to podstatné o Ježíšovi
20:00–22:00 Hudba a zpěv



56 57

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 98 kostel sv. Cyrila a Metoděje
 A Praha 8 – Karlín, Karlínské nám.

	 	 GPS:	50°5‘28.990“N,	14°26‘53.189“E
	 	 www.farnost-karlin.cz
	 	 metro	B,	C	–	stanice	Florenc	

(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 tram	8,	21	–	zastávka	Karlínské	

náměstí	(dále	cca	3	min.	pěšky)
18:00–18:05 Zahájení Noci kostelů, zvony
18:05–18:20 Pozdrav, pár slov o kostele
18:30–19:15 Korunovační mše – koncert 

(Rychnovský chrámový sbor)
19:30–19:50 Komentovaná prohlídka kostela
19:50–21:25 Výstup do věže kostela
19:50–21:00 Výstup k varhanám a jejich prohlídka
21:30–22:00 Pražský smíšený sbor – koncert 

(diriguje Barbora Machovcová)
22:05–22:25 Komentovaná prohlídka kostela
22:30–23:55 Individuální prohlídka kostela
23:55–24:00 Svatováclavský chorál

 99 kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše
 B Praha 8 – Kobylisy, Kobyliské nám. 1000/1

	 	 GPS:	50°7‘24.615“N,	14°27‘5.226“E
	 	 terezicka.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Kobylisy
	 	 bus	102,	144,	152,	162,	169,	177,	183,	

200,	370,	371,	372,	373,	374,	505,	608	
–	zastávka	Kobylisy

	 	 tram	3,	10,	17,	28,	53,	55	–	zastávka	
Kobylisy	

15:30–18:30 Program pro děti i dospělé – hra, 
prohlídka kostela

18:30–19:00 Bohoslužba v rámci Noci kostelů
19:00–22:00 Kavárna u Aničky
19:30–22:00 „Co se děje ve zpovědnici?“ – komentovaná prohlídka 

kostela
19:30–22:00 Ochutnávka mešního vína
22:00–22:45 „Budu Ti zpívat, Hospodine, před anděly“ – žalmy 

(Kairos)
23:00–23:30 „Pohlazení“ – koncert (Markéta Martiníková)
23:00–23:15 Závěrečné slovo a požehnání
23:30–24:00 Prohlídka kostela – máme otevřeno do půlnoci

 95 kostel sv. Petra a Pavla
 B Praha 8 – Bohnice, Bohnická 4/30

	 	 GPS:	50°8‘3.790“N,	14°24‘57.489“E
	 	 www.farnostbohnice.cz
	 	 bus	102,	236	–	zastávka	Staré	Bohnice	

16:00–17:00 „Co se skrývá v kostele?“ – 
program pro děti

17:25–17:40 Modlitba růžence
17:55–18:00 Vyzvánění zvonů, zahájení
18:00–18:45 Mše svatá
19:15–19:45 Varhanní půlhodinka 

(Vladimír Jelínek)
20:00–20:45 Komentovaná prohlídka kostela
20:45–22:00 Individuální prohlídka kostela, meditace, občerstvení
21:00–21:45 Radiokavárna s besedou (Iva Brožová)
22:00–22:30 T‘N‘T – koncert spirituálů a gospelů (Tereza Bečičková, 

Tomáš Ludvíček)
22:45–23:15 Noční komentovaná prohlídka kostela za svitu svíček
23:15–23:30 Závěrečná modlitba, zakončení večera
Celovečerní Pošta do nebe (předložte své prosby do připravené 

schránky); Výstava historických fotografií Bohnic a okolí

 96 kostel sv. Václava
 B Praha 8 – Bohnice, Ústavní

	 	 GPS:	50°8‘6.590“N,	14°25‘27.592“E
	 	 www.bohnice.cz/zakladni-informace/

kostel-sv-vaclava
	 	 bus	177,	200,	202	–	zastávka	

Katovická
18:00–21:45 „Co je to hagioterapie?“ 

(MUDr. Prokop Remeš, věž kostela)
18:15–19:00 „Je mše omšelá?“ (Jan Kofroň)
19:00–22:00 Prohlídka kostela 

(Jaromír Odrobiňák)
20:00–21:00 „Potichounku?“ – koncert (soubor Hudba okamžiku)

 97 kaple sv. Karla Boromejského
 A Praha 8 – Karlín, Vítkova 15/12

	 	 GPS:	50°5‘26.535“N,	14°26‘44.808“E
	 	 metro	B,	C	–	stanice	Florenc	

(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 tram	8,	21	–	zastávka	Karlínské	

náměstí	(dále	cca	5	min.	pěšky)
18:00–18:30 Nešpory
18:30–22:30 Možnost ztišení a prohlídky kostela
22:30–23:00 Modlitba chval a díků, modlitba 

za město
Celovečerní Pro děti je připravena malá poznávací hra; Napište 

svá poděkování či prosby, zahrneme je do závěrečné 
modlitby!



58 59

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 103 kostel sv. Vojtěcha a sv. Anežky
 B Praha 8 – Libeň, U Meteoru 599

	 	 GPS:	50°6‘32.064“N,	14°28‘15.830“E
	 	 tram	3,	10	–	zastávka	Stejskalova

16:30–23:00 Zpřístupnění kostela
17:00–17:30 Komentovaná prohlídka kostela
18:00–18:30 Koncert ZUŠ Učňovská
18:45–19:15 Komentovaná prohlídka kostela
19:15–19:45 Koncert dětského sboru
20:30–21:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–21:30 Varhanní půlhodinka

 104 kostel Bét-el
 B Praha 10 – Strašnice, Vilová 512/26

	 	 GPS:	50°4‘25.529“N,	14°29‘24.613“E
	 	 www.umc.cz/strasnice
	 	 metro	A	–	stanice	Strašnická
	 	 bus	111,	125,	175,	188,	196,	329,	506	

–	zastávka	Strašnická
	 	 tram	5,	7,	26,	37,	51,	55,	65	–	zastávka	

Strašnická	
18:00–23:30 Koncerty, hudební nocturno
18:00–23:30 Prohlídka kaple a prostor, 

rozhovory, občerstvení (vždy o přestávkách mezi 
koncerty)

23:30–24:00 Závěrečná modlitba a požehnání (kazatel Filip Gärtner)
Celovečerní Výstava fotografií z historie sboru

 105 kostel Neposkvrněného početí
 B Panny Marie
  Praha 10 – Strašnice, Krupská

	 	 GPS:	50°4‘8.191“N,	14°29‘42.090“E
	 	 www.farnoststrasnice.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Strašnická	

(dále	cca	450	m	pěšky)
	 	 bus	111,	125,	188,	196,	329	–	zastávka	

Nádraží	Strašnice
	 	 tram	7,	22,	26,	32	–	zastávka	Nádraží	

Strašnice
17:00–22:15 Otevření kostela pro návštěvníky
18:00–18:45 Mše svatá (P. Karel Kočí, varhany – Jakub Černý)
18:45–19:00 Varhanní preludia (Jakub Černý)
19:00–20:00 Tajemství architektury kostela (Ing. arch. Jindřich Synek)
20:00–21:00 Koncert flétnového souboru Magistri
20:00–21:00 Tvořivá dílna – stavba modelu kostela s Ing. Synkem
21:00–21:30 Individuální prohlídky kostela, meditace, modlitby
21:30–22:00 Modlitba se zpěvy z Taizé (Kalokazhatia)
22:00–22:05 Závěrečná modlitba (P. Karel Kočí)
Celovečerní Rozhovory s knězem, meditace

 100 kostel U Jákobova žebříku
 B Praha 8 – Kobylisy, U Školské zahrady 1264/1

	 	 GPS:	50°7‘25.425“N,	14°27‘41.928“E
	 	 www.kosteljakob.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Kobylisy
	 	 bus	102,	144,	152,	162,	169,	177,	183,	

200,	370,	371,	372,	373,	374,	505,	608	
–	zastávka	Kobylisy

	 	 tram	3,	10,	17,	28,	53,	55	–	zastávka	
Kobylisy	

18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 
návštěvníky

 101 Husova kaple
 B Praha 8 – Libeň, U Pošty 1098/6

	 	 GPS:	50°6‘8.873“N,	14°28‘39.016“E
	 	 liben.evangnet.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Palmovka
	 	 bus	109,	140,	185,	302	–	zastávka	

Palmovka
	 	 tram	1,	3,	10,	12,	16,	25,	28	–	zastávka	

Palmovka
17:30–17:35 Přivítání farářem
17:35–18:30 Cirkus Abrafrk (Divadlo 35. května)
19:00–19:30 Violoncellové duo se čtením žalmů
19:45–20:00 Představení výstavy obrazů Tomáše Cejpa
20:15–20:45 Pěvecký sbor Dopravního podniku hlavního města Prahy
21:00–22:00 Jazzové bohoslužby s doprovodem Daniely Czudkové 

a bandu

 102 kaple Neposkvrněného početí
 B Panny Marie
  Praha 8 – Libeň, zámek, Zenklova 1/35

	 	 GPS:	50°6‘27.569“N,	14°28‘17.076“E
	 	 www.praha8.cz/Zamecka-kaple-

Neposkvrneneho-poceti-Panny-
Marie.html

	 	 tram	3,	10,	28	–	zastávka	Stejskalova
18:00–23:00 Otevření kaple
18:30–19:00 Komentovaná prohlídka kaple
19:00–19:50 Koncert komorní hudby 

(ZUŠ Taussigova)
20:00–20:30 Komentovaná prohlídka kaple
21:00–21:30 Komentovaná prohlídka kaple
22:00–23:00 Varhanní koncert (Zuzana Němečková)



60 61

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 109 kostel sv. Václava
 A Praha 10 – Vršovice, nám. Svatopluka Čecha

	 	 GPS:	50°4‘8.990“N,	14°27‘33.492“E
	 	 www.farnostvrsovice.cz
	 	 bus	124,	139	–	zastávka	Čechovo	

náměstí
	 	 tram	4,	7,	13,	22,	55,	57,	59	–	zastávka	

Čechovo	náměstí
18:00–22:00 Animování filmů – dílna pro děti 

(sdružení Ultrafun)
18:00–18:30 Vernisáž výstavy „Hory a jiné 

bytosti“ (Igor Hlavinka)
18:30–19:30 Loutkové divadélko (farní nadnárodní theátr pod 

vedením Dany Vackové)
19:30–20:30 Vystoupení Smíšeného sboru při kůru kostela sv. Václava
20:00–22:00 Vystoupení kapely Missa – nejen písně Karla Kryla
20:30–21:30 Vystoupení sboru Rainbow Gospel Choir
21:30–22:00 Modlitba za návštěvníky Noci kostelů (spálíme lístečky 

s nářky a radostmi z minulého ročníku Noci kostelů)
22:00–23:00 Historie kostela – komentovaná prohlídka
22:00–22:30 Hudební program na schodech kostela
23:00–23:30 Závěrečné ztišení
Celovečerní „Jsem kněz, můžeš mi říct cokoliv“ (Stanisław Góra); 

Prezentace kurzu ALFA; Výstava Igora Hlavinky „Hory 
a jiné bytosti“; „Zeď nářků a Zeď radostí“ (prostor 
pro vyjádření vašich proseb a díků)

 110 sbor ČCE
 B Praha 10 – Vršovice, Tulská 14/1

	 	 GPS:	50°4‘24.520“N,	14°28‘27.379“E
	 	 vrsovice.evangnet.cz
	 	 bus	101,	124,	135,	136,	139,	150,	175,	

213	–	zastávka	Bělocerkevská
	 	 tram	4,	5,	7,	22,	24,	32,	37	–	zastávka	

Kubánské	náměstí
17:00–18:00 „Když jde pusa na špacír“ 

– mimické představení 
(Antonín Novotný)

18:00–18:45 „Když mluví Bible...“ – biblické dramatické čtení 
(Rainbow Gospel Choir)

19:00–19:45 „Malby“ – vernisáž výstavy (Jarmila Radová) 
20:00–22:00 „Grantová komise“ – nová hra (Motýlí divadelní společnost)
22:00–23:00 „Svítá jam session“ – uzavření večera

 106 Husův sbor
 A Praha 10 – Vinohrady, Dykova 51/1

	 	 GPS:	50°4‘27.476“N,	14°26‘56.439“E
	 	 www.hs-vinohrady.cz
	 	 metro	A	–	stanice	Jiřího	z	Poděbrad	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 tram	10,	16,	51	–	zastávka	

Vinohradská	vodárna
19:00–20:00 Přednáška o historii Husova sboru 

s následnou prohlídkou
19:00–23:00 Otevřený kostel
20:30–22:30 Liturgie pro nevěřící Tomáše

 107 Husův sbor
 A Praha 10 – Vršovice, Moskevská 967/34

	 	 GPS:	50°4‘7.849“N,	14°27‘14.569“E
	 	 www.husuvsbor.cz
	 	 tram	4,	22	–	zastávka	Vršovické	

náměstí
17:00–18:00 „Jinak varhany?“ – varhanní 

preludia 
18:00–19:15 „MANA má talent!“ – pásmo 

divadelních výstupů 
19:30–21:00 „Panenka z porcelánu“ –  

divadelní hra
Celovečerní „Místo setkání: Vršovice“ – komentované prohlídky 

 108 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 10 – Vršovice, Vršovické nám.

	 	 GPS:	50°4‘9.621“N,	14°27‘6.743“E
	 	 www.farnostvrsovice.cz
	 	 tram	4,	22	–	zastávka	Vršovické	

náměstí
18:00–18:30 „Honza Kučmaš a přátelé“ – 

hudební pásmo za doprovodu 
akordeonu

18:30–19:30 Vršovické dětské kroužky uvádí 
program „Od dětí pro děti“

20:00–21:00 Seznámení s varhanami
21:00–22:00 Historie kostela
22:00–23:00 Hudební program
Celovečerní Kostelní kvíz – hra pro děti i dospělé; Výstava 

z farního archivu



62 63

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 113 kostel Milíče z Kroměříže
 B Praha 11 – Chodov, Donovalská 2331/53

	 	 GPS:	50°2‘8.263“N,	14°29‘54.871“E
	 	 www.jizni-mesto.evangnet.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Chodov	

(dále	cca	15	min.	pěšky)
	 	 bus	125,	136,	213,	293,	326	–	zastávka	

Chodovská	tvrz
	 	 bus	170,	197	–	zastávka	Benkova

18:00–18:10 Pozvání k Noci kostelů (zvony)
18:10–22:00 „U Milíče křížem krážem“ – 

komentovaná i individuální prohlídka kostela, věže, 
zvonů, galerie

22:00  Noční požehnání

 114 kostel sv. Františka z Assisi
 B Praha 11 – Chodov, Na Sádce 1296/18

	 	 GPS:	50°1‘54.689“N,	14°30‘11.991“E
	 	 www.kcmt.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Opatov	

(dále	cca	500	m	pěšky)
	 	 bus	125,	136,	177,	181,	213,	326	–	

zastávka	Litochlebské	náměstí
18:00–18:35 Mše svatá
18:45–19:05 Jaké to je na věži?
19:15–20:00 Koncert dětského sboru MENDY
20:00–23:00 Možnost rozhovoru s knězem
20:30–21:00 Exkurze po kostele (historie, architektura)
21:00–22:00 WORSHIP – modlitba chvály, koncert chval, krátká 

svědectví (zamyšlení)
22:15–22:30 Co se děje na věži?
22:30–22:40 Prohlídka kostela s komentářem
23:00–24:00 Worship – modlitba chvály
00:00  Exkurze po kostele (historie, architektura)

 115 modlitebna CB
 B Praha 11 – Chodov, Modletická 1391/4, Praha 4

	 	 GPS:	50°1‘27.576“N,	14°30‘56.390“E
	 	 www.cb.cz/jizni.mesto
	 	 bus	136,	213,	363	–	zastávka	

Ke	Kateřinkám
17:00–22:00 Modlitebna otevřena (prohlídky 

budovy s komentářem, výstava 
obrazů, výtvarná dílna, ping-
-pong, kulečník a jiné hry, 
možnost občerstvení)

17:05–18:45 Lego klub pro všechny
18:45–19:00 Duchovní zamyšlení a slovo o sboru
19:00–20:30 Prohlídka prostor, společenské hry
20:30–21:10 Večer chval a uctívání

 111 kostel Narození Panny Marie
 B Praha 10 – Záběhlice, K Prádelně

	 	 GPS:	50°3‘10.091“N,	14°29‘14.792“E
	 	 www.centrumhostivar.cz
	 	 bus	101,	188,	196	–	zastávka	

V	Korytech
17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–19:00 Mše svatá s požehnáním 

celému městu
19:00–19:45 Pěvecký a varhanní koncert 

(soprán – M. Časarová, varhany – 
M. Křesálková)

19:45–20:25 Seznámení s historií kostela, prohlídka věže
20:30–21:15 Instrumentální intermezzo (B. Trnčíková, V. Petras, 

J. Pěruška ml., M. Pěruška)
21:30–22:15 Violový koncert s doprovodem varhan (J. Pěruška, 

J. Čížek)
22:15–22:45 Možnost ztišení, modlitby a individuálního rozhovoru 

s knězem
22:45–23:00 Výstav Nejsvětější svátosti s modlitbou a požehnáním
Celovečerní Prohlídka kostela a liturgických potřeb, seznámení se 

s životem farnosti

 112 kostel Matky Terezy
 B Praha 11 – Chodov, U Modré školy 1

	 	 GPS:	50°1‘47.949“N,	14°31‘25.382“E
	 	 www.kcmt.cz
	 	 metro	C	–	stanice	Háje
	 	 bus	125,	136,	165,	170,	183,	197,	213,	

232,	240,	267,	293,	296,	381,	382,	
383,	387	–	zastávka	Háje

18:00–18:05 Zvonění zvonů
18:00–18:40 Hudební zastavení (ZUŠ Křtinská)
18:00–22:00 Kavárna
18:00–24:00 Možnost rozhovoru s knězem
19:00–19:25 Komentovaná prohlídka
19:30–19:55 Hudební zastavení II.
20:00–20:30 Čtení ze Starého zákona – „Je Bůh Starého 

zákona milosrdný“?
20:30–20:50 Komentovaná prohlídka II.
21:00–21:30 Čtení z Nového zákona o milosrdném Bohu – „Náš 

Bůh je láska“
21:30–22:00 Komentovaná prohlídka III.
22:00–22:30 Hymnus k roku milosrdenství, tweety papeže 

Františka, pozvání k modlitbě a ztišení
22:30–24:00 Možnost setrvání v tiché modlitbě



64 65

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

22:55–23:00 Závěrečné požehnání městu
Celovečerní Setkání, možnost rozhovoru s knězem, možnost 

anonymního vyjádření proseb či díků, meditace; 
Prohlídka fresek, varhan i přilehlé zvonice

 120 kostel sv. Petra a Pavla
 B Praha 16 – Radotín, náměstí Sv. Petra a Pavla

	 	 GPS:	49°58‘54.091“N,	14°21‘44.989“E
	 	 TRS-farnosti.cz
	 	 bus	120,	244,	245,	255,	309,	313	–	

zastávka	Nádraží	Radotín
	 	 vlak:	S7	Praha	hl.	n.	–	Praha-Radotín

18:00–19:00 Mše svatá s následnou adorací
19:30–20:30 Koncert ZUŠ Klementa Slavického
21:00–22:00 Apoštol Petr – pásmo hudby a slov
22:30–23:00 Světlo a tma – Slovo a ticho (při 

svíčkách)

 121 modlitebna Karla Farského
 B Praha 16 – Radotín, Prvomájová 909/7

	 	 GPS:	49°59‘9.078“N,	14°21‘33.902“E
	 	 www.ccsh-radotin.eu
	 	 bus	120,	244,	245,	255,	309,	313	–	

zastávka	Nádraží	Radotín
	 	 bus	120,	245,	255	–	zastávka	

Prvomájová
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Praha-Radotín	

18:00–23:00 Modlitební hlídka

 122 kostel Panny Marie Vítězné
 B Praha 17 – Řepy, Bílá Hora, Karlovarská 3/6

	 	 GPS:	50°4‘33.908“N,	14°19‘18.865“E
	 	 www.benediktinky.cz
	 	 bus	164,	168,	347	–	zastávka	Bílá	Hora	
	 	 tram	22	–	zastávka	Bílá	Hora

17:45–23:00 Poutní areál volně 
přístupný veřejnosti

18:00–18:30 Nešpory – večerní modlitba
19:00–20:00 Prohlídka poutního areálu 

s průvodcem
20:00–23:00 Individuální prohlídky poutního areálu 

(drobná hudební vystoupení, možnost rozhovoru 
se sestrami benediktinkami)

 116 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha 13 – Stodůlky, Kovářova

	 	 GPS:	50°2‘57.390“N,	14°18‘46.091“E
	 	 centrumbutovice.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Stodůlky	

(dále	cca	500	m	pěšky)
	 	 bus	142	–	zastávka	Lýskova	

(dále	cca	300	m	pěšky)
	 	 bus	137,	174	–	zastávka	Kovářova-

-KD	Mlejn	(dále	cca	500	m	pěšky)
22:00–22:45 Varhanní koncert klasické hudby 

(Václav Vála)

 117 kostel sv. Prokopa
 B Praha 13 – Stodůlky, V Hůrkách 1292/8

	 	 GPS:	50°2‘59.273“N,	14°20‘43.738“E
	 	 www.centrumbutovice.cz
	 	 metro	B	–	stanice	Hůrka

18:00–19:30  Program pro rodiny s dětmi
19:30–21:00  Možnost ztišení a rozhovoru

 118 kostel sv. Bartoloměje
 B Praha 14 – Kyje, Prelátská

	 	 GPS:	50°5‘51.990“N,	14°32‘52.789“E
	 	 www.farnostkyje.cz
	 	 bus	110,	181,	223	–	zastávka	Kyje

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 119 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B Praha 15 – Hostivař, Domkářská 21/1

	 	 GPS:	50°2‘56.602“N,	14°31‘28.088“E
	 	 www.centrumhostivar.cz
	 	 bus	177,	181	–	zastávka	Hostivařské	

náměstí
17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–18:45 Mše svatá s požehnáním celému 

městu
19:15–19:45 SKřeG – školní sbor 

Křesťanského gymnázia
20:00–22:45 Prezentace vybavení kostela, liturgických potřeb 

a života farnosti



66 67

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 126 modlitebna ECM
 B Praha 20 – Horní Počernice, Křovinovo nám. 12/18

	 	 GPS:	50°6‘55.469“N,	14°37‘42.848“E
	 	 www.umc.cz
	 	 bus	273	–	zastávka	Třebešovská

17:00–18:00 Seznamte se, prosím
18:00–19:00 Svědectví o živém Kristu
19:00–20:00 Národe český, vrať se ke Kristu!

 127 kostel Všech svatých
 B Praha 22 – Uhříněves, Přátelství

	 	 GPS:	50°1‘48.258“N,	14°36‘17.437“E
	 	 www.uhrineveska.farnost.cz
	 	 bus	232,	265,	266,	267,	269,	364,	

366,	381,	382,	383,	387	–	zastávka	
Uhříněves

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 128 sbor ČCE
 B Praha 22 – Uhříněves, Husovo nám. 378/40

	 	 GPS:	50°2‘7.721“N,	14°35‘32.093“E
	 	 uhrineves.evangnet.cz
	 	 bus	232,	265,	266,	267,	269,	325,	364,	

366,	382,	383	–	zastávka	Picassova	
(dále	cca	4	min.	pěšky)

	 	 bus	232,	235,	267,	269,	325	–	
zastávka	Nádraží	Uhříněves	
(dále	cca	4	min.	pěšky)

	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Praha-Uhříněves	
(dále	cca	4	min.	pěšky)

17:00–17:30 Divadlo KAM a verneovka (i pro předškoláky)
18:00–18:30 Vernisáž výstavy fotografií ze života farnosti 

(Kateřina Štraubová)
18:30–19:00 Vystoupení žáků ZUŠ Lyra 
19:30–20:30 „Svědectví církve v současné sekulární společnosti“ – 

přednáška (doc. Pavel Hošek Th.D.)
21:00–21:30 Koncert Pěveckého sboru Husovy kaple 

(Stanislav Jelínek)
22:00–22:30 Zpívání ze zpěvníku Svítá

 123 kostel sv. Martina
 B Praha 17 – Řepy, Žalanského

	 	 GPS:	50°4‘16.932“N,	14°18‘0.751“E
	 	 www.farnostrepy.estranky.cz
	 	 bus	164	–	zastávka	Škola	Řepy
	 	 bus	180	–	zastávka	Sídliště	Řepy
	 	 tram	9,	10,	16	–	zastávka	Sídliště	Řepy

19:00–19:30 Zvoním za mír – zazvoň si sám
19:30–20:30 Přednáška o posvátných místech 

v Řepích
20:30–21:00 Koncert
21:00–21:30 Přednáška
21:30–22:00 Modlitba se zpěvy z Taizé

 124 kostel sv. Alžběty Durynské
 B Praha 19 – Kbely, Železnobrodská

	 	 GPS:	50°8‘0.016“N,	14°32‘50.925“E
	 	 kbely.farnost.cz
	 	 bus	159,	185,	201,	202,	302	–	zastávka	

Bakovská
17:30–23:00 Otevřený kostel
18:00–18:30 Mše svatá
18:40–19:00 Program o svaté Alžbětě pro děti 

i dospělé
19:15–20:15 Koncert duchovní hudby
21:00–22:00 Koncert sboru Cantabundus
Celovečerní Možnost rozhovoru s knězem Janem Maria Vianney 

Dohnalem OFM; Kvíz pro děti s prohlídkou kostela

 125 kostel sv. Ludmily
 B Praha 20 – Horní Počernice, Chvaly, Na Chvalské tvrzi

	 	 GPS:	50°6‘41.001“N,	14°35‘43.007“E
	 	 www.chvaly.farnost.cz
	 	 bus	220,	221,	223,	240,	250,	261,	273,	

296,	303,	304,	344,	353,	354,	398	–	
zastávka	Chvaly	(na	znamení)

	 	 bus:	Praha-Černý	Most	(nást.	15)	–	
Praha-Chvaly

18:30–19:15 Mše svatá
19:30–20:00 Program pro děti
20:00–20:30 „Pohled do minulosti Chval a chvalského kostela“ – 

přednáška 
20:30–21:00 Minikoncert (flétna – K. Jansová, hoboj a anglický roh – 

J. Zelba, varhany – P. Jansa)



68 69

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

16:45–17:00 Ztvárnění M. J. Husa (prezentace prací studentů Střední 
průmyslové školy kamenické a sochařské v Hořicích)

17:00  Přednáška (téma bude upřesněno)
22:00–22:30 Modlitební ztišení

 132 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B Praha – Dolní Chabry, Bílenecké nám.

	 	 GPS:	50°8‘57.264“N,	14°26‘32.116“E
	 	 bus	162	–	zastávka	Bílenecké	náměstí

18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:05–18:30 Uvítání, vystoupení 

souboru Ratolesti
19:00–21:00 Komentované prohlídky kostela
21:30–22:00 Modlitebně-meditativní ztišení se 

zpěvy z Taizé

 133 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Praha – Dolní Počernice, Národních hrdinů

	 	 GPS:	50°5‘18.290“N,	14°34‘49.490“E
	 	 www.farnost-dolni-pocernice.cz
	 	 bus	263,	296	–	zastávka	Škola	Dolní	

Počernice	(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 bus	109,	163,	263	–	zastávka	Dolní	

Počernice	(dále	cca	10	min.	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Praha-

-Dolní	Počernice	(dále	cca	10	min.	pěšky)
18:00–18:10 Uvítání návštěvníků
18:20–19:00 Koncert žáků ZŠ
19:00–22:00 Možnost prohlídky románských fresek

 134 kostel sv. Petra
 B Praha-Dubeč, Dubeček, Lipové nám.

	 	 GPS:	50°3‘19.389“N,	14°34‘50.466“E
	 	 www.uhrineveska.farnost.cz
	 	 bus	111,	240,	329	–	zastávka	Dubeček

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 129 kostel sv. Remigia
 B Praha-Čakovice, nám. 25. března

	 	 GPS:	50°9‘5.609“N,	14°31‘26.655“E
	 	 www.farnostcakovice.cz
	 	 bus	110,	195,	305,	351,	377	–	zastávka	

Čakovický	zámek
16:30–17:45 Program pro děti (zábavný 

kvíz, prezentace hry na varhany, 
výtvarná dílna)

18:00–18:30 Rytmická mše svatá 
19:00–19:45 „Poslední český král“ – beseda 

s historikem 
20:30–21:00 Večerní pásmo písní a modliteb z Taizé
Celovečerní Prohlídka kostela a věže

 130 kostel Nejsvětější Trojice
 B Praha-Ďáblice, U Parkánu 4

	 	 GPS:	50°8‘54.188“N,	14°29‘6.339“E
	 	 www.kapledablice.cz
	 	 bus	103,	202,	348,	368,	369	–	zastávka	

Ďáblice
16:55–17:00 Zvoníme na zrestaurovaný zvon
17:00–18:00 „Co skrývá sakristie“ – prohlídka 

liturgických předmětů
17:00–18:00 Prohlídky kostela a okolí 

s výkladem o historii
17:00–19:00 Tvořivá dílna pro děti (skládačky, omalovánky, kvíz pro 

větší děti)
18:00–18:45 Přednáška: „Jak si lidé ve středověku představovali 

svět“, promítání středověkých map (Dr. Phil. Pavel Blažek)
19:00–20:00 „Trigonum musicum“ – koncert duchovní hudby 

(harfa, hoboj, violoncello)
20:00–21:00 „Církev za komunismu“ – přednáška (Dr. Peter Morée)
21:15–21:30 Společná ekumenická modlitba za oběti násilí a válek 

u pomníku padlých
21:45–22:15 Zpěvy z Taizé při svíčkách
22:15–23:00 Osobní modlitby a ztišení

 131 sbor CČSH
 B Praha-Ďáblice, Ďáblická 80/75

	 	 GPS:	50°8‘47.285“N,	14°29‘9.016“E
	 	 bus	103,	202	–	zastávka	Kokořínská

16:00 Otevření kostela
16:30  Prezentace zrestaurované sochy 

M. J. Husa (socha se nachází 
v ďáblickém sboru)

16:30  Uvedení výstavy „Stále živá 
historie“ (o husitství)



70 71

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

19:30–20:30 Hudba barokních mistrů pro trubku a varhany (trubka 
– Miroslav Smrčka, varhany – Přemysl Kšica ml.)

20:30–21:15 „Stavy a vztahy – bludný kruh“ – přednáška s diskuzí 
(MUDr. Max Kašparů)

21:30–22:30 Dveře kostela dokořán (možnost prohlídky, setkání 
s farářem P. Jakubem Berkou O.Praem, prostor ke ztišení)

 139 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Petrovice, Edisonova

	 	 GPS:	50°2‘1.838“N,	14°33‘19.066“E
	 	 farnost.petrovice.org
	 	 bus	240,	296	–	zastávka	Morseova	
	 	 bus	125,	183,	267,	382,	383	–	zastávka	

Jakobiho	(dále	cca	400	m	pěšky)
17:55–18:00 Zvonění zvonu
18:00–19:00 Mše svatá s doprovodem 

farní scholy
19:00–21:30 Dětský koutek (Camino)
19:05–20:55 „I ticho tady promlouvá...“ (prostor ke ztišení střídavě 

prokládaný historií a architekturou kostela a okolí)
19:15–22:40 Prohlédněte si naše nové farní centrum „Camino“ 

(neboli „cesta“)
21:00–22:00 „Šema Jisra‘el (לארשיעמש) – Slyš, Izraeli…“ 

(čtení z Bible se zpěvy z Taizé)
22:05–22:55 „I ticho tady promlouvá...“ (prostor ke ztišení střídavě 

prokládaný historií a architekturou kostela a okolí)
23:00–23:10 Požehnání (nejen) na dobrou noc
Celovečerní Slavíme 20 let od vzniku farnosti (Camino); Možnost 

zapálení svíčky za své blízké; Vaše perly do naší 
lastury (vaše úmysly a potřeby v našich modlitbách); 
„Zpovědnice“ (individuální rozhovory s knězem, fara); 
Bufet Camino 

 140 kostel sv. Máří Magdalény
 B Praha – Přední Kopanina, K Tuchoměřicům

	 	 GPS:	50°7‘2.206“N,	14°17‘47.164“E
	 	 www.tuchomerice.farnost.cz
	 	 bus	161,	312	–	zastávka	Přední	

Kopanina
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 135 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Praha-Klánovice, Ke Znaku 13

	 	 GPS:	50°5‘54.384“N,	14°40‘28.049“E
	 	 www.jirny.farnost.cz
	 	 bus	261,	303,	343	–	zastávka	Bazar
	 	 vlak:	S1	Praha	Masarykovo	n.	–	

Praha-Klánovice	
(dále	cca	1,5	km	pěšky)

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 136 kostel sv. Ondřeje
 B Praha-Kolovraty, Mírová

	 	 GPS:	50°0‘36.371“N,	14°37‘47.355“E
	 	 www.uhrineveska.farnost.cz
	 	 bus	265,	267	–	zastávka	

Škola	Kolovraty
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kolovraty

18:00–21:00 Možnost prohlídky kostela

 137 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Kunratice, Kostelní nám.

	 	 GPS:	50°0‘47.259“N,	14°29‘1.096“E
	 	 www.farnostkunratice.cz
	 	 bus	165,	193	–	zastávka	

Kunratická	škola
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–20:00 Seznámení s liturgickými 

předměty (nejen pro děti)
20:00–23:45 Vždy v celou hodinu začíná 

prohlídka kostela s výkladem a varhanní hudba  
(Rejna-Černý)

 138 kostel sv. Cyrila a Metoděje
 B Praha-Nebušice, Nebušická

	 	 GPS:	50°6‘41.857“N,	14°19‘30.830“E
	 	 www.farnostnebusice.webnode.cz
	 	 bus	116,	161,	312	–	zastávka	

K	Noskovně	
16:00–18:00 Odpoledne pro děti a rodiče 

(prohlídka kostela, zastaveníčka 
na zahradě, divadélko „Loutky 
bez hranic“)

18:30–19:30 S duchovní hudbou napříč žánry 
(prof. Michaela Ditrichová)



72 73

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 144 kostel CB
 B Praha-Šeberov, V Ladech 10

	 	 GPS:	50°0‘46.293“N,	14°30‘44.381“E
	 	 www.cb.cz/praha4
	 	 bus	165,	326,	327,	385	–	zastávka	

V	Ladech	
15:00–17:00 Klub Velryba: program pro 

děti (2.–5. třída – hry, soutěže, 
krátké zamyšlení)

17:00–18:30 Klub Velryba: program pro 
děti (6.–9. třída – hry, soutěže, 
krátké zamyšlení)

18:30–19:30 Akapela – koncert
20:00–21:00 Ladakh: Vyprávění z Malého Tibetu s fotografiemi
21:15–22:00 Večer naděje, vděčnosti a chval

 145 kostel sv. Prokopa
 B Praha-Šeberov, Hrnčíře, K Šeberovu

	 	 GPS:	49°59‘58.425“N,	14°30‘59.966“E
	 	 www.farnostkunratice.cz
	 	 bus	165,	326,	327,	385	–	zastávka	

Hrnčířský	hřbitov
17:00–21:00 Volná prohlídka kostela, podle 

zájmu komentovaná

 146 kaple sv. Kláry
 B Praha-Troja, Areál Botanické zahrady hl. m. Prahy,  
  Nádvorní

	 	 GPS:	50°7‘4.746“N,	14°24‘51.050“E
	 	 terezicka.sdb.cz
	 	 bus	112,	236	–	zastávka	Zoologická	

zahrada
19:00–19:05 Zahájení akce zvoněním
19:05–19:40 Komentovaná prohlídka 
20:00–20:40 Vystoupení pěvecké 

skupiny Resonance
21:00–21:40 Hudební vystoupení (Dušan Čech)
22:00–22:45 Biblická čtení a duchovní zamyšlení (Vojtěch Měřička)

 141 kostel sv. Petra a Pavla
 B Praha-Řeporyje, Řeporyjské nám.

	 	 GPS:	50°1‘55.553“N,	14°18‘44.653“E
	 	 www.farnostorech.cz
	 	 bus	174,	230,	255,	301,	352	–	zastávka	

Řeporyjské	náměstí
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 142 kaple sv. Anny
 B Praha-Satalice, K Radonicům

	 	 GPS:	50°7‘36.631“N,	14°34‘31.221“E
	 	 www.farnost-vinor.org
	 	 bus	186,	269,	376,	386	–	zastávka	

Satalická	obora
18:00–21:00 Prohlídka kaple a povídání 

o její historii

 143 kostel Všech svatých
 B Praha-Slivenec, K Lochkovu

	 	 GPS:	50°1‘10.412“N,	14°21‘16.007“E
	 	 bus	120,	230	–	zastávka	Slivenec

16:30–17:45 „Bavíme se, hrajeme si 
a smějeme se“ (program pro děti)

16:30–23:30 Výstava historických liturgických 
knih (mimo dobu koncertů)

17:00–20:00 Galerie v kostnici – výstava kreseb 
a maleb (za dobrého počasí, 
George Radojčič)

17:00–20:00 Možnost rozmluvy s knězem
17:30–17:45 „Trocha historie nikoho nezabije“ – komentář 

k historii
18:00–18:40 Vystoupení dětského pěveckého sboru PEGAS
19:00–19:40 Koncert souboru Vivat Flauto
20:15–21:00 Slivenecký akordeonový soubor
21:15–21:30 Varhanní chvilka
21:30–23:30 Individuální prohlídka kostela, příležitost ke ztišení 

a modlitbě
Celovečerní Sběratelské razítko



74 75

PRAHA, HL. M. PRAHA, HL. M.

 150 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Zbraslav, zámek, U Národní galerie 472

	 	 GPS:	49°58‘41.368“N,	14°23‘33.167“E
	 	 www.farnost-zbraslav.cz
	 	 bus	129,	165,	241,	255,	314,	

318,	338,	361,	390	–	zastávka	
Zbraslavské	náměstí

17:00–17:05 Zahájení P. Janem Gerndtem
17:05–17:25 Mariánská pobožnost u oltáře 

Panny Marie Zbraslavské 
(P. Karol Laburda)

17:30–18:00 Koncert ZUŠ Praha Zbraslav
18:00–18:45 Komentovaná prohlídka varhan (Václav Vála)
18:45–19:15 „Jak se žije sestrám karmelitkám na Zbraslavi“ – 

představení Kongregace sester karmelitek Dítěte Ježíše
19:15–20:00 Komentovaná prohlídka liturgických předmětů 

a rouch (P. Jan Gerndt)
20:00–20:30 „Piazzettův oltářní obraz Nanebevzetí Panny Marie 

na Zbraslavi“ – přednáška (Mgr. et Mgr. Tereza Petáková)
20:30–21:00 Lutare – vystoupení dua kytara-loutna (R. Měřinský, 

H. Střížková)
21:00–22:00 „Cisterciáci a umění“ – přednáška  

(prof. PhDr. Ing. Jan Royt, PhD.)
22:00–22:30 Meditace se zpěvy z Taizé, prosby vložené do Pošty 

do nebe
22:30–23:00 Zakončení Noci kostelů
Celovečerní Pošta do nebe (odevzdejme Bohu své prosby 

do připravené schránky); „Detektiv v kostele“ 
(zábavná soutěžní hra pro děti i rodiče)

 147 kostel Narození Panny Marie
 B Praha – Velká Chuchle, Malá Chuchle, V lázních

	 	 GPS:	50°1‘28.180“N,	14°23‘32.371“E
	 	 www.centrumbarrandov.cz
	 	 bus	129,	241,	244,	314,	318	–	zastávka	

Malá	Chuchle
18:00–19:00 Žáci ZUŠ Adolfa Voborského 

(skladby z období renesance 
a baroka)

19:00–20:00 Violoncello a varhany (violoncello – 
Eliška Vlasáková, varhany – 
Dominik Jirsa)

20:30–21:30 Michal Hromek Consort a hosté (H. Horká, P. Kohoutová, 
J. Klár, M. Kroupa, M. Hromek, D. Mikolášek)

 148 kostel Povýšení sv. Kříže
 B Praha-Vinoř, Vinořské náměstí

	 	 GPS:	50°8‘34.561“N,	14°34‘51.214“E
	 	 www.farnost-vinor.org
	 	 bus	185,	302,	375,	376,	378,	386	–	

zastávka	Vinořský	hřbitov
18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:05–18:35 Mše svatá
18:40–22:00 Prohlídka kostela s průvodci

 149 Husův sbor
 B Praha-Zbraslav, Pod Špejcharem 694/1

	 	 GPS:	49°58‘12.647“N,	14°23‘20.677“E
	 	 bus	129,	165,	241,	318	–	zastávka	

U	Včely
17:30–17:45 Zahájení Noci kostelů 

(Jana M. Nováková)
17:35–23:00 Výstava Dessislavy Dimitry
17:50–18:15 „Významné památky a významné 

osobnosti Zbraslavi“ – přednáška
18:20–19:00 „Karel IV. a jeho vazby a přínos pro 

Zbraslav“ – přednáška
19:05–19:40 Koncert sboru Frangula Chorus Pěvecký (sbormistryně 

Zuzana Krušinová)
19:45–20:15 Atelier Gasston – scénické čtení (Ondřej Linhart, 

Tomáš G. Pospíšil)
20:20–21:05 Kompas – koncert (Zuzana Dumková)
21:10–21:55 Hudební vystoupení (Jan Tesař)
22:00–22:55 „Zvony a zvonařství“ – přednáška 

(Petr Rudolf Manoušek)



76 77

BENEŠOV

 153 sbor CČSH
 C Čerčany, Husova 280

	 	 GPS:	49°51‘8.939“N,	14°42‘40.130“E
	 	 ccsh-cercany.blogspot.cz
	 	 bus:	Benešov,	aut.	st.	–	Čerčany,	žel.	st.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Čerčany
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
17:00–20:00 Večer v čerčanském Husově sboru 

(divadelní hra, výstava obrazů, 
hudební recitál a průvodní slovo 
o kostele a dění v něm)

 154 kostel sv. Martina
 C Divišov-Měchnov

	 	 GPS:	49°47‘47.441“N,	14°54‘4.297“E
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Divišov,	

Měchnov,	rozc.
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	111
17:00–19:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky

 155 kostel sv. Anny
 C Divišov-Zdebuzeves

	 	 GPS:	49°46‘38.363“N,	14°57‘29.012“E
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Divišov,	nám.	–	

Divišov,	Zdebuzeves
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111	a	1127
18:00–20:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky

 156 kostel sv. Bartoloměje
 C Divišov

	 	 GPS:	49°47‘18.504“N,	14°52‘33.832“E
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Divišov	nám.
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	111
17:00–18:00 Tvořivá dílna (fara, A. Zavřelová)
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–20:15 „Léty nezměněn“ – koncert 

vlastních písní (kapela 5x Zavřel)
20:30–21:00 Varhany zblízka – prohlídka 

varhan s ukázkou
21:00–22:00 Prohlídka kostela a věže

BENEŠOV

 151 kostel sv. Mikuláše
 C Benešov, Na Karlově

	 	 GPS:	49°47‘4.920“N,	14°41‘38.746“E
	 	 www.farnost-benesov.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Benešov
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Benešov
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	Tábor,	

silnice	č.	3
08:30–12:00 „Kostel v našem městě“ – 

program pro školy
18:00–18:05 Zvonění zvonů
18:00–18:50 Mše svatá
19:00–20:00 „Minoritský klášter v Benešově – historie jednoho 

výzkumu“ – přednáška (PhDr. Libuše Váňová), 
souběžně program pro děti na farní zahradě

20:00–20:30 Možnost prohlídky obou zvonic a občerstvení 
na farní zahradě

20:30–21:30 „O milosrdenství“ – pásmo hudby, obrazu a slova 
(Musica Diversata)

22:00–23:00 „Jób – Člověk soudí Boha“ – biblická kniha 
v přebásnění Daniela Rause (Ivan Trojan a Viktor Preiss, 
režie Lukáš Hlavica)

23:00–23:15 Závěrečné požehnání

 152 kostel sv. Kateřiny
 C Čechtice-Jeníkov

	 	 GPS:	49°37‘36.599“N,	14°59‘56.886“E
	 	 www.farnostcechtice.cz
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	66.	km,	směr	

Čechtice,	silnice	č.	150
17:00–17:30 Přivítání návštěvníků, volná 

prohlídka kostela
17:30–18:00 Vystoupení Dětské scholky 

(Lucie Kletečková)
18:00–18:20 Liturgické oděvy 

(P. Mgr. Tomáš Filip Kábele, DiS.)
18:30–18:50 Povídání o kostele
19:00–19:45 Koncert (housle – Jitka Mosesová, violoncello – Jitka 

Schůrková, klarinet a saxofon – Luboš Průša, klarinet 
a klavír – Pavel Kourek, zpěv – Eliška Průšová)

Celovečerní Výstavka o kostele a farnosti



78 79

BENEŠOV

 160 kostel sv. Havla
 C Neveklov, Komenského

	 	 GPS:	49°45‘9.749“N,	14°31‘54.879“E
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	114
17:00–17:45 Mše svatá
18:00–18:45 Koncert dětského sboru (ZŠ Jana 

Kubelíka, Ing. Marie Šaffková)
19:00–19:30 Prohlídka kostela
19:30–20:00 Přednáška na téma 

uctívání relikvií
20:00–20:30 Adorace

 161 kostel sv. Havla
 C Poříčí nad Sázavou, Čerčanská

	 	 GPS:	49°50‘25.089“N,	14°40‘50.019“E
	 	 farnostporici.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Poříčí	nad	

Sázavou
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Poříčí	n.	Sázavou
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
19:00–19:30 Komentovaná prohlídka
20:00–21:00 Pásmo duchovních písní s modlitbou
Celovečerní Výstavka „Liturgický rok aneb proč slavíme Vánoce 

a Velikonoce“

 162 kostel sv. Petra a Pavla
 C Poříčí nad Sázavou, Benešovská

	 	 GPS:	49°50‘10.919“N,	14°40‘30.938“E
	 	 www.farnostporici.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Poříčí	nad	

Sázavou
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Poříčí	n.	Sázavou
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
18:00–18:30 Komentovaná prohlídka

BENEŠOV

 157 kostel sv. Lukáše
 C Křečovice

	 	 GPS:	49°43‘15.571“N,	14°28‘36.199“E
	 	 www.farnostkrecovice.cz
	 	 auto:	silnice	č.	105	mezi	Neveklovem	

a	Sedlčany
19:00–19:10 Začátek, uvítání
19:10–19:40 Komentovaná prohlídka kostela, 

věže i kůru
19:45–20:15 Odborný výklad o historii 

křečovické farnosti a Křečovic  
(Mgr. Michal Sejk)

20:20–20:50 Listování ve farní kronice – multimediální 
komentovaná procházka po stránkách farní kroniky

20:50–21:05 Chvilka hudby a poezie
21:05–21:35 Rozhovor se zajímavým hostem
21:35–21:40 Zakončení, modlitba, zvony

 158 kostel sv. Klimenta
 C Lštění, Hradiště

	 	 GPS:	49°52‘0.223“N,	14°43‘35.453“E
	 	 www.farnostporici.cz
	 	 vlak:	Praha,	hl.	n.	–	Čtyřkoly		

(dále	po	mostě	přes	Sázavu	a	potom	
vlevo	po	modré	turistické	značce	
cca	1,7	km	pěšky)

	 	 vlak:	Praha,	hl.	n.	–	Čerčany	–	Lštění	
(dále	pak	po	modré	turistické	značce	
cca	1,4	km	pěšky)

	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	Benešov,	silnice	č.	3	a	109
18:00–18:30 Individuální prohlídka kostela, možnost podívat se 

ke zvonům
18:30–19:00 Úvodní slovo, seznámení s historií místa a osobou 

sv. Klimenta
19:00–19:45 Musica Diversata (vokálně-instrumentální 

hudební uskupení)
20:00–20:45 Vystoupení pěveckého sboru Mammas&Mammas 

(Jindřich Fritsch)
21:00–21:45 Loutnový koncert (arciloutna – Přemysl Vacek)
22:00–22:30 Čas pro ztišení a modlitbu

 159 kostel sv. Petra a Pavla
 C Načeradec

	 	 GPS:	49°36‘39.953“N,	14°54‘22.907“E
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Načeradec
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	56.	km,	směr	Trhový	

Štěpánov,	silnice	č.	127
18:00–24:00 Zpřístupnění kostela 

pro návštěvníky



80 81

 166 kostel Všech svatých
 C Třebešice

	 	 GPS:	49°46‘26.411“N,	14°49‘53.544“E
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111
19:00–21:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky

 167 kostel sv. Jiljí
 C Vlašim, Poděbradova

	 	 GPS:	49°42‘24.274“N,	14°53‘53.254“E
	 	 www.farnostvlasim.cz
	 	 bus:	Praha,	Roztyly	–	Vlašim,	žel.	st.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Benešov	u	Prahy	–	

Vlašim
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	49.	km,	směr	

Vlašim,	silnice	č.	125
19:00–19:05 Přivítání návštěvníků Noci kostelů
19:05–19:40 Koncert souboru Gemini 

collegium (violoncello – Hana Haubertová, cembalo – 
MUDr. Jan Frajtko, zobcové flétny – P. Jaroslav Konečný)

19:40–20:10 Prohlídka kostelních zvonů
20:10–20:45 Koncert souboru Collegium Tullian (bicí – Mirka 

Famfulíková, kytara a zpěv – Karel Karmazín ml., 
Hammondovy varhany, syntezátory a whistle – 
P. Jaroslav Konečný)

20:45–21:15 Zpěvy a modlitba se světly ve stylu Taizé
21:15–22:00 Přátelské pohoštění a neformální setkání (v besídce)
Celovečerní Prohlídka misijní výstavy (v besídce)

 168 kostel sv. Františka z Assisi
 C Votice, Klášterní

	 	 GPS:	49°38‘13.841“N,	14°38‘26.157“E
	 	 www.farnost-votice.cz
	 	 bus:	Praha,	Florenc	(Praha,	Roztyly)	–	

Votice,	aut.	st.
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	3
17:30  Zvonění a modlitba
18:00–19:00  Koncert žáků ZUŠ Votice
18:00–22:00 Prohlídka restaurovaného 

františkánského kláštera
19:30  Koncert Chrámového sboru Votice
20:30–22:00 Prohlídka Galerie sakrálního umění, prohlídka kostela 

sv. Františka z Assisi

BENEŠOVBENEŠOV

 163 kostel Nejsvětější Trojice
 C Psáře

	 	 GPS:	49°45‘19.882“N,	14°57‘44.525“E
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	49.	km,	směr	

Vlašim,	silnice	č.	12516
18:00–24:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky

 164 kostel sv. Prokopa
 C Sázava – Černé Budy, Zámecká 75

	 	 GPS:	49°52‘39.527“N,	14°53‘52.328“E
	 	 www.svprokop-sazava.cz
	 	 bus:	Praha,	Háje	–	Sázava,	Černé	Budy
	 	 vlak:	Praha,	hl.	n.	–	Čerčany	–	Sázava-

Černé	Budy
	 	 vlak:	Kolín	–	Ledečko	–	Sázava-Černé	

Budy
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	34.	km,	směr	

Sázava,	silnice	č.	110
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–19:30 „Když na Sázavě žil svatý Prokop“ (hra pro rodiny 

s dětmi)
19:30–20:30 Výtvarná dílnička
20:30–21:00 Zpěvy s doprovodem varhan (Marie Jarešová, 

Jaroslav Šimůnek)
21:00–23:00 V tichu a modlitbě před Boží tváří

 165 evangelický kostel
 C Soběhrdy, č.p. 21

	 	 GPS:	49°49‘18.752“N,	14°44‘16.840“E
	 	 sobehrdy.evangnet.cz
	 	 bus:	Benešov	aut.	st.	–	Soběhrdy
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Mrač	(dále	cca	

4	km	pěšky)
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	29.	km,	směr	

Benešov,	silnice	č.	109	a	1097
18:00–19:00 Truvérská mše – vystoupení dětí 

ze školy Archa (Alena Vašáková)
19:00–20:15 Vystoupení ZŠ Teplýšovice
20:15–21:30 Koncert vážné hudby (Vanda Kadeřábková-Březinová, 

Pavla Jahodová)
21:30  Meditace nad starozákonním příběhem o Josefovi, 

promítání kreseb Ivana Urbánka
Celovečerní Obrazy a instalace akademické sochařky 

Josefíny Duškové



82 83

BEROUN

 172 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Osov

	 	 GPS:	49°50‘52.752“N,	14°4‘53.253“E
	 	 revnice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha,	hl.	n.	–	Zadní	Třebaň	–	

Osov
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	28.	km,	směr	

Dobříš,	silnice	č.	118
17:00–22:00 Kulturní program, úvahy o Božím 

milosrdenství, architektura, 
obrazové a slovní informace 
ze života farnosti

 173 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Svatý Jan pod Skalou, č. p. 40

	 	 GPS:	49°58‘8.377“N,	14°8‘3.112“E
	 	 www.farnostberoun.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	-	Svatý	Jan	p.	Skalou
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	10.	km,	silnice	

č.	1169
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 174 kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
 C Tetín, Hradní

	 	 GPS:	49°56‘56.944“N,	14°6‘9.706“E
	 	 www.farnostberoun.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Beroun	

(dále	cca	3	km	pěšky)
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	silnice	

č.	11530
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 175 kostel sv. Ludmily
 C Tetín, Hradní

	 	 GPS:	49°56‘56.328“N,	14°6‘9.799“E
	 	 www.farnostberoun.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Beroun	

(dále	cca	3	km	pěšky)
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	silnice	

č.	11530
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

BENEŠOV
BEROUN

 169 kostel sv. Václava
 C Vranov

	 	 GPS:	49°51‘10.634“N,	14°46‘36.728“E
	 	 farnostporici.cz
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	29.	km,	směr	

Vranov,	silnice	č.	109
18:00–18:45 Komentovaná prohlídka o historii 

kostela s vystoupením žesťového 
kvintetu Vranovanka

19:00–19:45 Komentovaná prohlídka o historii 
kostela s vystoupením žesťového 
kvintetu Vranovanka

20:00–20:30 Koncert pěveckého sboru FAMIREDO Chocerady 
(sbormistr Vlastimil Kvída)

 170 sbor ČCE
 C Beroun, Husovo nám. 43

	 	 GPS:	49°57‘51.909“N,	14°4‘23.325“E
	 	 beroun.evangnet.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Beroun
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	(Praha,	

Zličín)	–	Beroun,	aut.	st.
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	18.	km,	směr	Beroun

16:00–18:00 Maškarní ples „V Noemově arše“ 
(pro děti)

18:00–19:00 Zahájení, prohlídka areálu
19:00–20:00 Koncert
20:30–22:00 „Na Arše v šest“ – četba z knihy a diskuse
22:00–22:30 Závěrečná modlitba u ohně

 171 sbor ČCE
 C Hořovice, Valdecká 408/1

	 	 GPS:	49°50‘5.618“N,	13°54‘10.361“E
	 	 synagoga.webnode.cz
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	34.	km,	směr	

Hořovice,	silnice	č.	117
18:00–18:45 Vernisáž výstavy fotografií 

uskupení Regionart
19:00–19:45 „Evangelíci na Hořovicku“ – 

přednáška (Mgr. Michal Ulrich)
20:00–20:45 Společný zpěv duchovních písní 

(varhany – Mgr. Karel Irmann)
21:00–22:30 „Tanec s Tórou“ – film o záchraně svitku Tóry 

z hořovické synagogy (O. Curry)
Celovečerní Požádejte nás o komentovanou prohlídku



84 85

KLADNO

 180 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Kladno-Dubí, Dříň

	 	 GPS:	50°9‘27.270“N,	14°8‘53.171“E
	 	 www.farnostkladno.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Kladno,	

Gymnasium	–	Kladno,	Sokolovna
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–		

Kladno-Dubí
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	9.	km,	směr	Kladno,	

silnice	č.	101
20:50–20:55 Vzpomínka na živé a zemřelé farníky
20:55–21:05 Historie kostela sv. Jana a zdejších poutí
21:05–21:30 Duchovní hudba středověku (soubor Gemini musicales)
21:30–21:55 Podvodný svět aneb ukázka z barokního kázání
21:55–22:00 Píseň o sv. Janu
22:00–22:05 Závěrečné slovo a požehnání

 181 modlitebna CASD
 C Kladno-Kročehlavy, Milady Horákové 1562

	 	 GPS:	50°7‘56.889“N,	14°6‘39.273“E
	 	 www.adventistekladno.cz
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	9.	km,	směr	Kladno,	

silnice	č.	101
17:00–21:00 Prohlídka biblických obrazů, 

hudební vstupy, slovo pastora

 182 kostel sv. Václava
 C Kladno-Rozdělov, Vašíčkova

	 	 GPS:	50°8‘27.877“N,	14°4‘11.438“E
	 	 www.farnostrozdelov.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Kladno,		

U	kostela	MHD
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Kladno	

město
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	16.	km,	směr	Kladno	

18:00–18:50 Mše svatá
19:00–19:05 Zahájení večerního programu
19:05–19:30 Děti z CMŠ Radost se představují
19:25–23:00 Strom proseb, modliteb a přání
19:30–20:00 Pár slov o výmalbě kostela
20:00–20:30 Vystoupení rozdělovského chrámového sboru
20:30–21:00 Dějiny kostela a jeho prohlídka
21:00–21:30 Koncert rozdělovské kapely
21:30–22:00 Pár slov o varhanách
22:00–22:30 Varhanní koncertík
22:30–23:00 Meditace se zpěvy z Taizé
Celovečerní Doprovodný program pro děti;  

Prohlídka rozdělovských zvonů a věže

BEROUN
KLADNO

 176 kostel Narození Panny Marie
 C Zdice, Vorlova

	 	 GPS:	49°54‘44.158“N,	13°58‘38.521“E
	 	 www.farnostzebrak.cz/index.php
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	–	Zdice,	nám.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Zdice
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	28.	km	

19:00–19:20 Požehnání městu
19:20–20:00 Hudební program
20:00–21:30 Prohlídka kostela, kůru 

s varhanami a věže se zvony
20:20–21:30 Setkání u táboráku při opékání vuřtů

 177 kostel sv. Vavřince
 C Žebrák, Náměstí

	 	 GPS:	49°52‘32.369“N,	13°53‘46.727“E
	 	 bus:	Praha,	Nové	Butovice	–	Žebrák
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	34.	km

18:55–19:00 Zvonění zvonů
19:00–19:15 Uvítání, představení programu, 

modlitby na úmysly příchozích
19:15–19:50 Pásmo hudby a slova
19:50–20:00 Chvíle modlitby s komentářem 

pro ty, kteří společnou 
modlitbu neznají

20:00–20:15 Písně s kytarou
20:15–20:30 Požehnání přítomným a celému městu
20:30–21:15 Komentovaná prohlídka kostela

 178 kostel sv. Mikuláše
 C Běleč

	 	 GPS:	50°3‘23.612“N,	13°59‘30.621“E
	 	 www.farnostzbecno.cz
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	16.	km,	silnice	č.	201

20:30–21:30 Hudební večer s duchovním 
slovem (dětský sbor ZŠ 
v Bratronicích, sbor Smetana 
Kladno, duchovní slovo)

 179 kostel Všech svatých
 C Bratronice

	 	 GPS:	50°4‘3.101“N,	14°0‘45.533“E
	 	 www.farnostzbecno.cz
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	16.	km,	silnice	č.	201

18:00–19:00 Hudební večer s duchovním 
slovem (dětský sbor ZŠ 
v Bratronicích, duchovní slovo)



86 87

KLADNO

18:00–18:10 Hudební úvod Noci kostelů a pomatený farář
18:15–18:55 Po stopách evangelických kostelů aneb 

památky reformace
19:00–19:25 Bubenická dílna – možnost zapojit se i s jinými 

hudebními nástroji
19:30–20:10 „O zlaté rybce, rybáři a jeho ženě“ (loutkové divadlo)
20:15–20:25 Divadelní rychlokurz aneb jak se ovládají loutky
20:30–21:10 Ozvěna Afriky (bubenický koncert)
21:15–21:30 Fair trade, 21 let pomáháme spravedlivému výdělku
21:35–21:45 Divadlo jednoho herce, monolog Františka z Assisi
21:50–22:10 Exkurze po kostele a nahlédnutí do života sboru
22:15–22:45 Varhanní preludování nad Biblí
Celovečerní Hudební oddech mezi částmi programu; Ochutnávka 

starozákonních pokrmů; Výstava o životě sboru

 186 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Kladno, nám. Starosty Pavla

	 	 GPS:	50°8‘50.673“N,	14°6‘9.838“E
	 	 www.farnostkladno.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Kladno
	 	 vlak:	Praha,	Masarykovo	n.	–	Kladno,	
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	7.	km,	směr	Kladno,	

silnice	č.	61
19:00–19:05 Zahájení, úvodní slovo
19:05–19:25 Hra o sv. Václavu – liturgický tanec, 

divadelní představení, zpěv (ZŠ Maltézských rytířů)
19:25–19:45 „Co znamená křesťanství pro člověka dnešní doby?“ – 

přednáška s diskusí (P. Jiří Neliba)
19:45–20:15 Komentovaná prohlídka kostela
19:45–20:15 Komentovaná výstava liturgických předmětů
19:45–20:15 Prezentace varhan
20:15–20:45 Violový koncert s varhanním doprovodem
20:45–20:50 Zakončení večera
Celovečerní Prohlídka kostelní věže

 187 kostel sv. Jiří
 C Libušín, hradiště, Nad Libušínem

	 	 GPS:	50°9‘42.220“N,	14°2‘12.224“E
	 	 www.hradistelibusin.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Kladno,	U	kostela	

–	Libušín,	koupaliště	(dále	po	zelené	
značce)

	 	 bus:	Slaný,	aut.	nádr.	–	Libušín,	Důl	
Kladno

	 	 auto:	D6,	sjezd	na	16.	km,	směr	
Kladno,	silnice	č.	606

18:00–24:00 Český svaz ochránců přírody Kladensko se 
představuje

19:00–19:30 Dětský pěvecký sbor „MY“ (ZŠ a MŠ Kladno)

KLADNO

 183 kostel sv. Mikuláše
 C Kladno-Vrapice, Dvorská

	 	 GPS:	50°9‘56.639“N,	14°10‘14.319“E
	 	 www.farnostkladno.cz
	 	 bus:	Praha,	Dejvická	–	Kladno,	

Gymnasium	–	Kladno,	Dvorská
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Kladno-

-Vrapice
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	7.	km,	směr	Kladno,	

silnice	č.	61	a	00715
18:30–18:55 Možnost komentované prohlídky 

hřbitova a legenda o svatém Mikuláši
18:55–19:00 „Zpíváme s radostí“ (dětská schola Sboru sv. Mikuláše)
19:00–19:05 Úvodní slovo (P. J. Píška)
19:00–19:45  Aktivity pro děti paralelně k programu
19:05–19:15 Vystoupení souboru MUNYU_VESI.mp3
19:15–19:25 Historie kostela
19:25–19:35 Vrapické varhany s flétnou a houslemi
19:35–19:50 Vykrádání kostelů po roce 1989: občasné kriminální 

jevy, nebo každodenní realita?
19:50–19:55 Seřazení procesí ke kostelu sv. Jana na Dříni
19:55–20:50 Procesí ke sv. Janu se zpěvem poutních písní (s sebou 

lucerny, lampiony, či baterky)

 184 Husův sbor
 C Kladno, plk. Stříbrného 686

	 	 GPS:	50°8‘46.727“N,	14°6‘11.841“E
	 	 ccshkladno.unas.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Kladno,	autobusové	nádraží	
(cca	5	min.	pěšky	směrem	do	centra)

	 	 vlak:	Praha,	Masarykovo	n.	–	Kladno
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	7.	km,	směr	Kladno,	

silnice	č.	61
19:00–22:00 Zpřístupnění kostela („Tvé jméno 

budu připomínat – Židé v Kladně 1848–1938“ – 
expozice s výkladem, historie budovy a židovské 
synagogy, chvály a meditativní zpěvy, možnost 
rozhovoru s farářem, „sochař František Bílek a jeho 
dílo ve sborech CČSH“ – s výkladem, výstava fotografií 
a dokumentů ze života sboru s výkladem)

 185 kostel ČCE
 C Kladno, Gen. Klapálka 1394/37

	 	 GPS:	50°8‘38.245“N,	14°6‘41.083“E
	 	 kladno.evangnet.cz
q	 	 MHD	Kladno:
	 	 bus	4,	6,	16,	19	–	zastávka	U	Bondyho
	 	 bus	2,	5,	7,	8,	13,	14,	17	–	

zastávka	Divadlo



88 89

KLADNO

 191 modlitebna ECM
 C Slaný, Vepřkova 1087/14

	 	 GPS:	50°13‘51.823“N,	14°4‘47.082“E
	 	 slanymetodisti.webnode.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Slaný,	aut.	nádr.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kralupy	n.	Vltavou	

–	Slaný
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný

17:30–22:00 Kreativní večer (vyrábění 
pro šikovné ruce, přicházení 
a odcházení dle libosti a trpělivosti)

 192 sbor Dr. Karla Farského
 C Slaný, Šultysova 603/1

	 	 GPS:	50°13‘48.561“N,	14°5‘2.062“E
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Slaný,	aut.	nádr.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kralupy	n.	Vltavou	

–	Slaný
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný

19:00–20:00 Hledačka pro děti
20:00–20:30 Workshop písní z Taizé
20:30–21:00 Modlitební ztišení v duchu Taizé
21:00–22:00 „Tři deci krve“ – promítání filmu s besedou
22:00–24:00 Posezení u ohně na zahradě

 193 kostel Nejsvětější Trojice
 C Smečno, nám. T. G. Masaryka

	 	 GPS:	50°11‘18.877“N,	14°2‘16.901“E
	 	 farnost-smecno.webnode.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	Slaný	

(Kladno)	–	Smečno	
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný,	

silnice	č.	7	a	236
20:00–22:00 Komentovaná prohlídka kostela, 

varhanní hudba na nejstarší 
varhany střední Evropy, koncert 
duchovní hudby (Chorus Carolinus Kladno)

KLADNO

20:00–20:30 Legenda o sv. Jiří, pověst „Zač vystavěli 
v Libušíně kostel“

20:30–21:00 Prohlídka zvonice
21:00–21:30 „Tóny od sv. Jiří“ (historické nahrávky)
21:30–22:00 Prohlídka zvonice

 188 kostel sv. Prokopa
 C Libušín, Přemyslova 16

	 	 GPS:	50°10‘6.770“N,	14°3‘14.964“E
	 	 www.farnostrozdelov.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Kladno,	U	kostela	

–	Libušín,	škola
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	16.	km,	směr	

Kladno	
17:00–21:00 Možnost prohlédnout si fotografie 

města, výstavu vitráží a obrázky 
kostela od místních dětí

18:00–19:00 Koncert sboru Smetana (Kladno)

 189 kostel Nejsvětější Trojice
 C Slaný, Hlaváčkovo nám.

	 	 GPS:	50°14‘1.971“N,	14°5‘17.166“E
	 	 www.klasterslany.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Slaný,	aut.	nádr.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kralupy	n.	Vltavou	

–	Slaný
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný	

17:30–18:15 Mše svatá
19:15–19:35 Nešpory s komunitou bosých 

karmelitánů
20:00–21:30 Koncert duchovní hudby (zpěv – Daniela Radosa, 

varhany – Dagmar Doubková)
21:30–22:00 Klášter v průběhu století
22:00–22:45 Rozhovory s řeholníky

 190 kostel sv. Gotharda
 C Slaný, Vinařického 12/16

	 	 GPS:	50°13‘46.750“N,	14°5‘22.958“E
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Slaný,	aut.	nádr.	(dále	pěšky	cca	400	m)
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kralupy	n.	Vltavou	

–	Slaný
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



90 91

KOLÍN

20:00–21:00 Otevřené dveře – prohlídka kostela
21:00–21:30 Žalmy a madrigaly (H. Schütz)
21:30–21:45 Žalm 130 – recitace žalmu v kralickém znění
21:45–22:00 De profundis (O. Wilde)
22:00–22:30 Komentovaná prohlídka kostela
22:30–22:45 Noční modlitba ekumenického kompletáře

 198 kostel sv. Václava
 C Horní Kruty

	 	 GPS:	49°55‘8.025“N,	14°57‘35.072“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 auto:	silnice	č.	2	a	dále	č.	334	směr	

Horní	Kruty
19:30–20:30 Zahájení a pár slov o historii 

kostela, netradiční koncert 
místního sboru

19:30–21:30 Možnost prohlédnout si výstavu 
obrázků dětí

20:30–21:30 Pár slov o historii kostela, netradiční koncert 
místního sboru

 199 katedrála sv. Bartoloměje
 C Kolín I, Brandlova

	 	 GPS:	50°1‘36.048“N,	15°12‘6.232“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
19:00–21:00 Prezentace plánu na obnovu 

areálu kostela sv. Bartoloměje 
v Kolíně (farní centrum) 

19:30–20:20 Koncert souboru Archi Kolín
20:30–21:40 Vojenská hudba Olomouc

 200 kostel Nejsvětější Trojice
 C Kolín IV, Kutnohorská

	 	 GPS:	50°1‘36.023“N,	15°12‘13.741“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
19:00–22:00 Meditativní večer

KLADNO  
KOLÍN

 194 kostel sv. Lukáše
 C Svárov, Svárov č.p. 3

	 	 GPS:	50°3‘44.533“N,	14°8‘59.244“E
	 	 www.farnost-unhost.cz
	 	 bus:	Praha,	Zličín	–	Svárov
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	5.	km,	směr	Unhošť,	

silnice	č.	101
18:00–18:15 Zahájení (otec Gabriel)
18:15–19:00 Koncert Pěveckého souboru 

Doremila
19:00–21:00 Autorská výstava obrazů 

(doc. Milan Perič ak. mal.)
21:00–21:45 Divadelní představení pro děti (farský dvůr)
22:00–24:00 Posezení u ohně s občerstvením pod věží kostela

 195 kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
 C Velvary, nám. Krále Vladislava

	 	 GPS:	50°16‘52.913“N,	14°14‘4.870“E
	 	 www.nasefarnost.cz
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	16.	km,	směr	Slaný,	

silnice	č.	16
17:00–17:45 Prohlídka kostela s výkladem
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–20:00 „Varhany a jejich restaurování“ – 

přednáška 
20:00–21:00 Varhanní skladby

 196 kostel sv. Petra a Pavla
 B Zákolany-Kováry, Budeč

	 	 GPS:	50°11‘28.201“N,	14°14‘41.364“E
	 	 www.peplum.cz
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Veleslavín	–	

Zákolany
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Zákolany
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	9.	km,	směr	

Libochovičky
21:30–23:00 „Bedřich Smetana: Dalibor“ – 

promítání záznamu opery 

 197 kostel Svaté Trojice
 C Český Brod, Jungmannova

	 	 GPS:	50°4‘15.682“N,	14°51‘25.354“E
	 	 cesky-brod.evangnet.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Český	

Brod	(dále	cca	750	m	pěšky)
	 	 auto:	silnice	12	a	113

19:00–19:30 „Jak zní zvon“ (program pro děti)



92 93

KOLÍN

 205 kostel sv. Havla
 C Skvrňov, hřbitov

	 	 GPS:	49°53‘57.541“N,	14°59‘55.788“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 auto:	silnice	č.	2,	dále	č.	334	a	33423

19:00–19:25 Vystoupení dětí z MŠ Vavřinec
19:00–22:00 Volná prohlídka kostela
19:00–22:00 Výstava prací dětí z MŠ Vavřinec
19:30–20:00 Komentovaná prohlídka kostela

 206 kostel sv. Ondřeje
 C Starý Kolín, Kolínská

	 	 GPS:	50°0‘33.855“N,	15°17‘29.156“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Starý	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
18:00–22:00 Komponovaný večer s hudbou, 

historií sv. Vojtěcha, přednáškou 
o řemeslech, poznávací exkurzí 
a dílničkou

 207 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Tismice

	 	 GPS:	50°3‘20.769“N,	14°49‘18.620“E
	 	 www.farnostbrod.cz
	 	 bus:	Český	Brod,	žel.	st.	–	Tismice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	8.	km,	směr	Úvaly,	

silnice	č.	101,	12	a	113
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 208 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Tuklaty, hřbitov, Na Valech

	 	 GPS:	50°5‘8.430“N,	14°46‘7.720“E
	 	 www.farnost-uvaly.estranky.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Tuklaty
	 	 auto:	silnice	č.	12	a	10163

17:30–20:00 Hudební podvečer – zazní nově 
restaurované varhany (varhany – 
Veronika Kroupová, Blanka 
Svobodová ze ZUŠ Český Brod), 
prohlídka kostela a barokní fary

KOLÍN

 201 kostel sv. Víta
 C Kolín V, U Kostelíčka

	 	 GPS:	50°1‘51.506“N,	15°12‘23.050“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 bus:	Praha,	ÚAN	Florenc	–	Kolín
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Kolín
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
19:00–22:00 Možnost osobní prohlídky kostela

 202 kostel sv. Václava
 C Nová Ves I, Kolínská

	 	 GPS:	50°3‘5.648“N,	15°8‘43.736“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Nová	

Ves	u	Kolína
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	

Kolín,	silnice	č.	38
19:00–21:00 Možnost osobní prohlídky kostela

 203 kostel sv. Václava
 C Pečky, Masarykovo nám.

	 	 GPS:	50°5‘29.504“N,	15°1‘55.539“E
	 	 www.farnostpecky.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Pečky
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	35.	km,	směr	

Pečky,	silnice	č.	329
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 204 kostel Narození Panny Marie
 C Poříčany, Kostelní

	 	 GPS:	50°6‘16.740“N,	14°55‘4.671“E
	 	 www.farnostbrod.cz
	 	 bus:	Pečky	–	Poříčany,	prodejna
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Poříčany
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Český	Brod,	silnice	č.	330
17:00–22:00 Otevření kostela (možnost 

posedět, meditovat a relaxovat 
v krásném areálu kostela)

18:00–18:40 Pohádka z budíku
19:00–20:00 „Krajinou čertovy brázdy“ – povídání 

o svatém Prokopovi 
20:30–21:15 Koncert pro varhany a trubku (varhany – Marie 

Samková, trubka – Devanil Santos)



94 95

KUTNÁ HORA

 212 kostel sv. Jana Křtitele
 C Chlístovice – Svatý Jan t. Krsovice

	 	 GPS:	49°51‘24.841“N,	15°8‘58.308“E
	 	 farnostjanovice.cz
	 	 auto:	silnice	č.	335	od	Uhlířských	

Janovic	směr	Zbraslavice,	dále	silnice	
č.	33520

16:00–22:00 Otevřený kostel (výstava 
fotografií a kroniky)

16:50–16:55 Slavnostní zvonění
17:00–17:15 Přivítání (Jaroslav Douda, 

P. Mgr. Kamil Vrzal)
17:15–18:00 Seznámení s historií kostela a komentovaná prohlídka 

zvonice (Mgr. Zdeněk Janovský, Ph.D.)
18:00–19:00 „Vybavení kostela vypráví“ – hra pro děti i dospělé
19:00–19:20 Vyložení tajenky hry, přiblížení postavy sv. Jana 

Křtitele a modlitba za naši obec
19:30–22:00 Prostor pro ztišení, modlitbu a třeba zapálení svíčky 

za vaše zemřelé
19:30–22:00 Přátelské posezení s jídlem a pitím před kostelem

 213 kostel sv. Martina
 C Petrovice II

	 	 GPS:	49°48‘36.328“N,	15°3‘45.059“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111,	125	a	12523	
17:00–17:30 Samostatná prohlídka kostela
17:30–17:35 Zvonění z historické zvonice
17:45–18:00 Krátké seznámení s historií kostela 

a obce
18:00–21:30 Varhanní koncert, komentovaná 

prohlídka kostela, osobní setkání s knězem 
21:30–22:00 Samostatná prohlídka kostela

 214 kostel sv. Václava
 C Rašovice-Jindice

	 	 GPS:	49°54‘42.292“N,	15°5‘10.234“E
	 	 bartolomej-kolin.cz
	 	 auto:	silnice	č.	2	od	Zásmuk	na	Kutnou	

Horu,	dále	silnice	č.	125
16:00–16:10 Zvonění
16:10–21:00 Prohlídka kostela, výstava 

fotografií drobných sakrálních 
památek regionu

17:00  Koncert žáků ZUŠ Uhlířské 
Janovice

21:00–22:30 Večerní čtení ze svatováclavských legend

KOLÍN

 209 evangelický kostel
 C Velim, hřbitov, Sokolská 26

	 	 GPS:	50°3‘32.840“N,	15°6‘6.041“E
	 	 www.velim.evangnet.cz
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	Nová	

Ves	I,	silnice	č.	38	a	3299
17:00–22:00 Zpřístupnění kostela 

pro návštěvníky

 210 kostel sv. Vavřince
 C Velim, Riegrova

	 	 GPS:	50°3‘33.822“N,	15°6‘32.764“E
	 	 www.farnostkolin.cz
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	39.	km,	směr	Nová	

Ves	I,	silnice	č.	38	a	3299
18:00–19:00 Dílničky pro děti
19:00–20:00 Koncert
20:00–22:00 Možnost prohlídky kostela

 211 kostel Stigmatizace sv. Františka
 C Zásmuky, klášter, Havlíčkova

	 	 GPS:	49°57‘8.478“N,	15°1‘57.983“E
	 	 farnostjanovice.cz
	 	 bus	381	–	zastávka	Zásmuky,	nám.
	 	 auto:	silnice	č.	2	mezi	Říčany	

a	Kutnou	Horou
17:30–24:00 Zpřístupnění kláštera a kostela
18:00–20:00 Prohlídka výstavy výtvarných 

prací z uměleckého sympózia
18:00–20:00 Projdi si vše sám – individuální 

prohlídka kláštera, kostela, zahrady
20:00–24:00 Každou celou hodinu komentovaná prohlídka 

kněžských liturgických oděvů v kostele
20:00–24:00 Posezení v klášteře – při svíčkách v chodbách kláštera, 

ochutnávka františkánského občerstvení v klášterní 
kavárně, poslech hudby v klášterních chodbách

23:00–23:30 Možnost rozsvícení svíčky za své blízké
23:30–24:00 Duchovní promluva v kostele a zakončení 

Noci kostelů



96 97

KUTNÁ HORA

 219 kostel sv. Aloise
 C Uhlířské Janovice, Václavské nám.

	 	 GPS:	49°52‘50.116“N,	15°3‘53.024“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 bus	387	–	zastávka	Uhlířské	

Janovice,	nám.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kolín	–	

Uhlířské	Janovice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111	a	125
17:00–17:15 Komentovaná prohlídka zvonice
17:20–17:25 Zvonění k Svatému roku milosrdenství
17:30–18:15 Mše svatá
18:30–18:50 Komentovaná prohlídka zvonice a kůru
18:30–20:00 Výstava věnovaná úctě k relikviím svatých
18:50–18:55 Zvonění k Svatému roku milosrdenství
19:00–19:30 Večer díků a chval

 220 kostel sv. Jiljí
 C Uhlířské Janovice, Havlíčkova

	 	 GPS:	49°52‘50.312“N,	15°3‘58.267“E
	 	 www.farnostjanovice.cz
	 	 bus	387	–	zastávka	Uhlířské	

Janovice,	nám.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kolín	–	

Uhlířské	Janovice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111	a	125
16:00–16:45 Putování za pokladem Karla IV. 

(netradiční hodina dějepisu nejen pro děti)

 221 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Úžice

	 	 GPS:	49°52‘20.298“N,	14°58‘24.286“E
	 	 www.svprokop-sazava.cz
	 	 auto:	silnice	D1,	sjezd	na	34.	km,	směr	

Sázava,	silnice	č.	110,	335	a	3359
19:00–19:30 „Vítejte“ – volná prohlídka kostela
19:30–20:00 Zpěvy s doprovodem varhan 

(Marie Jarešová, Jaroslav Šimůnek)
20:00–20:15 Prohlídka kostela s výkladem
20:15–21:00 Ticho chrámu promlouvá

KUTNÁ HORA

 215 kostel sv. Havla
 C Soběšín-Otryby

	 	 GPS:	49°48‘10.040“N,	14°58‘32.700“E
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111
18:00–21:00 Otevření kostela 

s možností prohlídky

 216 kostel sv. Michaela Archanděla
 C Soběšín

	 	 GPS:	49°47‘25.465“N,	14°57‘26.178“E
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111	a	11128
18:00–20:00 Otevření kostela 

s možností prohlídky

 217 kostel sv. Bartoloměje
 C Suchdol-Solopysky

	 	 GPS:	49°56‘15.191“N,	15°7‘30.435“E
	 	 auto:	silnice	č.	2	od	Zásmuk	na	Kutnou	

Horu,	dále	silnice	č.	125	a	12536
19:00–23:00 Možnost prohlídky kostela 

(pro zájemce bude připraven 
průvodce kostelem)

 218 Husův sbor
 C Uhlířské Janovice, Zdravotní 110

	 	 GPS:	49°52‘57.515“N,	15°3‘46.364“E
	 	 www.ccshuvaly.cz
	 	 bus	387	–	zastávka	Uhlířské	

Janovice,	nám.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Kolín	–	

Uhlířské	Janovice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	41.	km,	směr	Český	

Šternberk,	silnice	č.	111	a	125
17:30–19:00 Výstavka a tichá meditace 

(výtvarné práce žáků ZŠ a ZUŠ k 700. výročí narození 
českého krále a císaře římského Karla IV.)



98 99

MĚLNÍK

 226 kostel Svaté Trojice
 C Libiš, Školní 44/1

	 	 GPS:	50°16‘35.520“N,	14°30‘1.768“E
	 	 www.libis.evangnet.cz
	 	 bus	348,	471,	473	–	zastávka	

Libiš,	obec
	 	 vlak:	Praha,	hl.	n.	–	Neratovice	

(dále	cca	2	km	pěšky)
18:30–22:00 „Pojďte dál!“ (kostel otevřen 

k prohlídce, rozjímání a modlitbě)

 227 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Neratovice-Lobkovice, Palackého

	 	 GPS:	50°15‘9.410“N,	14°31‘58.865“E
	 	 www.farnostneratovice.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Neratovice	–	

Lobkovice
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	1.	km,	směr	

Neratovice,	silnice	č.	9
18:00–22:00 Soutěže pro děti i individuální 

prohlídka kostela (soutěže o ceny, 
každý vyhrává)

19:00–19:30 KOS zpívá jako kos (křesťanské písně pro děti a mládež) 
21:30–22:00 Modlitba za město, chvíle ztišení prokládané 

duchovním slovem a písněmi

 228 kostel sv. Vojtěcha
 C Neratovice, Vojtěšská

	 	 GPS:	50°15‘42.426“N,	14°30‘20.239“E
	 	 www.farnostneratovice.cz
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	1.	km,	směr	

Neratovice,	silnice	č.	9
18:00–18:45 Mše svatá
18:45–19:00 Krátké slovo o Noci kostelů 

a o liturgii
19:00–20:00 Možnost prohlídky kostela 

s krátkým komentářem, 
individuální rozhovory pro zájemce

20:00–21:00 Koncert Musica Pro Sancta Cecilia 
21:00–22:00 Individuální prohlídky kostela
Celovečerní Výstava výrobků dětí z neratovické farnosti

MĚLNÍK

 222 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Hostín u Vojkovic

	 	 GPS:	50°17‘50.510“N,	14°23‘41.212“E
	 	 www.farnostneratovice.cz
	 	 bus	372,	470	–	zastávka	Hostín	

u	Vojkovic
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	9.	km,	směr	Úžice,	

silnice	č.	101
18:00–22:00 „Co je důležité, je očím 

neviditelné“ – výstava fotografií 
Tomáše Blažkeho, možnost 
prohlídky kostela a zvonice

 223 kostel sv. Víta
 C Kojetice, Moravcova

	 	 GPS:	50°14.25600‘N,	14°30.54900‘E
	 	 www.farnostneratovice.cz
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	1.	km,	směr	

Neratovice,	silnice	č.	9
18:00–22:00 Možnost prohlídky kostela 

a zvonice s průvodcem

 224 kostel sv. Jakuba Většího
 C Kralupy nad Vltavou – Minice, Pražská

	 	 GPS:	50°13‘27.941“N,	14°17‘57.785“E
	 	 www.nasefarnost.cz
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	9.	km,	směr	

Veltrusy,	silnice	č.	608,	101	a	240
18:00–18:05 Zpěv zvonu
18:05–24:00 Píseň naše srdce pozvedá (přijďte 

s námi zpívat známé písně)

 225 kostel sv. Jakuba Staršího
 C Libiš, Libušino nám.

	 	 GPS:	50°16‘48.389“N,	14°30‘5.526“E
	 	 www.farnostneratovice.cz
	 	 bus	348,	471,	473	–	zastávka	Libiš,	obec
	 	 vlak:	Praha,	hl.	n.	–	Neratovice	

(dále	cca	2	km	pěšky)
18:00–22:00 Možnost prohlídky kostela 

a zvonice s průvodcem



100 101

NYMBURK

 233 kostel sv. Bartoloměje
 C Kostomlaty nad Labem, 9. května

	 	 GPS:	50°11‘5.078“N,	14°57‘17.265“E
	 	 rkflysa.wz.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	

Kostomlaty	n.	Labem
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	18.	km,	směr	Lysá	

nad	Labem,	silnice	č.	272	a	331
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 234 kostel sv. Jakuba Většího
 C Kounice

	 	 GPS:	50°6‘28.422“N,	14°51‘19.898“E
	 	 www.farnostbrod.cz
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	18.	km,	směr	

Český	Brod,	silnice	č.	272
18:00–18:15 Zvonění zvonů
18:15–19:15 Výtvarná dílna pro děti
19:15–20:00 Čtení dětem na dobrou noc
20:00–21:00 Chvíle s duchovní hudbou
21:00–21:15 Čtení pro dospělé
21:15–22:00 Čas pro ztišení
22:00  Závěr

 235 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Lysá nad Labem, nám. Bedřicha Hrozného

	 	 GPS:	50°12‘7.751“N,	14°50‘17.599“E
	 	 www.rkflysa.wz.cz
	 	 vlak:	Praha	–	Lysá	nad	Labem	

(dále	cca	800	m	pěšky)
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	18.	km,	směr	Lysá	

nad	Labem,	silnice	č.	272
18:00–23:00 Otevřené dveře (možnost prohlídky 

kostela včetně historických varhan, 
příležitost ke ztišení a meditaci)

22:00–22:30 Modlitba se zpěvy z Taizé

 236 sbor ČCE
 C Lysá nad Labem, nám. Bedřicha Hrozného 442/16

	 	 GPS:	50°12‘6.002“N,	14°50‘15.105“E
	 	 lysa.evangnet.cz
	 	 bus	411	–	zastávka	Lysá	

nad	Labem,	pošta
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	18.	km,	směr	Lysá	

nad	Labem,	silnice	č.	272
19:30–22:30 Možnost prohlídky areálu, další 

program k poslechu, ke čtení, 
k zamyšlení, pro děti atd.

MLADÁ  
BOLESLAV

 229 kostel sv. Jana Křtitele
 C Všejany, U Školy

	 	 GPS:	50°15‘21.229“N,	14°57‘17.845“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Nymburk	–	Mladá	

Boleslav	–	Všejany
	 	 auto:	D10,	sjezd	na	27.	km,	směr	

Milovice,	silnice	č.	272,	3322	a	3325
18:00–18:10 Zvonění
18:10–19:00 Koncert (Schola Nymburk)

 230 kostel sv. Prokopa
 C Budiměřice

	 	 GPS:	50°11‘42.396“N,	15°6‘1.264“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	35.	km,	silnice	

č.	38	a	330
18:00–18:15 Otevření kostela
19:15–20:00 Ukázky hudby dle církevních 

období (od adventu do Velikonoc)
20:30–21:00 Modlitba růžence
21:00–22:00 Ztišení – tichá prohlídka kostela 

při svíčkách
22:00–22:10 Ukončení – zavření kostela

 231 kostel sv. Václava
 C Dvory-Veleliby

	 	 GPS:	50°12‘38.133“N,	15°1‘17.899“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Nymburk	–	Veleliby
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330,	3323	a	3324
18:00–18:05 Otevření kostela
18:30–20:30 Koncert Suché větve
20:30–22:30 Povídání o historii zvonů 

(Ing. František Formánek)
00:00–00:05 Závěr a uzavření kostela

 232 evangelický kostel
 C Chleby, hřbitov, Oskořínská

	 	 GPS:	50°13‘32.631“N,	15°5‘17.701“E
	 	 chleby.evangnet.cz
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330	a	33015
18:00–21:00 Otevření kostela (prohlídka 

kostela, varhan, věže)

NYMBURK



102 103

NYMBURK

22:30–23:00 Zpívání na dobrou noc
Celovečerní Program pro děti – stavění z dřevíček a další hry; 

Komentovaná prohlídka kostela

 241 kostel sv. Jiljí
 C Nymburk, Kostelní náměstí

	 	 GPS:	50°11‘9.267“N,	15°2‘37.836“E
	 	 nymburk.farost.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Nymburk	hl.	n.	

(dále	cca	800	m	pěšky)
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330
18:00–18:05 Zvonění
18:05–19:00 Mše svatá a zahájení
19:00–20:00 Krásné slovo o krásných ženách 

(Divadlo Tereza – Marcela Slavíková)
20:00–21:00 Jsou v Bibli nesmysly? (Jaroslav Krajl)
21:00–22:00 Varhany, jak je neznáte (Jozef Greš)
22:00–23:00 Lásku neuhasí ani velké vody... (Schola Nymburk)
23:30–24:00 O skutcích lásky tvé, Pane můj, budu zpívat navěky... 

(ztišení a modlitba)
Celovečerní Dětský koutek

 242 kostel sv. Vojtěcha
 C Přerov nad Labem

	 	 GPS:	50°9‘36.806“N,	14°49‘30.580“E
	 	 www.farnost-celakovice.cz
	 	 bus	411,	430,	443	–	zastávka	Přerov	

nad	Labem,	U	skanzenu
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	18.	km,	směr	Lysá	

nad	Labem,	silnice	č.	611	a	2724
18:00–21:00 Zpřístupnění kostela pro 

návštěvníky

 243 kostel sv. Apolináře
 C Sadská, Kostelní

	 	 GPS:	50°8‘9.435“N,	14°58‘48.745“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 bus	398,	433,	443	–	zastávka	Sadská
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Poříčany	

–	Sadská
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Sadská,	silnice	č.	330	a	311
18:00–22:00 Možnost prohlídky kostela

NYMBURK

 237 kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
 C Milovice, Mírová

	 	 GPS:	50°13‘41.268“N,	14°53‘0.003“E
	 	 milovice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Lysá	n.	

Labem	–	Milovice	
	 	 auto:	D10,	sjezd	na	27.	km,	směr	Lysá	

nad	Labem,	silnice	č.	272
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 238 Husův sbor
 C Nymburk, park Hrdinů, Havlíčkova

	 	 GPS:	50°11‘19.939“N,	15°2‘25.169“E
	 	 www.ccshnymburk.estranky.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Nymburk	hl.	n.
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330 
18:00–18:15 Zahájení, modlitba
18:30–18:55 Čtení Božího slova
19:00–19:30 Prohlídka interiéru Husova sboru
20:00–21:30 Kytarový koncert Adama Morkuse
22:00–23:25 Jazzový koncert Víti Beneše a jeho skupiny
23:25–23:30 Závěrečná modlitba
23:30 Závěr 
Celovečerní Výstava plastik a obrazů Radka Kubiny

 239 kaple sv. Jana Nepomuckého
 C Nymburk, Tyršova

	 	 GPS:	50°11‘4.625“N,	15°2‘24.317“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Nymburk	hl.	n.
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 240 kostel ČCE
 C Nymburk, Bedřicha Smetany 613/14

	 	 GPS:	50°11‘23.355“N,	15°2‘27.360“E
	 	 www.nymburk.evangnet.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Nymburk	hl.	n.
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	25.	km,	směr	

Nymburk,	silnice	č.	330
18:00–18:30 Biblické a hudební zahájení
19:00–20:30 Přednáška MUDr. P. Nováka
21:00–22:00 Koncert



104 105

PRAHA-VÝCHOD

20:30–21:00 Poslední český král – Karel I.
21:00–21:45 Koncert chrámových sborů (sbor VÁCLAV a Chrámový 

sbor sv. Bartoloměje z Prahy-Kyjí)
22:00  Staroboleslavský Zdrávas u Palladia země české 

a požehnání

 248 Husův sbor
 C Čelákovice, Husova 1060/4

	 	 GPS:	50°9‘51.466“N,	14°45‘16.520“E
	 	 www.ccsh.cz/no.php?obec=33
	 	 bus	405,	412,	427	–	zastávka	

Čelákovice,	náměstí
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Lysá	

n.	Labem	–	Čelákovice
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	8.	km,	směr	

Čelákovice,	silnice	č.	611	a	245
18:00–18:05 Zvonění
18:05–19:00 Truvérská mše – koncert (Pěvecký sbor Gymnázia 

J. S. Machara z Brandýsa n/L)
20:00–21:30 Alla Breve – koncert spojený s vyprávěním o nástrojích 

a jiných zajímavostech
22:00–23:00 Muzikál Kazatel – audiovizuální prezentace 
23:00–24:00 Meditace s hudbou z Taizé
Celovečerní Výstava k 80. výročí otevření Husova sboru

 249 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Čelákovice, Na Hrádku

	 	 GPS:	50°9‘58.230“N,	14°45‘9.515“E
	 	 www.farnost-celakovice.cz
	 	 bus	405,	412,	427	–	zastávka	

Čelákovice,	náměstí
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Lysá	n.	

Labem	–	Čelákovice
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	8.	km,	směr	

Čelákovice,	silnice	č.	611	a	245
18:00–18:05 Zvonění
18:30–19:15 Mše svatá
19:15–21:00 Přednáška, meditace, hudba, zpěv

 250 modlitebna CB
 C Čelákovice, Palackého 240/50

	 	 GPS:	50°9‘29.640“N,	14°45‘12.265“E
	 	 www.cb.cz/celakovice
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Lysá	n.	

Labem	–	Čelákovice
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	8.	km,	směr	

Čelákovice,	silnice	č.	611	a	245
18:00–24:00 Večer s představením stavby 

nové modlitebny – komentovaná 
prohlídka, blok písní a chval, 
přednáška o historii společenství

NYMBURK
PRAHA-VÝCHOD

 244 kostel sv. Petra v okovech
 C Velenka

	 	 GPS:	50°8‘21.663“N,	14°53‘44.276“E
	 	 nymburk.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Sadská	

(dále	cca	4	km	pěšky)
	 	 auto:	D11,	sjezd	na	18.	km,	směr	Starý	

Vestec,	silnice	č.	611
18:00–21:00 Prohlídka s komentářem

 245 kostel sv. Vavřince
 B Brandýs nad Labem, U Sv. Vavřince

	 	 GPS:	50°11‘19.850“N,	14°39‘39.841“E
	 	 bus	367,	375,	376,	405,	406,	407,	417,	

419,	420,	477,	478	–	zastávka	Brandýs	
nad	Labem,	náměstí

18:00–22:00 Zpřístupnění kostela pro 
návštěvníky (poslech duchovní 
hudby, prohlídka kostela 
s výkladem, rozhovory)

19:30–21:00 Promítání filmu k zamyšlení

 246 bazilika sv. Václava
 B Stará Boleslav, nám. Sv. Václava

	 	 GPS:	50°11‘40.917“N,	14°40‘20.144“E
	 	 www.staraboleslav.com
	 	 bus	367,	375,	406,	407,	417,	419,	420,	477,	

478	–	zastávka	Stará	Boleslav,	U	Brány
	 	 auto:	D10,	sjezd	na	14.	km,	směr	

Mladá	Boleslav
18:00–18:45 Tajemství chrámů – seznámení 

s křesťanskými symboly
19:00–19:20 Slovo k zamyšlení, s texty Karla IV. 

i současných básníků Polabí
21:00  Uzavření areálu

 247 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Stará Boleslav, Mariánské nám.

	 	 GPS:	50°11‘45.589“N,	14°40‘35.025“E
	 	 www.staraboleslav.com
	 	 bus	367,	375,	406,	407,	417,	419,	420,	477,	

478	–	zastávka	Stará	Boleslav,	U	Brány
	 	 auto:	D10,	sjezd	na	14.	km,	směr	

Mladá	Boleslav
18:00–18:30 Mše svatá
19:45–20:30 Tajemství chrámu



106 107

PRAHA-VÝCHOD

17:30–18:00 Bolestný růženec
18:00–18:30 Mše svatá
18:55–19:00 Rozeznění zvonů
19:00–19:05 Úvodní slovo
19:05–19:10 Jeho brány zůstanou ve dne otevřené – noc tam 

už nebude
19:10–19:20 Prohlídka kaple s gotickými nástěnnými malbami
19:20–19:50 Karel IV: Život sv. Václava a gotické písně
19:50–20:00 Poslední česká korunovace ve farní kronice
20:00–20:30 Zpěvy z Taizé se čtením a přímluvami
20:30–20:40 Kompletář
20:40–21:00 Silentium – prostor ticha a příležitost k zamyšlení

 255 kostel sv. Jakuba Většího
 C Stříbrná Skalice, hřbitov, Sázavská

	 	 GPS:	49°53‘45.041“N,	14°51‘35.990“E
	 	 www.svprokop-sazava.cz
	 	 bus	382,	404	–	zastávka	Stříbrná	

Skalice,	Na	Blatinách
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Čerčany	–	

Stříbrná	Skalice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	12.	km,	směr	Říčany,	

silnice	č.	101
18:00–23:30 Otevření kostela
18:30–19:20 Uvítání – seznámení s letošním zaměřením Noci kostelů
19:00–19:30 Koncert Martiny Kuchařové
19:45–20:15 Kytarový koncert (Luboš Malý)
Celovečerní Prohlídka kostela a seznámení s historií kostela 

v průběhu celého večera

 256 kostel sv. Jana Nepomuckého
 C Stříbrná Skalice, Na Hradě

	 	 GPS:	49°53‘46.280“N,	14°50‘42.828“E
	 	 www.svprokop-sazava.cz
	 	 bus	382,	404,	490	–	zastávka	Stříbrná	

Skalice,	náměstí
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Čerčany	–	

Stříbrná	Skalice
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	12.	km,	směr	Říčany,	

silnice	č.	101
19:00 Otevření kostela
19:30–20:15 Komentovaná prohlídka
20:15–20:35 Četba duchovních textů Marka Orko Váchy 

(Lukáš Senft) a Bruna Ferrera (Matěj Senft)
20:45–21:00 Pozdrav a požehnání (Radim Cigánek)
21:00–22:00 Skaličtí písničkáři (Ondra Fixmer, Člověk krve)
22:00–22:30 Kostel v tichu
Celovečerní Pracovní listy pro děti; Výstava fotografií – Obrazy 

Stříbrnoskalicka (Matěj Senft), Hřbitovní turistika 
(Barbora Nováková, Jan Senft); Občerstvení

PRAHA-VÝCHOD

 251 kostel sv. Petra a Pavla
 B Jirny, Brandýská

	 	 GPS:	50°6‘51.595“N,	14°41‘58.241“E
	 	 www.jirny.farnost.cz
	 	 bus	304,	344	–	zastávka	Jirny

21:00–23:00 Ochutnávka atmosféry klidu 
a šera kostela, rozjímání v tichu

 252 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Klecany, Československé armády

	 	 GPS:	50°10‘38.243“N,	14°24‘38.962“E
	 	 www.kostel-klecany.cz
	 	 bus	371,	374	–	zastávka	Klecany,	

U	kostela
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	1.	km,	směr	Klecany,	

silnice	č.	608
17:30–18:45 Komentovaná prohlídka 

věže kostela
19:00–19:15 Malý varhanní koncert 

(Vojtěch Kroutil)
19:15–20:30 Literární pásmo o Karlu IV. s autentickou hudbou 

14. století
20:30–21:00 Koncert pěveckého souboru Klenota
21:00–22:00 Beseda s Pavlem Kunešem u tabule s křídou
22:00–22:15 Zpěvy z Taizé

 253 Husův sbor
 B Mnichovice, Pražská 352

	 	 GPS:	49°56‘16.073“N,	14°42‘19.725“E
	 	 bus	489,	490,	495	–	zastávka	

Mnichovice,	zdravotní	stř.
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	21.	km,	směr	

Mnichovice,	silnice	č.	508
18:00–22:00 Zpřístupnění kostela 

pro návštěvníky

 254 kostel sv. Petra a Pavla
 B Říčany, Masarykovo nám.

	 	 GPS:	49°59‘30.281“N,	14°39‘16.611“E
	 	 www.ricany.cz/farnost
	 	 bus	303,	385,	428,	469,	494	–	zastávka	

Říčany,	nám.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Říčany	

(dále	cca	900	m	pěšky)
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	12.	km,	směr	

Říčany,	silnice	č.	101



108 109

PRAHA-ZÁPAD

18:45–19:45 Vzpomínky na Afriku (Pavel Hanč)
20:30–21:30 Koncert (harfa – Kateřina Englichová, hoboj – Vilém Veverka)
23:00–23:05 Závěr večera – dobrou noc!
Celovečerní Prohlídka kostela (kromě doby koncertu)

 261 sbor CB
 B Černošice, Hradecká 2192

	 	 GPS:	49°57‘1.422“N,	14°18‘57.881“E
	 	 www.cb.cz/cernosice
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Černošice	

(dále	cca	15	min.	pěšky)
	 	 auto:	silnice	č.	115

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 262 kaple sv. Judy Tadeáše
 B Dobřichovice, zámek, Křižovnické nám.

	 	 GPS:	49°55‘33.147“N,	14°16‘26.807“E
	 	 revnice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Dobřichovice
	 	 auto:	silnice	č.	115

18:00–18:05 Slavnostní vyzvánění zvonů
18:05–18:15 Modlitba za Dobřichovice
18:15–18:30 Varhanní hudba (Pavol Pekný)
18:30–19:30 Hudební vystoupení dětí
19:30–19:50 „Křižovníci a Dobřichovice“ – 

přednáška (RNDr. Václav Kratochvíl)
19:50–20:20 Koncert (varhany – Pavol Pekný, flétna – Andrea 

Kudrnová-Hrubá)
20:20–20:50 Smíšený pěvecký soubor IMBUS
20:50–21:15 Hudební vystoupení (Jiří Stivín)
21:15–22:00 Překvapení večera
Celovečerní Volná prohlídka kaple a zámku; Soutěžní výstava 

kreseb dětí ze ZŠ Dobřichovice; Čtení povídek 
z Dobřichovic (MgA. Jan Neubert); Výstava Karel IV.; 
Občerstvení 

 263 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Hostivice, Husovo náměstí 1

	 	 GPS:	50°4‘50.354“N,	14°15‘28.181“E
	 	 farnost.hostivice.cz
	 	 bus	306,	336,	347	–	zastávka	Hostivice
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Hostivice
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	2.	km,	směr	

Hostivice
18:00–18:30 Mše svatá (P. Milan Norbert Badal OP)
18:30–21:30 Prohlídka kostela 

a přilehlých prostor
20:00–21:30 Veřejná zkouška Ztracené kapely

PRAHA-VÝCHOD
PRAHA-ZÁPAD

 257 kostel sv. Prokopa
 B Svémyslice

	 	 GPS:	50°8‘45.555“N,	14°38‘55.637“E
	 	 www.farnostbrandys.cz
	 	 bus	353,	376	–	zastávka	Svémyslice
	 	 auto:	D10,	sjezd	na	3.	km,	směr	

Radonice,	silnice	č.	113	a	114
18:00–18:35 Varhanní koncert se zpěvem 

místního ženského sboru
18:40–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
Celovečerní Ochutnávka hostií; Ochutnávka 

mešních vín; Prohlídka zvonice s možností zazvonění; 
Výstava liturgických předmětů a ornátů

 258 Husova kaple
 C Úvaly, Pražská 180

	 	 GPS:	50°4‘23.945“N,	14°43‘19.970“E
	 	 www.ccshuvaly.cz
	 	 bus	304,	391,	405,	423,	484	–	zastávka	

Úvaly,	žel.	st.
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Úvaly	

17:30–18:30 Výstavka s tichou meditací 
(výtvarné práce dětí 
Křesťanského kroužku)

 259 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Zápy, hřbitov

	 	 GPS:	50°9‘55.804“N,	14°41‘3.347“E
	 	 www.farnostbrandys.cz
	 	 bus	376	–	zastávka	Zápy,	U	Pomníku
	 	 auto:	D10,	sjezd	na	10.	km,	směr	Zápy,	

silnice	č.	101
18:00–21:00 Prohlídka kostela – individuální 

nebo komentovaná 
18:00–21:00 Zvonice s možností zazvonit si 

na zvon Panny Marie
18:10–21:00 Márnice s kostnicí

 260 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Černošice, Komenského 1

	 	 GPS:	49°57‘48.722“N,	14°19‘21.105“E
	 	 www.trs-farnosti.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Černošice	

(dále	cca	5	min.	pěšky)
	 	 auto:	silnice	č.	115

18:00–18:05 Otevření kostela, vyzvánění zvonů
18:15–18:30 Historie a architektura kostela 

(s průvodcem)



110 111

PRAHA-ZÁPAD

21:00–21:45 Beseda se zajímavou osobností (na faře)
Celovečerní Pošta do nebe (napište svou prosbu, předložíme je 

při nedělní mši svaté); Tvořivá dílna pro děti (na faře); 
Podívejte se do míst běžně nepřístupných

 268 kostel sv. Jana Křtitele
 B Lichoceves-Noutonice, hřbitov

	 	 GPS:	50°9‘51.675“N,	14°17‘10.460“E
	 	 www.peplum.cz
	 	 bus	350	–	zastávka	Lichoceves,	

Noutonice
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	

Noutonice
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	3.	km,	směr	

Tuchoměřice,	silnice	č.	2405,	71,	710,	
715	a	2406

16:45–24:00 Otevřený kostel
17:00–18:30 Program pro děti
19:00–19:30 Malý koncert
20:00–21:00 Koncert
22:00–24:00 Tichá modlitba

 269 kostel sv. Václava
 C Mníšek pod Brdy, nám. F. X. Svobody

	 	 GPS:	49°51‘59.026“N,	14°15‘36.105“E
	 	 farnost.mnisek.cz
	 	 bus	317,	320,	321,	446,	447,	448,	449,	

488,	cyklobus	–	zastávka	Mníšek	pod	
Brdy,	náměstí

	 	 auto:	D4,	sjezd	na	18.	km,	směr	
Mníšek	pod	Brdy

18:00–19:25 „Příchod Mnicha“ – zahájení
19:30–20:20 Smyčcový koncert rodiny Sedlákových
21:30–22:00 Koncert našeho chrámového sboru „tož dáme ty naše“
22:00–22:30 Průvod „životem jen kolem a kolem“ okolo kostela
22:30–23:15 „Noc bubnů ztracených do tmy a do ticha“
23:30–00:00 „Modlíme se za vás“ – zakončení
Celovečerní Prohlídka kostela pro děti i dospělé; Zvonění; 

Výtvarná dílna; Výstavy; Rozhovory; Občerstvení

PRAHA-ZÁPAD

 264 sbor Dr. Alberta Schweitzera
 B Hostivice, K nádraží 104

	 	 GPS:	50°4‘54.548“N,	14°15‘24.624“E
	 	 www.sbor-hostivice.webnode.cz
	 	 bus	306,	336,	347	–	zastávka	Hostivice
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	

Hostivice
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	2.	km,	směr	

Hostivice
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 265 Husův dům
 C Hvozdnice, č. p. 125

	 	 GPS:	49°52‘32.481“N,	14°21‘54.414“E
	 	 hvozdnice.evangnet.cz
	 	 bus	314	–	zastávka	Hvozdnice
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Bojov	(dále	cca	2	km	

pěšky	po	žluté	turistické	značce)
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 266 kostel Božího Těla
 B Jílové u Prahy, hřbitov, Šenflukova

	 	 GPS:	49°53‘43.474“N,	14°28‘52.189“E
	 	 bus	331,	441,	444	–	zastávka	Jílové	

u	Prahy,	učiliště	(dále	cca	550	m	pěšky)
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	10.	km,	směr	

Jesenice,	silnice	č.	105
16:55–19:00 Otevřený kostel 
17:00–17:45 Mše svatá
18:00–18:45 Hudební vystoupení a prohlídka 

kostela s výkladem

 267 kostel sv. Vojtěcha
 B Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí 15

	 	 GPS:	49°53‘38.129“N,	14°29‘35.552“E
	 	 www.jiloveuprahy.farnost.cz
	 	 bus	331,	332,	341,	362,	441,	444	–	

zastávka	Jílové	u	Prahy,	náměstí
	 	 auto:	D1,	sjezd	na	10.	km,	směr	

Jesenice,	silnice	č.	105
18:00–21:00 Otevřený kostel
19:00–19:45 Hudební pásmo
20:00–20:45 Vernisáž fotografií a prezentace 

činnosti jílovského Okrašlovacího spolku



112 113

PRAHA-ZÁPAD

18:05–18:45 Dějiny řevnické farnosti (PhDr. Pavel Beneš, Ph.D.)
18:45–19:20 O svatém Mořici a mučednících Thébské legie 

(PhDr. Pavel Beneš, Ph.D.)
19:20–19:50 Petr Lutka – písničky
19:50–20:10 Modlitba za Řevnice
20:10–21:00 Prohlídka kostela a varhan
21:00–21:50 Varhanní koncert (Ivana Kylarová)
21:50–22:00 Závěrečná modlitba
Celovečerní Občerstvení

 274 kostel sv. Prokopa
 B Středokluky, Kladenská

	 	 GPS:	50°7‘59.239“N,	14°14‘15.440“E
	 	 www.tuchomerice.farnost.cz
	 	 bus:	Praha,	Nadraží	Veleslavín	–	

Středokluky	(linka	A22)
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	5.	km,	silnice	č.	0077

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 275 kostel sv. Jana Nepomuckého
 C Štěchovice, Nad Pískovnou

	 	 GPS:	49°51‘0.288“N,	14°24‘35.425“E
	 	 www.stechovice.farnost.cz
	 	 bus	338,	361,	390,	437,	438,	439,	440	

–	zastávka	Štěchovice
	 	 auto:	silnice	č.	102

21:00–21:30 Zahájení Noci kostelů (na hřbitově)
21:30–22:00 Křížová cesta se svícemi
22:00–23:30 „Kostel pro všechny...“ – přednáška 

z historie, četba z kroniky, seznámení s životem kněze, 
prohlídka liturgických předmětů s výkladem, ochutnávka 
mešního vína, občerstvení venku před kostelem

23:55–00:45 Koncert Půlnoční obrazy (Kryštof Marek – 
vocal jazz symphony)

01:00  Uzavření kostela

PRAHA-ZÁPAD

 270 kostel sv. Václava
 B Psáry – Dolní Jirčany, Pražská

	 	 GPS:	49°56‘53.607“N,	14°31‘9.235“E
	 	 www.jiloveuprahy.farnost.cz
	 	 bus	332,	334	–	zastávka	Psáry,	

Dolní	Jirčany
	 	 auto:	silnice	č.	105

17:55–18:00 Slavnostní vyzvánění zvonů
18:00–18:05 Přivítání v kostele
18:05–18:20 Vystoupení dětí MŠ Psáry
18:20–19:00 Prohlédněte si kostel zblízka – 

individuální i komentovaná prohlídka
19:00–20:00 Příležitost k přátelskému setkání či tiché meditaci

 271 kostel sv. Klimenta
 B Roztoky – Levý Hradec, Levohradecké nám.

	 	 GPS:	50°10‘9.902“N,	14°22‘27.362“E
	 	 www.peplum.cz
	 	 bus	340	–	zastávka	Roztoky,	Levý	Hradec
	 	 auto:	silnice	č.	242	a	2422

17:30–18:00 Komentovaná prohlídka kostela
18:00–18:45 Koncert duchovní hudby
19:00–19:30 Povídání o počátcích 

Levého Hradce 
19:30–20:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–22:00 Tichá meditace prolnutá písněmi z Taizé

 272 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 C Rudná-Hořelice, 5. května

	 	 GPS:	50°1‘33.254“N,	14°12‘46.869“E
	 	 farnost-rudna-tachlovice.webnode.cz
	 	 bus	307,	308,	311,	358,	380,	384	–	

zastávka	Rudná,	Hořelice
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	5.	km,	směr	Rudná,	

silnice	č.	605	a	101
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 273 kostel sv. Mořice
 B Řevnice, Pražská

	 	 GPS:	49°54‘52.706“N,	14°14‘19.040“E
	 	 revnice.farnost.cz
	 	 bus	311,	451	–	zastávka	Řevnice,	nám.
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Řevnice
	 	 auto:	silnice	č.	115

16:30–18:00 Děti dětem
18:00–18:05 Slavnostní vyzvánění zvonů



114 115

PRAHA-ZÁPAD

16:30–17:00 Liturgické předměty a roucha – program pro děti 
(P. Robert Hanačík)

17:00–18:00 Prohlídka kůru a varhan – program pro děti 
(Petr Krutský)

18:00–18:05 Slavnostní vyzvánění zvonů
18:05–18:30 Modlitba za Všenory (P. Robert Hanačík)
18:30–19:00 Liturgické předměty a roucha
19:00–19:30 Prohlídka varhan (Petr Krutský)
19:30–20:15 Koncert (varhany – Ivana Kylarová, zpěv – 

Barbora Přechová)
20:15–21:00 Prohlídka věže, historie zvonů, prohlídka kostela, 

ochutnávka mešního vína
21:00–21:30 Literární pásmo s doprovodem hudby
21:30–22:00 Papež František, závěrečná modlitba
Celovečerní Sejdeme se u kávy; Výstava fotografií (Antonín Pavel)

 280 kostel sv. Petra a Pavla
 B Zlatníky, Náves sv. Petra a Pavla

	 	 GPS:	49°57‘34.657“N,	14°28‘50.481“E
	 	 www.farnost-zbraslav.cz
	 	 bus	341,	442	–	zastávka	Zlatníky-

Hodkovice,	náves
	 	 auto:	D0,	sjezd	na	82.	km,	směr	

Jesenice,	silnice	č.	101
 Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 281 kostel sv. Markéty
 B Zvole, Pod věží

	 	 GPS:	49°56‘4.744“N,	14°25‘4.095“E
	 	 farnost-zbraslav.cz
	 	 bus	331,	333	–	zastávka	Zvole
	 	 auto:	D0,	sjezd	na	3.	km,	směr	

Jesenice,	silnice	č.	603,	10114,	
101	a	10115

18:00–19:45 Prohlídky kostela a podkroví 
s hodinami, dílnička a soutěže 
pro děti

20:00–20:20 Dětské zpívání (místní ZŠ, Mgr. Lucie Strejcová)
20:20–20:45 Vystoupení malých hudebníků (žáci okolních ZUŠ)
20:45–21:00 Požehnání přítomným a celé obci
Celovečerní Drobné občerstvení

PRAHA-ZÁPAD

 276 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Tachlovice, hřbitov, Toskánská náves

	 	 GPS:	50°0‘39.744“N,	14°14‘47.367“E
	 	 farnost-rudna-tachlovice.webnode.cz
	 	 bus	309,	310	–	zastávka	Tachlovice,	

Jakubská	náves
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	12.	km,	směr	

Rudná,	silnice	č.	605	a	101
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 277 kostel sv. Martina
 B Třebotov, Pod Vsí

	 	 GPS:	49°58‘19.416“N,	14°17‘12.102“E
	 	 www.trs-farnosti.cz
	 	 bus	309,	313	–	zastávka	Třebotov
	 	 auto:	silnice	č.	101

18:00–20:30 Přijďte si vychutnat atmosféru 
nádherného pseudorománského 
kostela

Celovečerní Prohlídka jednotlivých částí 
kostela s podrobnými popisy

 278 kostel sv. Víta
 B Tuchoměřice, Školní

	 	 GPS:	50°8‘6.706“N,	14°16‘47.017“E
	 	 www.tuchomerice.farnost.cz
	 	 bus	312	–	zastávka	Tuchoměřice,	zámek	
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	3.	km

18:15–19:00 Večerní chvály s komunitou 
Chemin Neuf

19:15–20:00 Koncert tuchoměřického 
smíšeného sboru La Folia

20:00–20:20 Krátký film „Jezuitskou stezkou“ 
o kostelích v okolí

20:30–22:00 Volná prohlídka kostela

 279 kostel sv. Václava
 B Všenory – Horní Mokropsy, Karla Mayera

	 	 GPS:	49°56‘2.425“N,	14°19‘3.511“E
	 	 revnice.farnost.cz
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Všenory	

(dále	cca	700	m	pěšky)
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	9.	km

15:30–17:00 Venkovní výtvarná dílna Karel IV. – 
program pro děti (Zuzana Čížková)

16:00–16:30 Hra pro děti – Podiven



116 117

PŘÍBRAM

 286 kostel Narození Panny Marie
 C Kamýk nad Vltavou

	 	 GPS:	49°38‘24.677“N,	14°15‘7.236“E
	 	 http://www.obeckamyk.cz/index.

php/kostel
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	41.	km,	silnice	č.	18	

a	102
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 287 kostel sv. Vavřince
 C Pečice

	 	 GPS:	49°36‘4.909“N,	14°6‘20.923“E
	 	 auto:	silnice	č.	4,	46	a	11819

17:00–21:00 Otevřený kostel
17:15 Vernisáž výstavy prací dětí z MŠ
17:30 Dětský pěvecký sbor Slivičáček
18:00 Historie kostela a sv. Vavřince
18:30 Hudební vystoupení 

(Matouš Růžička)
19:00 Zamyšlení nad Svatým rokem 

Božího milosrdenství – duchovní slovo
Celovečerní „Detektiv v kostele“ (program pro děti); Výstava 

liturgických předmětů

 288 kostel sv. Jakuba Staršího
 C Příbram I, nám. T. G. Masaryka

	 	 GPS:	49°41‘19.327“N,	14°0‘35.204“E
	 	 www.farapribram.cz
	 	 MHD	Příbram:	speciální	linka	

kyvadlové	dopravy
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Příbram,	

Jiráskovy	sady	(dále	cca	3	min.	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Příbram	

(dále	cca	15	min.	pěšky)
18:00–18:30 Otevření kostela
18:00–20:00 Program pro děti (něco pro tvořivé ruce našich 

malých návštěvníků)
18:30–18:45 Úvodní slovo – představení programu
19:00–21:00 Komentované prohlídky kostela
21:15–22:00 Vystoupení pěveckého sboru Codex Temporis
22:30–23:30 „Svědek 800 let aneb O našem farním kostele 

sv. Jakuba Staršiho“ – přednáška s promítáním 
(PhDr. Věra Smolová)

23:45–24:00 Ztišení a modlitba

PŘÍBRAM

 282 kostel ČCE
 C Dobříš, Příbramská 822

	 	 GPS:	49°46‘42.237“N,	14°10‘7.764“E
	 	 dobris.evangnet.cz
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Dobříš,	

náměstí	(dále	cca	300	m	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Dobříš	

(dále	cca	2	km	pěšky)
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	27.	nebo	32.	km

19:30–21:45 Pavel Rejchrt: obrazy (výběr z let 
1998–2015) – vernisáž výstavy

 283 kostel Nejsvětější Trojice
 C Dobříš, nám. Svobody

	 	 GPS:	49°46‘55.693“N,	14°10‘40.883“E
	 	 www.farnostdobris.cz
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Dobříš,	

náměstí	(dále	cca	6	min.	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Dobříš	

(dále	cca	12	min.	pěšky)
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	27.	nebo	32.	km

  Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 284 kostel sv. Jana Křtitele na poušti
 C Dolní Hbity

	 	 GPS:	49°39‘24.050“N,	14°10‘10.845“E
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	41.	km,	silnice	č.	18	

a	11816
18:00–18:05 Zvonění zvonu
18:05–18:30 Individuální prohlídka kostela 

a varhan
18:30–18:40 Slovem o historii kostela  

(Ing. Jan Michálek)
18:40–19:00 Slovem o křížové cestě v obrazech 

(ThMgr. Zbigniew Grzyb)
19:00–20:00 Koncert příbramského chrámového sboru 

CODEX TEMPORIS

 285 kostel sv. Mikuláše
 C Jince, Žižkova

	 	 GPS:	49°47‘14.722“N,	13°58‘36.727“E
	 	 auto:	D5,	sjezd	na	28.	km,	směr	

Hostomice,	silnice	č.	118
19:00–19:30 Mše svatá
19:30–20:30 Koncert smíšeného chrámového 

sboru (sbormistr Antonín Kandler)
20:30–21:00 Prohlídka kostela



118 119

PŘÍBRAM
RAKOVNÍK

19:15–20:00 Vystoupení místního komorního pěveckého sboru 
(Hana Tonzarová)

20:00–20:15 Komentovaná prohlídka sboru a rozhledny
20:15–20:30 Vernisáž fotografií sakrálních staveb (Ing. Petr Čížek)
20:30–20:45 Modlitební ztišení (Jana Skořepová, Hana Tonzarová)
20:45–21:00 Požehnání a vyprošení pokoje nejen pro hosty
Celovečerní Rozhovor s duchovními (Hana Tonzarová, Jana Skořepová)

 291 kostel sv. Martina
 C Sedlčany, Komenského nám.

	 	 GPS:	49°39‘24.684“N,	14°25‘32.121“E
	 	 farnost.sedlcany.cz
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Sedlčany
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	41.	km,	silnice	č.	18

17:00–20:00 Organizovaná prohlídka věže
19:00–19:05 Zvonění zvonů
19:05–19:10 Zahájení programu
19:10–19:40 Co je to svátost?
19:40–20:00 O freskách
20:00–20:30 „Poznej svého svatého“ – soutěž
20:30–21:00 Duchovní písně
21:00–21:15 Scénický tanec
21:15–21:30 Modlitba za město a požehnání na závěr
22:00–22:10 Noční troubení
22:30–01:30 Otevřený kostel – meditace

 292 kostel sv. Petra
 C Křivoklát

	 	 GPS:	50°2‘13.711“N,	13°52‘51.697“E
	 	 www.farnostzbecno.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	

Rakovník	–	Křivoklát
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	25.	km,	silnice	

č.	236;	D5,	sjezd	na	14.	km,	směr	
Beroun,	silnice	č.	116	a	201

19:00–22:00 Hudební večer s duchovním 
slovem (varhanní skladby, 
vystoupení žáků hudební školy, duchovní slovo)

 293 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Lišany, Rakovnická

	 	 GPS:	50°8‘49.045“N,	13°44‘30.282“E
	 	 www.rakovnik.farnost.cz
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	32.	km,	směr	

Řevničov,	silnice	č.	6	a	229
18:00–18:05 Rozeznění zvonu
19:00–20:00 Hudební program s vystoupením 

sólistů (žáci ZUŠ Rakovník)
20:00–21:00 Dětský program a nasvícení 

kostelní zahrady

PŘÍBRAM

 289 bazilika Nanebevzetí Panny Marie
 C Příbram II – Svatá Hora, Svatá Hora 591

	 	 GPS:	49°41‘5.846“N,	14°1‘3.469“E
	 	 www.svata-hora.cz
	 	 MHD	Příbram:	speciální	linka	

kyvadlové	dopravy
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Příbram,	

Jiráskovy	sady
	 	 vlak:	Praha,	hl.	n.	–	Příbram
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	41.	km

18:45–23:00 Otevření Pražské a Březnické brány
18:45–19:00 Schody na Svatou Horu – se svícemi v rukou
18:45–18:55 Společné zvonění
19:00–19:15 Slavnostní přivítání návštěvníků (Korunovační kaple)
19:00–22:30 Zpřístupněné rohové kaple
20:00–20:30 Varhanní koncert v bazilice (Mikoláš Troup, i ve 21:00)
20:30–21:00 Noční světelná prohlídka baziliky (i ve 21:30)
20:30–21:15 Prohlídka pokoje horní chodby rezidence* (i ve 21:30)
21:00–21:45 Prohlídka sklepních prostor* (i ve 22:00)
21:00–21:45 Prohlídka svatohorského muzea* (i ve 22:15)
23:00–23:10 Svatohorský Zdrávas na Svatohorském náměstí 

(Mikoláš Troup)
23:10–23:15 Požehnání Milostnou soškou Panny Marie (Pražská brána)
23:15–23:20 Závěrečné zvonění na rozloučenou
Celovečerní Pro nevidomé i ostatní – Haptický (dotykový) model 

Svaté Hory je umístěný v ambitech; „Stavte s námi 
varhany pro Svatou Horu!“; Infocentrum; Občerstvení; 
Zapalte svíčku v „Dušičkové kapli“

 *  Využijte pořadových lístků.

 290 sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra
 C Příbram VI – Březové Hory, Prokopská

	 	 GPS:	49°41‘2.763“N,	13°59‘29.454“E
	 	 www.noccsh-pribram.estranky.cz
	 	 MHD	Příbram:	speciální	linka	

kyvadlové	dopravy
	 	 bus:	Praha,	Na	Knížecí	–	Příbram,	

Jiráskovy	sady	(dále	cca	3	min.	pěšky)
	 	 vlak:	Praha	hl.	n.	–	Příbram		

(dále	cca	15	min.	pěšky)
	 	 auto:	D4,	sjezd	na	41.	km,	silnice	č.	18

16:00–16:15 Zahájení programu pro děti a jejich rodiče 
(Jana Skořepová, Martin a Iva Jindrovi)

16:15–17:00 Historie sboru (Martin a Iva Jindrovi, Iva Šípová 
a Štěpánka Sedlecká)

17:15–17:30 Výstavka dětských obrázků
17:30–17:50 Komentovaná prohlídka sboru a rozhledny pro děti
18:00–18:10 Zvonění
18:15–18:30 Zahájení večerního programu (Jana Skořepová)
18:30–19:00 Pěvecké vystoupení sboru z DDM (Jana Hejkrlíková)
19:00–19:15 Vernisáž výstavy k 80. výročí sboru Mistra Jakoubka 

ze Stříbra (Martin Jindra)



120 121

LOUNY

21:30–22:00 „Světlo, stín, příběh a farní mládež“ – stínohra
23:00–23:15 Závěrečná modlitba
Celovečerní Klášterní klub – občerstvení; Potichu v ambitu – 

výstava monumentálních gobelínů (Eva Brodská); Mini 
jarmark v klášterním ambitu; Výtvarná dílna pro děti

 298 kostel sv. Petra a Pavla
 C Peruc, nám. E. Filly

	 	 GPS:	50°20‘35.957“N,	13°57‘43.179“E
	 	 zlonice.com
	 	 bus:	Praha,	Nádraží	Holešovice	–	

Roudnice	nad	Labem	–	Peruc
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Kralupy	

n.	Vltavou	–	Slaný	–	Peruc
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Slaný,	

silnice	č.	7	a	237
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 299 kostel sv. Jakuba Většího
 C Slavětín, Sokolská

	 	 GPS:	50°20‘59.013“N,	13°54‘30.334“E
	 	 zlonice.com
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	Louny,	

silnice	č.	7,	237	a	239
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 300 kostel sv. Bartoloměje
 C Smolnice

	 	 GPS:	50°18‘20.718“N,	13°50‘53.085“E
	 	 www.kostelsmolnice.cz
	 	 auto:	D7,	sjezd	na	18.	km,	směr	

Panenský	Týnec,	Hříškov,	silnice	č.	7	
a	22933

19:00–19:10 Vyzvánění zvonu, úvodní slovo
19:30–20:15 Procházka kostelem – pro děti 

i dospělé (Mgr. Pavla Čandrlová)
20:30–21:00 Historie kostela – přednáška 

(PhDr. Jan Mareš)
21:15–22:00 Koncert duchovní hudby  

(Harmonie, sbormistr Ing. Jiří Kurka)
22:45–23:00 Závěrečné slovo a rozloučení za tónů varhan

RAKOVNÍK
LITOMĚŘICE

 294 Husův sbor
 C Lužná, 9. května 502

	 	 GPS:	50°8‘40.470“N,	13°45‘56.761“E
	 	 husuv-sbor-luzna.webnode.cz
	 	 vlak:	Praha	Masarykovo	n.	–	Lužná
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	32.	km,	směr	Nové	

Strašecí,	silnice	č.	237
  Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz

 295 kostel Narození Panny Marie
 C Nové Strašecí, U Školy

	 	 GPS:	50°9‘9.317“N,	13°54‘9.857“E
	 	 www.nove-straseci.eu
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	32.	km,	silnice	č.	237

18:00–19:00 Komentovaná mše svatá
19:00–20:00 Prohlídka kostela se zastaveními
20:15–21:00 Latinské mešní zpěvy
21:00–21:45 Varhanní improvizace
21:45–22:00 Kompletář

 296 kostel sv. Martina
 C Zbečno

	 	 GPS:	50°2‘29.156“N,	13°55‘12.645“E
	 	 www.farnostzbecno.cz
	 	 auto:	D6,	sjezd	na	16.	km,	silnice	č.	201

19:00–20:00 Hudební večer s přednáškou 
(Tomáš Polišenský)

 297 kostel Narození Panny Marie
 C Roudnice nad Labem, Komenského

	 	 GPS:	50°25‘35.817“N,	14°15‘24.246“E
	 	 www.farnostroudnice.cz,	
	 	 auto:	D8,	sjezd	na	29.	km,	silnice	č.	240

16:30 Otevření kostela
17:00–17:30 Prohlídka zvonů se zvoněním (sraz 

u vstupu do kostela)
17:15–17:45 Sáhněte si na varhany!  

(Lenka Vašková)
18:00–18:45 Mše svatá
18:45–19:15 Varhanní půlhodina (Lenka Vašková)
19:30–20:00 „Everyman“ – divadelní představení (Oldstars)
20:00–20:50 „Jan a Jana“ – divadelní představení (Oldstars)



123122

Trasa C – TRAMVAJOVÁ  (č. 23)
Kostely kolem tramvajové linky 22, které možná neznáte.
1. Kaple Panny Marie Andělské, Praha 6 – Břevnov, Šlajferka 

(Petynka)  86   A 
Radimova 33

2. Rotunda Nalezení sv. Kříže, Praha 1 – Staré Město  24   A 
Karoliny Světlé

3. Kostel sv. Michala v Jirchářích, Praha 1 – Nové Město  18   A 
V Jirchářích

4. Kostel Nejsvětější Trojice, Praha 1 – Nové Město  14   A 
Spálená

5. Kostel sv. Ignáce, Praha 2 – Nové Město  43   A 
Karlovo nám.

6. Kostel sv. Mikuláše, Praha 10 – Vršovice  108   A 
Vršovické nám.

Trasa D – EKUMENICKÁ
1. Kostel sv. Michala v Jirchářích (ECAV),  

Praha 1 – Nové Město  18   A 
V Jirchářích

2. Chrám sv. Mikuláše (CČSH), Praha 1 – Staré Město  33   A 
Staroměstské nám.

3. Kostel U Jákobova žebříku (ČCE), Praha 8 – Kobylisy  100   B 
U Školské zahrady 1

4. Kostel Nejsvětější Trojice (ŘKC), Praha 8 – Ďáblice  130   B 
U Parkánu 4

Tematické okruhy

Trasa A – PO STOPÁCH KARLA IV.
1. Kostel sv. Havla, Praha 1 – Staré Město  30   A 

Havelská
Proběhla zde slavnostní hostina u příležitosti korunovace 
Karla IV. a jeho manželky Blanky z Valois.

2. Kostel Panny Marie Sněžné, Praha 1 – Nové Město  15   A 
Jungmannovo nám.
Kostel založený Karlem IV., dodnes nejvyšší stavba v centru 
Prahy. Nese jméno podle jednoho z nejvýznamnějších 
křesťanských kostelů, baziliky Santa Maria Maggiore v Římě. 
Sloužil jako klášterní chrám řádu karmelitánů.

3. Kostel sv. Václava Na Zderaze, Praha 2 – Nové Město  47   A 
Resslova
Po založení Nového Města byl farním kostelem, poblíž stávala 
jedna z rezidencí Václava IV., syna Karla IV.

4. Kostel sv. Apolináře, Praha 2 – Nové Město  42   A 
Apolinářská
Kostel byl založen Karlem IV. v roce 1362. Odkazuje na baziliku 
di Sant‘Apollinare in Classe v italské Ravenně, posledním sídle 
římských císařů, kde byl svatý Apolinář prvním biskupem.

5. Kostel sv. Štěpána, Praha 2 – Nové Město  46   A 
Štěpánská
Založen 1351, byl hlavním farním kostelem horního 
Nového Města.

6. Bazilika sv. Petra a Pavla, Praha 2 – Vyšehrad  52   A 
Štulcova
Bazilika prošla za vlády Karla IV. rozsáhlou přestavbou 
v gotickém slohu.

Trasa B – DĚTSKÁ 
Dětská trasa postavená podle programu pro zdatné děti, které rády 
jezdí po Praze. Předpokládá se, že se děti zapojí do hry a na místě 
vydrží cca 3/4 hodiny.
1. Kostel sv. Cyrila a Metoděje, Praha-Nebušice  138   B 

Nebušická
16:00–18:00 Odpoledne pro děti a rodiče

2. Kostel sv. Tomáše, Praha 1 – Malá Strana  79   A 
Josefská
18:00–19:00 Soutěž pro děti

3. Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně, Praha 3 – Vinohrady  54   A 
nám. Jiřího z Poděbrad
19:00–20:00 Prohlídka kostela pro děti (hlavní loď)

4. Kostel sv. Ignáce, Praha 2 – Nové Město  43   A 
Karlovo nám.
19:00–21:00 Program pro děti „Kostel – místo i pro Tebe“



W
W

W
.D

PP
.C

Z
H

ELLICH
OVA

Trasa A   Po stopách Karla IV.  

kostel  zastávka MHD spojení MHD

1.  Kostel sv. Havla 
Praha 1 – Staré Město 
Havelská

Můstek

2.  Kostel Panny Marie Sněžné 
Praha 1 – Nové Město   
Jungmannovo náměstí

Národní třída 

3.  Kostel sv. Václava Na Zderaze  
Praha 2 – Nové Město  
Resslova

Karlovo 
náměstí

4.  Kostel sv. Apolináře 
Praha 2 – Nové Město 
Apolinářská

Apolinářská

5.  Kostel sv. Štěpána 
Praha 2 – Nové Město  
Štěpánská

Štěpánská 

6.  Bazilika sv. Petra a Pavla 
Praha 2 – Vyšehrad  
Štulcova

Vyšehrad

pěšky

T 6, 18, 22

pěšky

T 4, 10, 16, 22  
(I. P. Pavlova)
  M-C

pěšky

kostel  zastávka MHD spojení MHD

1.  Kostel sv. Michala 
v Jirchářích (ECAV) 
Praha 1 – Nové Město 
V Jirchářích

Národní třída

2.  Chrám sv. Mikuláše (CČSH) 
Praha 1 – Staré Město   
Staroměstské náměstí

Staroměstská 

3.  Kostel U Jákobova žebříku 
(ČCE) 
Praha 8 – Kobylisy 
U Školské zahrady 1

Kobylisy 

4.  Kostel Nejsvětější Trojice 
(ŘKC) 
 Praha 8 – Ďáblice 
U Parkánu 4

Ďáblice

T 18

T 17 
M-A (Muzeum) 

 M-C

T 10 (Ládví)  
 B 103, 348, 

368, 369

Trasa D  Ekumenická  

kostel  zastávka MHD spojení MHD

1.  Kostel sv. Cyrila a Metoděje 
Praha-Nebušice  
Nebušická

K Noskovně

2.  Kostel sv. Tomáše  
Praha 1 – Malá Strana 
Josefská

Malostranské 
náměstí

3.  Kostel Nejsvětějšího  
Srdce Páně 
Praha 3 – Vinohrady  
náměstí Jiřího z Poděbrad

Jiřího 
z Poděbrad

4.  Kostel sv. Ignáce 
Praha 2 – Nové Město 
Karlovo náměstí

Karlovo 
náměstí

A 161, 312 
M-A  
T 12, 20, 22

T 12, 20, 22 
(Malostranská) 

 M-A 

T 11 (I. P. Pavlova) 
 T 10, 16, 22

M-A (Náměstí Míru) 
 T 10, 16, 22

Trasa B  Dětská  

Stav dopravy ke dni 8. 4. 2016

Vysvětlivky:
A Autobus (intervaly do 6–10 minut)
T  Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-A Metro A (intervaly do 6 minut)
M-B Metro B (intervaly do 6 minut)

M-C Metro C (intervaly do 6 minut)
  přestup

 výlety jsou obousměrné

Trasa C  Tramvajová  

kostel  zastávka MHD spojení MHD

1.  Kaple Panny Marie Andělské 
Praha 6 – Břevnov, Šlejferka 
(Petynka), Radimova 33

Malovanka

2.  Rotunda Nalezení sv. Kříže  
Praha 1 – Staré Město 
Karoliny Světlé

Národní  
divadlo

3.  Kostel sv. Michala v Jirchářích 
Praha 1 – Nové Město  
V Jirchářích

Národní 
divadlo

4.  Kostel Nejsvětější Trojice 
Praha 1 – Nové Město 
Spálená

Národní  
třída

5.  Kostel sv. Ignáce 
Praha 2 – Nové Město 
Karlovo náměstí

Karlovo 
náměstí

6.  Kostel sv. Mikuláše 
Praha 10 – Vršovice 
Vršovické náměstí

Vršovické 
náměstí

T 22

pěšky

pěšky

pěšky

T 22

 30   A 

 15   A 

 47   A 

 42   A 

 46   A 

 52   A 

 138   A 

 79   A 

 54   A 

 43   A 

 86   A 

 24   A 

 14   A 

 43   A 

 18   A 

 33   A 

 100   B 

 130   B 

 108   A 

 18   A 



Za malým 
i velkým vozem 

je náš beztížný úvěr!

VWFS_print_100x210_Noc_kostelu.indd   1 24/03/16   10:58

Stavba SvatovítSké katedrály byla 
započata roku 1344. Dostavěna byla 
v roce 1929, ale na varhany oDpovíDající 
velikosti již nebyly prostřeDky.   
Dokončeme Dílo karla iv.! 

varhany pro 
katedrálu

Chceme společným dílem přispět k věhlasu  
svatovítské katedrály a rozvíjet slavnou  

hudební tradici našeho národa. 

Kardinál Dominik Duka OP

Finanční Dary shromažďuje
naDační FonD svatovítské varhany 
účet 2109930876/2700

jméno kažDého 

přispěvatele 

buDe navěky 

vepsáno Do stěny 

varhan 

www.svatovitskevarhany.com



penzion

PANSKÝ DUM

WWW.PANSKYDUMROZMITAL.CZ

PROVOZOVATEL:


